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Liebe Kund:innen, liebe Partner:innen,

mit grofRer Freude prasentieren wir lhnen unseren neuen Sorti-

mentskatalog fiir das kommende Jahr. Er spiegelt nicht nur *
unsere Leidenschaft fiir hochwertige Bio-Produkte wider, ¢
sondern auch unser tiefes Engagement fiir Nachhaltigkeit, fairen N
Handel und transparente Produktionsprozesse. In einer Zeit, in \

der gesunde Erndhrung und bewusster Konsum immer wichtiger P
werden, sehen wir es als unsere Aufgabe, Produkte herzustellen, i
die nicht nur auf natiirliche Weise gut fiir Korper und Geist sind,
sondern auch die Umwelt schonen und soziale Verantwortung
tragen.

Unser Sortiment umfasst ein breites Spektrum an sorgféltig
ausgewdhlten Bio-Lebensmitteln. Wir gehen dabei liber die
EU Bio-Standards hinaus und lassen unsere Mission ,Food
for Biodiversity” in jedes unserer Produkte der Marken Allos,
Cupper, De Rit, Little Lunch und Tartex einflieféen. Denn wir
setzen uns dafiir ein, das industrielle Erndhrungssystem
durch alternative und schmackhafte Lebensmittel von innen
heraus zu verandern: biologisch, pflanzlich und vielfaltig-
um die biologische Vielfalt zu schiitzen, wachsen zu lassen,
zu fordern und zu pflegen.

Zertifizierte

Deutscher
Nachhaltigkeitspreis ®

Corporation

Wir legen grofiten Wert auf enge Partnerschaften mit
unseren Lieferanten und Kunden, mit denen wir Hand in
Hand zusammenarbeiten, um beste biologische Rohstoffe
und faire Bedingungen sicherzustellen. Jedes Produkt in
diesem Katalog erzdhlt eine Geschichte - von Feldern, die
ohne chemisch-synthetische Pestizide bewirtschaftet
werden, bis hin zu alternativen Zutaten, die in ressourcen-
schonenden Verfahren in unseren Werken verarbeitet
werden.

Die Welt der Bio-Lebensmittel ist fiir uns nicht nur ein
Markt, sondern eine Uberzeugung. Wir freuen uns beson-
ders, dass Sie unsere Werte teilen und wir diese gemeinsam
an lhre Kunden weitergeben konnen - fiir eine gesunde und
genussvolle Erndhrung.

Vielen Dank, dass Sie uns auf dieser Reise begleiten. Wir
wiinschen Ihnen viel Freude beim Entdecken unserer
Produkte und freuen uns darauf, Sie mit den besten Bio-
Lebensmitteln zu versorgen.

Mit herzlichen Griifden,
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www.allos-hofmanufaktur.de


http://www.youtube.com/watch?v=l0tPLUlmh7g

WIR STELLEN UNS VOR

S

WIR SIND DAS ZUHAUSE
INNOVATIVER MARKEN ...

... und engagierter Mitarbeiter:innen.

2024 durften wir ein bedeutendes Jubildum feiern -
50 unglaubliche Jahre ALLOS! Zu diesem besonderen
. @

Anlass haben wir ein fantastisches Festival veranstaltet

Als einer der ersten Bio-Hersteller in Deutschland investieren  und den Allos Hof gerockt - unseren Grindungsort im @

wir unser Kdnnen, unsere Kreativitat und unsere jahrzehn- niedersachsischen Drebber, wo unsere Hingabe fiir g‘

telange Erfahrung in eine bessere Zukunft, denn wir sehen Bio-Lebensmittel ihren Anfang nahm und bis s‘
e

uns in der Verantwortung, auch noch unsere Enkel:innen heute weiterlebt. Wir freuen uns darauf, mit
natiirlich und nachhaltig ernahren zu konnen. Ihnen auf unsere weitere Reise zu gehen.

WIR PFLEGEN VIELFALT
AUF DEM TELLER -
UND IN DER NATUR %

Wir setzen uns fiir mehr Vielfalt auf dem Feld, auf dem
Teller und in der Gesellschaft ein. Unsere Mitarbeitenden
sind dabei unsere Botschafter. Durch Workshops und
Weiterbildungen, wie zum Beispiel unseren internen
Biodiversity Day, tragen wir diese Mission weiter. Seit
2012 ist dieser Tag ein bedeutendes, jahrlich stattfin-
dendes Event an all unseren Standorten, mit dem Ziel,
unsere Mitarbeitenden in unsere Mission ,Food for
Biodiversity” und in alle Themen rund um Bio einzu-
binden. Gleichzeitig legen wir grofien Wert auf Diversitat
und Vielfalt im Unternehmen. Unser Diversity &
Inclusion Team engagiert sich intensiv, indem es durch
Information, Aufklarung und Schulungen, etwa iiber
Workshops, unsere Mitarbeitenden zu wichtigen Multi-
plikatoren macht.

www.allos-hofmanufaktur.de

WIR LEBEN UNSERE MISSION

Unsere Mission haben wir in drei Handlungsfelder kategorisiert und machen o O
diese in unserem Biodiversitats-Mantra sichtbar: «
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Biodiversitat Biodiversitat Biodiversitat
schutzen wachsen lassen
durch o6kologische und durch Projekte in der Lieferkette
pflanzliche Produkte und vielfaltigere Rezepturen
Keine Ackergifte Standardisierung durch vielféltige Umweltschutzprojekte &

Unsere Produkte sind zu 100% bio* Rezepturen entgegenwirken Kooperationen

7 - Unsere Produkte basieren zu 83%
Pflanzliche Erndhrung auf alternativen Rohstoffen*

U"Sggf,/Pmd”k“? Si":f e Diversitat auf dem Acker Bewusstsein & Engagement
o vegetarisc der Mitarbeitenden

Umstellung strategischer Rohstoffe auf
biodiversen Anbau (iiber die aktuell

und zu 88% vegan*

geltenden Standards der

“& EU-Oko-Verordnung hinaus)
A

B CORP - EIN SIEGEL FUR NACHHALTIGES

o Zertifizierte
WIRTSCHAFTEN VERANDERT DIE WELT
Heute ist es wichtiger denn je, dass Unternehmen Verant-  Aktuell befinden wir uns erneut in der
wortung ibernehmen. Die weltweite B Corp-Gemeinschaft ~ Phase einer Rezertifizierung und streben
verfolgt das gemeinsame Ziel, einen positiven sozialen durch den Ausbau unseres nachhaltigen
und 6kologischen Wandel zu bewirken. Engagements fir 2025 eine weitere ®
L]

Bereits seit 2018 sind wir erfolgreich B Corp-zertifiziert. SIEigerlngLnseres B CorpiScoresan Corporation

2022 wurden wir erstmals gesamthaft mit der Ecotone-
Gruppe B Corp-rezertifiziert und erreichten gruppenweit
einen neuen Rekord-Score von 116,5. Damit ist die Allos
Hof-Manufaktur Teil des ersten und grofsten Lebensmittel-
unternehmens in Europa, das B Corp-zertifiziert ist.

Gesamthafter
B Corp Score der
Ecotone-Gruppe 2022:

Durchschnittlicher B Corp Score @ 4
in Unternehmen: 50,9 :

' B Cofierificiung” .
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: B Corp Score
: der AHM 2018: 93 4

el Mindest-Score fiir die
B Corp-Zertifizierung: 80

Yo, )

B CORP - KURZ ERKLART und umfassenden Priifungsprozess unterziehen. Die

B Corb steht fiir Benefit Corporations, also Unternehmen, die  Priifung umfasst alle Bereiche des Unternehmens: Unter-
Positives bewirken wollen - nicht nur fiir ihre Anteilseigner, nehmensfiihrung, Mitarbeitende, Community, Umwelt
sondern auch fiir die Gesellschaft. Um die Zertifizierung zu und Kund:innen. Nur Unternehmen, die sehr hohe Sozial-

erhalten, miissen sich Unternehmen einem besonders strengen  und Umweltstandards einhalten, werden ausgezeichnet.

*bezogen auf den Umsatz im Jahr 2023



Als modernes Bio-Unternehmen wollen wir die Welt nicht nur mit innovativen Bio-Produkten, sondern
auch mit nachhaltigen Projekten ein kleines Stiickchen besser machen. Wir treiben ganzheitliche Projekte
voran und unterstiitzen als Allos Hof-Manufaktur nachhaltige Ideen und Initiativen zur Férderung des
okologischen Landbaus, biologischer Vielfalt sowie gesunder Erndhrung.

FRURSTUCK
uf 4tM HOf

LT

JEDE BLUTE ZAHLT:
BIENE SUCHT BLUTE

Wir lieben Bienen und unser Blihwiesenprojekt
flr mehr Biodiversitat. Bereits seit 2012 bringen
wir gemeinsam mit einer wachsenden Zahl an
Kooperationspartner:innen vielerorts Acker und
Garten zum Blihen. Was als Azubi-Projekt unter
dem Titel ,Neustart fir die Artenvielfalt” mit
einem kleinen Blihstreifen auf dem Allos Hof
startete, ist heute eine langfristig angelegte
Naturschutzinitiative. Mittlerweile finden Bienen
und andere Insekten deutschlandweit auf rund
20 Hektar mehrjahrigen Blihflachen ein
Lebensraum und Nahrung.

N

Dariiber hinaus verteilen wir grofse Mengen
insektenfreundliches Bio-Saatgut in kleinen
Titchen dber den Fachhandel an unsere
Kund:innen. Im Friihling 2024 gab es anlasslich
des 50-jahrigen Allos-Bestehens eine
Jubildaums-Auflage mit Sonnenblumen.

Wir freuen uns Uber jeden, der durch seine
Einsaat Teil unser Initiative wird!

2%

FUR KLEINE
"BESSER-ESSER:INNEN":
FRUHSTUCK AUF DEM HOF

Mit unserer Bildungsinitiative ,Frihstlick auf dem Hof" setzen
wir uns seit 2010 dafir ein, die Bedeutung der 6kologischen
Landwirtschaft sowie von Vielfalt auf dem Teller fiir eine
gesunde Erndhrung an Schiiler:innen im Grundschulalter und
Lehrende zu vermitteln. Im Rahmen eines interaktiven
Vormittags auf dem Allos Hof in Drebber lernen die Kinder mit
viel Spafd und Genuss das Konzept der Erndhrungspyramide
kennen. Es gibt ein gemeinsames gesundes Friihstlck und im
Anschluss schliipfen die kleinen Gaste in die Rolle unserer
Kolleg:innen aus der Produktentwicklung: aus vielen leckeren
und gesunden Zutaten kreieren sie ihre eigenen Muslimi-
schungen, die sie mit nach Hause nehmen diirfen. Der praxis-
orientierte Ansatz weckt bei den Kindern Verstandnis fiir die
Zusammenhange einer Landwirtschaft im Einklang mit der
Natur und erwirkt mehr Wertschatzung fiir Lebensmittel.
Zusatzlich gibt es seit 2021 das ,Frihstiick mit der
Hof-Bande”. In liebevoll zusammengestellten Boxen senden
wir vielféltiges interaktives Lernmaterial und eine grofe
Produktauswahl direkt zu den Kindern in die Klassenraume.
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Unsere neuen Saatguttiitchen fiir
2025 mit einer Bio-Ringelblumenmischung

www.allos-hofmanufaktur.de



GELEBTE NACHHALTIGKEIT
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CORPORATE
VOLUNTEERING

Seit 5 Jahren existiert nun bereits unser
Corporate Volunteering-Programm zur Forderung
des Mitarbeitenden-Engagement im Einklang mit
unserer Mission Uber unser Kerngeschaft hinaus.
Viele unserer Mitarbeitenden engagieren sich in
ihrer Freizeit ehrenamtlich in 6kologischen oder
sozialen Projekten. Wir finden diesen Einsatz fir
das Gemeinwohl richtig stark! Deshalb unter-
stlitzen wir jedes Jahr 10 gemeinniitzige Projekte
unserer Mitarbeitenden mit bis zu 500 Euro je
Projekt - sowie je einen freien Tag fiir die
Kolleg:in.

www.allos-hofmanufaktur.de

GREEN PARTNER DES
SV WERDER BREMEN

Mehr Vielfalt auf dem Teller und in der Gesellschaft! Wir sind
Green Partner des SV Werder Bremen! Ab jetzt wird in Bremen
nicht nur griin gespielt!

Wir sind neuer Green Partner des SV Werder Bremen GmbH & Co
KG aA und engagieren uns mit vielfaltigen Aktionen bei den
Griin-Weiken! Im Fokus unserer Partnerschaft stehen Projekte
zur Forderung der Biodiversitat sowie die Themen gesunde
Erndhrung und Madchenforderung. Ein echtes Herzensprojekt!

Unser Geschaftsfihrer Eike Mehlhop sagt dazu: ,Wir freuen uns
sehr Uber die Partnerschaft mit dem SV Werder Bremen, denn
gemeinsam teilen wir die Werte von Nachhaltigkeit, Regionalitat
und einer gesunden Erndhrung. Der SVW beweist mit seinem
grofsen sozialen Engagement seit Langem, welchen positiven
Impact der Sport in der Gesellschaft hat, so wie wir als Vorreiter
fir Bio-Lebensmittel und eine Gkologische Landwirtschaft
aufzeigen, dass eine planetenfreundliche Erndhrung moglich ist.
Gemeinsam haben wir die Chance, das Bewusstsein fiir Nachhal-
tigkeit, insbesondere den Biodiversitats- und Klimaschutz zu
starken und zukunftsweisende Projekte zu realisieren. Die
Zusammenarbeit gibt uns die Moglichkeit, nicht nur die Fans des
Vereins, sondern auch ein breiteres Publikum fiir eine bewusste
und nachhaltige Erndhrung zu begeistern.”

PATENSCHAFT
.PLASTIKFREIE STADTUMWELT"

Bereits seit 2019 sind wir mit einer Pflegepatenschaft
Teil der Bremer Initiative ,Plastikfreie Stadtumwelt’, die
durch den Bund Fiir Umwelt Und Naturschutz (BUND)
Bremen initiiert wurde. Und es ist schon zu sehen, mit
wie viel Einsatz unser ganzes Team nach wie vor in
unserem schonen Patengebiet an der Weser engagieren.
Bei unseren Aufraumaktionen befreien wir das Land-
schaftsschutzgebiet, welches durch die taglichen
Gezeiten Uberflutet wird und zahlreichen Vogelarten als
Brutstatte dient, von Plastikmll und anderem Unrat.

GEMEINSAM FUR
UNSERE MISSION

Wir sind ein ,Great Place to Work"!

Uns ist es besonders wichtig, dass sich unsere Mitarbeitende
bei uns wohl fiihlen und gerne zur Arbeit kommen, um
gemeinsam unsere Mission voranzutreiben. Dafiir setzen wir
uns auf vielfaltige Weise ein und wurden erstmals 2018 fir
die herausragenden Arbeitsbedingungen und die besondere
Unternehmenskultur mit der ,Great Place to Work'-Zertifi-
zierung ausgezeichnet.

BIO KAUFEN HEi6T: S8

ACKERGIFTE? NEIN DANKE!

Wir machen uns stark fiir den Schutz von Bio und sind stolz als
Griindungsmitglied des Biindnisses fiir eine enkeltaugliche Land-
wirtschaft eV. (BEL) bereits seit 2018 Teil der zahlreichen
Forschungsvorhaben, Kampagnen und nun auch Klagen gegen die
Wiederzulassung von besonders gefahrlichen Pestiziden zu ein.

Unter dem Motto ,Bio kaufen heifst Artenvielfalt schiitzen" infor-
mierte die aktuellste Kampagne darlber, wie negativ sich der
Einsatz chemisch-synthetischer Pestiziden auf die Artenvielfalt
auswirkt und zeigt - drastisch, aber humorvoll - welche Folgen
dies am Ende auch fiir unsere eigene Lebensgrundlage haben kann.

Wir freuen uns tber weitere Verstarkung durch Bio-Unternehmen
und -Handler:innen, welche die gemeinsame Arbeit im Blindnis
auch in Zukunft auf eine breite Basis stellen!

Biindnis fiir
eine enkeltaugliche
Landwirtschaft

ARTENVIELFALT SCHUTZEN! °
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Seit iiber 50 Jahren stellt unsere Marke
Allos Bio-Lebensmittel her, die gut
schmecken und guttun.
A Was mit handgefertigten Frucht-Schnitten

: begann, setzte sich fort mit Entdeckungen wie
i 4 Amaranth, dem Superkorn der Inkas, und der
alternativen Siie Agavendicksaft - echte Bio-

2 Prote

NMMY 3
‘ -

Coa ,-
o ! e a V% )
3 T, -

® @ —
'\

\ ' /
9
e ~

IMMER VEGETARISCH VON DER NATUR
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www.allos.de
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Damals wie heute werden viele Allos Produkte
. liebevoll und handwerklich auf dem Allos Hof
Ham entwickelt und hergestellt.
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Das Sortiment von Allos bietet gesundheits-
bewussten Menschen vollwertige Amaranth
Muslis, innovative vegane Brotaufstriche,
Frucht-Schnitten und Fruchtaufstriche, sorten-
= reine Honige und vieles mehr.
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UNSERE WERTE

UNSERE
REZEPTUREN A

*

VOM HOF
ZU tUCH

GUT FUR
DIE UMWELT

NATORLICHE QT
ZUTATEN FOR DICH

AUSGEWOGENE - GUTE
REZEPTUREN  NAHRWERTE

CEREALIEN

PFLANZLICHE DRINKS
& CUISINES

HERZHAFTE
BROTAUFSTRICHE

SUSSE
BROTAUFSTRICHE

ZWISCHENDURCH

HEISSGETRANKE

WEITERE
BIO-ORIGINALE

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Crunchies

Muslis

Porridges

Poppies

Bio-Landwirte

Biodiverser Reisanbau
Pflanzliche Drinks

Cuisines

Produktion in Feiburg
Gemiise- und Linsenaufstriche
Vegane Aufstrich-Alternativen
Fruchtige Aufstriche

Peanut Butter

Honige & Honigspezialitaten
Produktion in Drebber

Riegel

Kekse

Tee

Maiswaffeln

Agavendicksaft

Lavendinol
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50 JAHRE ALLOS

12 : , 13
12 ‘ ™ 13

=
N

=
N

= =
N N

=
N

= =
N) N

=
N

= =
N [N}

=
N

‘ = = = = =

DIE GESCHICHTE VON ALLOS

“Niedersachsisches Fachwerk zu verkaufen’ - mit dieser
Anzeige fangt die Geschichte von Allos an. Walter Lang
sehnte sich nach einer tieferen Verbundenheit zur Natur
und entschied sich 1974, einen Hof zu kaufen, um dort ein
Selbstversorgerleben aufzubauen.

Das Ziel? Seine Familie so natiirlich wie méglich zu
erndhren. Dazu gehort, die Produkte so unverfalscht wie
moglich und mit einer groféen Portion Liebe zu produ-
zieren. Gesundheit und Nachhaltigkeit waren schon
damals seine Leitmotive. Und das ist auch heute noch
unser Ansatz. Damit ihr sagen kdnnt: Allos, natiirlich gut
fir mich! Der Name Allos ist inspiriert vom franzdsischen
Berg "Mont Allos’, der durch seine Majestat und Schonheit
sowie seine kraftvolle Verbindung zur Natur unseren
Griinder sehr faszinierte. So ist die Marke ein Spiegelbild

dafiir und ein Symbol fiir die unendliche natirliche Vielfalt.

1974 1982

i . q

www.allos.de

Honig Einfiihrung Amaranth

DER WEG ZUR ERFOLGREICHEN
NATURKOSTPRODUKTION

In den friihen Tagen war der Hof eine richtige One-Man-
Show. Mit seiner eigenen Imkerei begann Walter Lang
1974 mit der Produktion von Honig, welcher spater unter
anderem zusammen mit Trockenfriichten zu Riegeln
verarbeitet wurde. Zuerst machte unser Griinder noch
alles selbst - inklusive des Verpackens. Mit steigender
Nachfrage wurde die Handarbeit abgeldst. Hierfiir gab es
einen kreativen Ansatz: hochwertige Fleischerei-
Maschinen wurden fiir die Produktion umfunktioniert. Nur
wenige Jahre spater wurden bereits auch Fruchtaufstriche
und Mslis auf dem Hof hergestellt.

N5

1997 2010

Einfiihrung Agave
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PIONIERGEIST TRIFFT ZEITGEIST

Unsere Entwicklung fiel in die passende Zeit: ab den
1970er Jahren wuchs die Nachfrage nach Naturkost, was
zur Grlindung der ersten Bioladen flhrte, die sich schnell
zu wichtigen Vertriebskanalen fiir okologische Lebens-
mittel entwickelten. Walter Langs anfanglichen Produkte
kamen sehr gut an. Die Marke Allos war geboren. Die
Branche erlebte in den darauffolgenden Jahren ein starkes
Wachstum, welches sich auch positiv auf Allos auswirkte.

i

Auch der Pioniergeist begleitet uns schon lange. So
entdeckte der Allos Griinder auf seinen Reisen sowohl das
Amaranth - das nahrstoffreiche Superfood der Inkas - als
auch den bis heute beliebten Agavendicksaft und brachte
beides in die deutschen Naturkostladen. Noch bis heute
sind diese Rohstoffe wichtige Zutaten in unseren
Produkten.

Unser Sortiment besteht aktuell aus Giber 190 Produkten:
dazu zdhlen noch immer unsere Honige, Fruchtaufstriche,
Riegel und Muslis. In den 1990er kamen Kekse und Tee
dazu und seit den 2000ern die herzhaften Aufstriche
sowie die Milchalternativen.

2012 2017

Start Biodiversitatsprojekt vegane Drinks
Biene sucht Blite

UNSER ERFOLGSKONZEPT

Der Naturkosthandel basiert auf einem ganzheitlichen
Qualitatsverstandnis, das Gber okologische Aspekte
hinausgeht und sich durch Gesundheitsorientierung,
soziale Verantwortung sowie Regionalitat und Saisonalitat
auszeichnet. Diese Prinzipien hat Allos zu dem gemacht,
was es heute ist: ein bedeutender Akteur des Biofach-
handels. Dabei bleiben wir unseren Wurzeln treu und
setzen uns weiterhin flr gesunde Ernahrung, Nachhal-
tigkeit und faire Handelspraktiken ein. Das bestatigt sich
unter anderem sowohl in unserer B-Corp Zertifizierung als
auch in dem 2023 gewonnenen Deutschen Nachhaltig-
keitspreis im Bereich Biodiversitat. Dieses Jahr feiern wir
unser 50-jahriges Jubildum. 50 Jahre Allos bedeuten 50
Jahre Engagement fiir eine gesiindere Zukunft und wir
freuen uns darauf, unsere Mission ,Food for Biodiversity"
auch in Zukunft mit Herz und Verstand fortzufiihren.

2022 204

Gewinner DNP im Bereich 50 Jahre Allos!
Biodiversitt
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NACHHALTIGKEIT - UNSERE VERPACKUNGEN

. ALLOS

3 NATURLICH GUT FUR MICH

Nicht nur unsere Bio-Lebensmittel erstrahlen im neuen Glanz - auch im Bereich Verpackungen hat sich
im Zuge des Relaunchs einiges getan. Denn wir sind immer auf der Suche nach Losungen, um unsere

Produkte so nachhaltig wie moglich sicher zu verpacken.

WIR SETZEN AUF DEN PLANET-SCORE

Mit dem Relaunch wird auch der Planet-Score auf unseren Verpackungen erscheinen.

Tl O

Der Planet-Score ist ein 6kologisches Nachhaltigkeitslabel, das Auskunft - und damit PESTIZIDE . Q
Orientierung - iber die Umweltauswirkungen von Lebensmitteln gibt. Neben einem B|OD|VERS|TATQ
Gesamt-Score (von Skala A bis E) weist das Label auch eine differenzierte Bewertung KLIMA Q
in den Bereichen Pestizide, Biodiversitat und Klima aus.

Der Planet-Score ist somit ein Label, das auf transparente Weise eine verbindliche HALTUNGS-
Kennzeichnung von Nachhaltigkeitsaspekten auf Lebensmitteln bietet. FORM

WARUM SETZEN WIR AUF DEN
PLANET-SCORE?

Neben dem Planet-Score werden weitere Nachhaltigkeitskenn-
zeichnungen diskutiert. Die vermutlich bekanntesten sind der
PEF (reine LCA-Berechnung) und der Eco-Score (LCA +
Malus- und Bonuspunkte). Allerdings férdern diese beiden
Systeme intensive landwirtschaftliche Praktiken und belohnen
Massenproduktion. Im Gegenzug dazu schneiden Bio-Produkte
meist schlechter ab als konventionelle Produkte. Dies steht im
Kontrast zu unserer Mission ,Food for Biodiversity".

Wir finden, das darf man so nicht stehen lassen, weshalb wir
uns gemeinsam mit dem BNN (Bundesverband Naturkost
Naturwaren) und weiteren Bio-Unternehmen fiir den Planet-
Score starkmachen und einsetzen.

WIE SIEHT DAS
BEI ALLOS AUS?

Wir haben fir all unsere Produkte den Planetscore
berechnen lassen. Zusammen mit dem neuen Design ist
dieser nun auch auf den Verpackungen der folgenden
Kategorien zu finden:

Pflanzliche Drinks, Tee, Cerealien, Kekse,
Fruchtaufstriche und Waffeln

Auflerdem wird der Planet-Score fiir alle Produkte auch
online und hier im Katalog zur Verfiigung gestellt, auch dort,
wo er aus Platzgriinden nicht auf der Verpackung erscheint.

SCORE 03

PESTIZIDE _ IO
BIODIVERSITAT IQuws
KLIMA O

www.allos.de
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SO (VER)PACKEN WIR DAS

Wo immer wir Verpackungsmaterial einsparen konnen, tun wir das und suchen stets nach der bestmoglichen Losung.
Denn damit der Schutz und die hohe Qualitdt unserer Produkte gewahrleistet werden konnen, miissen die Verpackungen
einige Funktionen erfiillen. Sie miissen das Aroma erhalten und vor Feuchtigkeit schiitzen sowie Belastungen beim
Transport standhalten.

Bei der Herstellung unserer Verpackungen achten wir zusatzlich darauf, Ressourcen zu schonen und vorwiegend
nachwachsende Rohstoffe zu verwenden. Deshalb arbeiten wir gemeinsam mit Verpackungsexpert:innen daran, die
Okobilanz unserer Verpackungen Schritt fiir Schritt zu verbessern.

PASTETEN - JETZT OHNE PLASTIKDECKEL

Die Allos Hof-Pasteten hatten bis vor Kurzem einen extra Plastikdeckel, um die geéffneten
Pasteten wieder zu verschlieften. Der Deckel wurde bisher fiir einen sicheren Transport
verwendet, jedoch haben Transporttests bestatigt, dass wir auch ohne den Deckel auskommen.
Daher haben wir uns bei Allos dazu entschieden, auf den Plastikdeckel unserer Pasteten zu
verzichten. Es freut uns, dass dadurch 2.057 kg* Plastik pro Jahr eingespart werden konnen.

CEREALIEN - NEUE FOLIE,
KOMPLETT RECYCLEFAHIG

Die Folie unserer Cerealien haben wir 202% umgestellt.
Seitdem besteht das Material aus reinem PE (Polyethylen).
¢ ) Der grofte Vorteil: diese Verpackung ist somit komplett
\ Ve * P recyclefihig. Wenn die Endkonsument:innen die Ttte im
“'& KLASSIKER 'l‘ N : gelben Sack entsorgen, kann das Material wiederaufbereitet
Bircher Misli ' und erneut verwendet werden.

2

1; Im Zuge dieser Umstellung haben wir aufterdem eine
o g e zehnprozentige Einsparung im Materialgewicht erreicht
' ' und kénnen pro Jahr 1.800 kg Plastik einsparen.

Diese Verpackungen werden (im Vergleich zum

aE . Druck mit Losemittelfarben) mit wasserbasierten

& ' Druckfarben hergestellt. Dadurch wird wahrend des
@ Druckprozesses viermal weniger (0; ausgestoen!

ALLOS KEKSE - NEUES FORMAT,
WENIGER PLASTIK

ALLOS

NATULLICH GUT FUR. MICH A L L os

NATURLICH GUT FUR MICH
X

Im Zuge des Design-Relaunchs haben wir auch das Verpackungsformat der
Familien und der Tier Kekse angepasst. Die Packungen wurden bei gleichem
Inhalt insgesamt verkleinert. Das neue Format ist deutlich schmaler, aber
daftir etwas hoher. Dadurch wird Plastik eingespart und sie benétigen weniger E M

FALLEN KEKSE M

TIER KEKSE

Platz im Regal. Zudem haben wir die genannten

Kekse auf vegane Rezepturen umgestellt. \ L

2127KG
PLASTIK

Einsparung pro Jahr

Durch diese Anpassungen verzichten wir

nicht nur auf den Einsatz tierischer Ressourcen,
sondern sparen auch insgesamt 2.127 kg
Plastik pro Jahr ein.

*3,7 g pro Deckel x 556,5 KEA Pasteten.
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NACHHALTIGKEIT - UNSERE VERPACKUNGEN

ALLOS

TEES - WIE IMMER GUT VERPACKT

Die Verpackung unserer Tees ist komplett plastikfrei. Der

=
o

Sachets wurden aus Papier hergestellt.

=
(o)

Unsere Teebeutel waren schon immer Natur pur und sind
ungebleicht, das spart einen Produktionsschritt ein. Der
Faden besteht aus Bio-Baumwolle, aufterdem verwenden
wir keine Metallklammern. So kann der Teebeutel direkt
kompostiert werden.
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UMKARTON

Material Pappe (FSC-Mix)
Entsorgung
Altpapiertonne

TEEBEUTEL

Material Nachwachsende,
pflanzliche Materialien
Entsorgung

Biomiill oder Biotonne

S SACHET
Material Papier
16 Entsorgung

Altpapiertonne

Kompostierbare Teebeutel

ZU 1007
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Umkarton besteht aus FSC-zertifizierter Pappe, die Teebeutel-
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recyceltes Altglas

www.allos.de

Deckel ohne Weichmacher

OHNE PVC

BROTAUFSTRICHE -
NACHHALTIG VERPACKT

Bei jedem Verpackungsteil unserer Brotauf-
striche — Deckel, Glas und Etikett — achten wir
auf nachhaltige Komponenten: die Schraubdeckel
enthalten weder Weichmacher noch PVC und das
Glas besteht zu 60 % aus recyceltern Altglas. Die
Etiketten sind aus Papier und werden mit
veganem und losemittelfreiem Kleber befestigt.

DECKEL ETIKETTEN
Material PVC-frei Material Papier (FSC,
Entsorgung FSC-Mix oder PEFC),
Gelber Sack veganer und losemittel-
freier Etikettenkleber
GLAS Entsorgung Mit in den
Material 60% Altglas Glascontainer oder
Entsorgung getrennt zum Altpapier

Glascontainer

1007

Papieretiketten und veganer Kleber

PFLANZLICHE DRINKS - ZU 88 % AUS
NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN

Die Verpackung fir unsere pflanzlichen Drinks besteht zu 88 % aus
nachwachsenden Rohstoffen. Damit ist sie eine der nachhaltigsten
Tetra-Pak°-Verpackungen, die es derzeit auf dem Markt gibt.

Die Verpackung setzt sich aus FSC-zertifiziertem Karton und Zucker-
rohr zusammen. Deckel und Gewinde bestehen aus Zuckerrohr, das
bei der Zuckerproduktion als Abfallprodukt anfallt.

Und die Umstellung hat sich gelohnt: mit der neuen Verpackung der
pflanzlichen Drinks reduzieren wir den CO>-Fuféabdruck im
Vergleich zur alten Verpackung deutlich um 18% — zertifiziert durch
den Carbon Trust.

DECKEL UND GEWINDE
Material Zuckerrohr

Entsorgung Gelber Sack \
KARTON 0
Material Tetra Pak®, TetraBrik® ZU 88l

Aseptic Biobased, FSC-Mix
Entsorgung Gelber Sack aus nachwachsenden Rohstoffen

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

ALLOS CUISINES -
NEUER BIO-BASIERTER VERSCHLUSS

Auch der Deckel und das Gewinde unserer pflanzlichen Kiichenhelfer sind jetzt biobasiert. Wie bereits

bei den pflanzlichen Drinks wird nun auch hier Zuckerrohr verwendet, das bei der Zuckerproduktion
als Abfallprodukt anfallt. Es werden also keine zusatzlichen Ressourcen fir den Rohstoff bendtigt.

VERPACKUNG MIT
REDUZIERTEM

CO2-FUBABDRUCK
———

NATURLICH GUT FUR MICH

Fir weitere Informationen
besuchen Sie

carbontrust.com/tetrapak

Die ,FSC*- und ,Carbon Trust“-zertifizierte Verpackung besteht somit nun zu 86 % aus nach-
wachsenden Rohstoffen und kann komplett im gelben Sack recycelt werden.

ALLOS

NATULLTCH GUT FUR MICH
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ALLOS

NATURLTEH GUT FUR MIGH
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Cuisine

TONERE 4oz womcre ey g

Bio-basierte Deckel & Gewinde aus

ZUCKERROHR
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aus nachwachsenden Rohstoffen

ALL

@ owmen gaorn

0§

ALLOS

NATULLTCH GUT FUR MIGH

AR\

T s
RN “«\’Q_,

N N
R AL (Y —m )

®

FSC-

tertifizierter Karton

SRR

W

R W=l

Ny

UTOSKTRE™ & 51 wimeez ey A3 y

= = = = = = = = = = [ = = [

=
~N

17

=
~N

=

~

~N

=
~N

=
~N

=
~N

=



= = = = = = =
(%) (%) (%) (%) (%) (%)

=
(o)

= = = = = = = =
(%) (%) () (%) (%) (%) () (%)

=

= = = = =

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
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DER PERFEKTE START IN DEN TAG

Wir vom Allos Hof sind alle mit viel Erfahrung, Leidenschaft und Herz dabei.
Wir arbeiten Hand in Hand mit unseren Lieferant:innen, um genau die
richtigen Rohwaren fiir unsere Miislis einzukaufen.

Unsere Kolleg:innen entwickeln daraus die leckersten Miislis, Crunchies oder Porridges
und sorgen dafiir, dass es auf dem Allos Hof so kostlich duftet,
wenn z.B. unsere neuen Nutri+ Crunchies mit viel Liebe gebacken und verpackt werden.

www.allos.de
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BIODIVERSITAT — HAFER AUS DEUTSCHLAND

www.allos.de

HAFER AUS DEUTSCHLAND

Nach den pflanzlichen Drinks wurden 2023 auch
die ersten Cerealien mit biodiversen Rohstoffen
hergestellt — namlich mit biodivers angebautem
Bio-Hafer aus Deutschland. Daftir haben wir uns
partnerschaftlich unter anderem mit einer Hafer-
flockenfabrik zusammengetan, die mit 33 siid-
deutschen Bio-Landwirt:innen eine Lieferge-
meinschaft bildet.

Somit konnen wir gemeinsam mit diesen die
biologische Vielfalt fordern und somit weit iiber
die rechtlichen Mindestanforderungen fir Bio-
Anbau hinausgehen.

Im Jahr 2024 wurden fir Allos 121 Tonnen
biodiverser Hafer fiir unsere ungesiiften Mislis
und Porridges verwendet.

All unsere Landwirt:innen leisten ihren Beitrag,
um eine 6kologische Landwirtschaft zu
unterstiitzen und Biodiversitét zu férdern,
beispielsweise durch den Erhalt von biodiversen
Strukturelementen. Diese bieten
Wind- sowie Bodenschutz und
schaffen Lebensraum fir viele
Tier- und Pflanzenarten.

Fije all unsere ungesifien
Mg und borridges wir
biodiverser Hafer aus \
Deutschland verven et

ALLOS

NATURLTCH 6UT FUR MICH

DIE WERTE UNSERER BIO-LANDWIRT:INNEN

mmummmmq

DAS UNGE‘SUBTE

Beeren-Miisl;

o & X8

EINHALTUNG HACKEN STATT KOOPERATION & MIST ALS
LANGER PESTIZIDE MITEINANDER BIO-DUNGER
FRUCHTFOLGEN

ERHALT
BIODIVERSER
LANDSCHAFTEN

. ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

MM[IGHEUTM MItH

DAS UNGEQUBTE

Nuss-Miisli

SCHAFFUNG
BIODIVERSER
STRUKTURELEMENTE
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NUTRI+ CRUNCHIES

Allos Nutri+

Unsere Nutri+ Crunchies stehen fiir ausgewahlte Zutaten, bewussten Genuss und
unterstitzen mit wertvollen Nahrstoffen eine ausgewogene Erndhrung. Ob mit einer
extra Portion Ballaststoffen oder ohne zugesetzten Zucker - unsere Crunchies bieten
nicht nur einen besonderen Mehrwert fiir deine Ernahrung, sondern schmecken dabei
auch noch richtig gut. Perfekt fiir deinen Start in den Tag - ganz nach unserem Motto:
Nattirlich gut fir mich!

ALLOS

NATURLEGH 6UT FUR MIcH

o
* *
*oax

DE-OK0-001

3038438  Nutri+ Roggen Crunchy mit Haselniissen 5x 350¢ €
Zutaten: Roggenflocken* 57%, Rohrohrzucker®, Hafermehl* 9 %, Haferkleie* 6%, Haselniisse*
SCORE 5%, Reisextrudate® (Reismehl*) 5%, Sonnenblumendl*, Stabilisator: Gummi arabicum®,

;fg;‘ﬁ'&img Kokos-raspel®, Meersalz, Antioxidant: stark tocopherolhaltige Extrakte.

xuma O Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

3038436  Nutri+ Ungesii3tes Hafer Knuspermiisli 5x 350¢ €
Zutaten: Hafervollkornﬂocken* 72%, Inulin*, Reisextrudate™ (Reismehl*), Kokosraspel* 5%,

SCORE Q Stabilisator: Gummi arabicum®, Sonnenblumendl*, Weizenmehl*, Vanilleextrakt®, Meersalz,

MooveRsirey  Antioxidant: Sojalecithin® und stark tocopherolhaltlge Extrakte.

kuma @ Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

www.allos.de
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GEBACKENE CRUNCHIES

ALL
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NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Gebackene Crunchies

Unser Gebackenes Crunchy gibt es in vier leckeren Sorten fiir jeden Geschmack: von Hafer pur tiber fruchtige
Beeren bis hin zu knackiger Schokolade und gerdsteten Haselntissen. Alle Sorten werden mit 100%
Vollkornhafer gebacken, natiirlich ohne Palmél, und mit den besten ausgewogenen Zutaten verfeinert.

Damit jeder Bissen unseres Crunchies so lecker schmeckt, wie er ist: mit viel Herz & Hand gebacken.

ALLOS

NATURLTCH 60T FUR. MICH |

ALLOS

NATURLTGH GUT FUR MItH

ALLOS

NATULLTCH GUT FOR MICH

ALLOS

NATULLTCH GUT FUR MTeH

M& Heve & Mand,

GEBACKENES CRUNCHY.
| Pur

Melex 1&};["“{

GEBACK[NES‘ CRUNCHY

Moty iew 1&};@&

GEBACK[NES' CRUNCHY

3031530 Hafer Crunchy Schoko 6x 600¢g € 549

@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 51 %, Rohrohrzucker®, Zartbitterschokolade* 10 % (Kakaomasse®,
PSE‘S:ﬁz‘ng Rohrohrzucker*, Kakaobutter®), Reisextrudate® (Reismehl*), Hafermehl* 8 %, Haferkleie* 5 %,
BIODIVERSITATO Sonnenblumendl®, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Kokosraspel®, Meersalz, Antioxidationsmittel: toco-

LS pherolreicher Extrakt.
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
3031536 Hafer Crunchy Hafer 6x 600¢g € 549 " |"| "” "
4 '016249

PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 56 %, Rohrohrzucker®, Reisextrudate® (Reismehl*), Hafermehl* 8 %,
SCORE Haferkleie* 6 %, Sonnenblumendl*, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Kokosraspel*, Meersalz,
BIODIVERSITAT®  Antioxidationsmittel: tocopherol-reicher Extrakt.

LS Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
3031527 Hafer Crunchy Beere 6x 500¢ € 549 " |"| "” "
4 016249

?M@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 54 %, Rohrohrzucker®, Reisextrudate® (Reismehl*), Hafermehl* 8 %,
SCORE Haferkleie* 5%, Sonnenblumendl®, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Kokosraspel*, Cranberrys* gefrierge-
sloDIVeRsITAT® ~ trocknet 1,1%, Schwarze Johannisbeeren™ gefriergetrocknet 1,1%, Heidelbeeren® gefriergetrocknet 0,8 %,

L Meersalz, Antioxidationsmittel: tocopherolreicher Extrakt.
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
3031539 Hafer Crunchy Zartbitter & Gerostete Haselnuss 6x 450¢ € 549 " |"| II” "
4 7016249

?M@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 47 %, Rohrohrzucker®, Reisextrudate® (Reismehl*), Hafermehl* 7%,
SCORE Zartbitterschokolade* 7% (Kakaomasse™, Rohrohrzucker®, Kakaobutter*), Haselniisse* gerdstet 7 %,
siopiversiTaT® - Haferkleie* 5 %, Sonnenblumend!®, Kakaopulver® 3 %, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Kokosraspel®,
Xma L Antioxidationsmittel: tocopherolreicher Extrakt.

Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

*ok kK
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AMARANTH CRUNCHIES 3 ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Amaranth Crunchies P
Allos Amaranth Crunchies sind eine echte Alternative zu gezuckerten Knuspermiislis, denn sie werden DE-0K0-001
ganz ohne Kristallzucker hergestellt und nur mit Bienenhonig und Agavendicksaft gesuft.
Erndhrungsphysiologisch aufgewertet werden sie durch Amaranth, das Korn der Inkas.
Allos Amaranth Crunchies sind besonders knusprig im Biss und sorgen fiir einen guten Start in den Tag.

ALLOS ALLOS ALLOS ALLOS

ATURLICH GUT FUR MTGH NATURLIGH GUT FUR MIeH NATURLIEH GUT FUR I NATURLEGH 6UT FiR rcH

AMARANTH CRUNCHY /\MARANTH cauuuw ARAITY CRUNCHY

elnuss Schoko Beere

T
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50140  Amaranth Crunchy Edelnuss 6x 400g € 549

Aot Zutaten: Hafervollkornflocken* Amaranthcornflakes® 10% (Maismehl*, Amaranthvollkornmehl* 28%,
SCORE Q Honig* 5%, Glucosesirup®, Meersalz), Agavendicksaft* 8 %, Cashewkerne* 7%, Reissirup*, Reiscrispies® VEGETAR'S’CH
honversmirey  (Reismehl®), Kartoffelstrke®, Sonnenblumend!*, Amaranthvollkornmehl* 4 %, Leinsaat*, Haselniisse* 3%,
kuma @ Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart), Mandeln* gehobelt 2%, Honig* 2 %, Amaranthvollkorn® gepoppt 1%,
Sesam*® Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

SR | Lo Gy bxio0s € 549 IR
4 '016249"009267
Aot Zutaten: Hafervollkornflocken* Amaranthcornflakes® 10% (Mais*gemahlen, Amaranth* gemahlen 28 %,
SCORE G Honig*
:nguengsnhg 5%, Glucosesirup*, Meersalz), Zartbitterschokolade* 8 % (Kakaomasse*, Rohrohzucker*, Kakaobutter®), VEGETARIS‘CH
Kkuma — ©  Agavendicksaft* 8%, Reissirup®, Amaranth* gemahlen und gepoppt 6 %, Reiscrispies™ (Reis* gemahlen),
Kartoffelstdrke®, Sonnenblumendl*, Leinsaat*, Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart), Honig* 2%, Sesam*,
Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.
Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 50 %.
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
T P bxi00s € 543 IR )
. 4 '016249"009243
WI R MAC H E N A N I C HT G E R N E VI E L LAR M Phlonet Zutaten: Hafervollkornflocken* Amaranthcornflakes® 10% (Mais* gemahlen, Amaranthvollkorn* gemahlen
J SCORE Q 28%, Honig* 5%, Glucosesirup*, Meersalz), Agavendicksaft* 8 %, Reissirup*, Amaranthvollkorn* gemahlen VEGETAR'S’CH
gfggﬁ}&ilmg und gepoppt 6%, Reiscrispies* (Reis* gemahlen), Kartoffelstarke®, Sonnenblumendl®, Leinsaat™,
U M U N S E R E P RO D U KT E kuma @ Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart), Honig* 2%, Brombeeren* gefriergetrocknet 2%, Erdbeeren* gefrier-
_ o . . getrocknet 1%, Sesam® Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.
Aber bei unseren leckeren Crunchies ist das nicht so leicht. Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
Denn diesen Genuss kann man einfach nicht Giberhoren.
Mit ganz viel Geschmack, 100 % Vollkorn, jeder Menge Ballaststoffe, aber keinem Tropfen Palmél 50130  Amaranth Crunchy Pur 6x400g € 449 " Il"lll“”l"lll |I|II| "l "
. . . - . 4 0162497009236
sind sie die Cereal'len der Wahl fir alle, die es schon am Morgen g('erne krachen lassen. et Zutaten: Hafervollkornflocken®, Amaranthcornflakes* 11% (Mais* gemahlen, Amaranthvollkorn* gemahlen 28 %,
Tja, der Crunch-Faktor macht eben den Unterschied. SCORE Qo Honig* 5%, Glucosesirup*, Meersalz), Agavendicksaft* 9%, Reissirup*, Amaranthvollkorn* gemahlen und gepoppt 6%, VEGETARISCH
PESTIZIDE

sooiversmirg  Reiscrispies” (Reis® gemahlen), Kartoffelstérke®, Sonnenblumendl”, Leinsaat”, Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart),
KLIMA © Honig* 2%, Sesam*, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



UNGESUSSTE MUSLIS

Allos ungesiifite Miislis

Es kommt nicht oft vor, dass man etwas weglassen kann, ohne
dass einem etwas fehlt. Wir haben das Gefiihl, bei unseren
ungestfsten Muslis ist uns das gelungen. Ohne zugesetzten Zucker
lassen sie nichts vermissen, was man von einem richtig guten
Miisli erwartet: 100% Bio, absolut lecker, wirklich
ballaststoffreich, voller Vollkornflocken. Dem haben wir

nichts hinzuzufiigen - aufder: guten Appetit!

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MIGH

ALLOS

N.'l"UHIEH CUT FUR MIGH

DAS UNGESBTE

 Beeren-Misli

3027744  Das ungesiifRte Schoko-Miisli

PESTIZIDE (A]

e 2 Enthalt von Natur aus Zucker.

3027791 Das ungesiifdte Beeren-Miisli

>k *
A *

* i"*
Fir unsere ungesiften Maslis und Porridges setzen D-OOl
wir biodiversen Hafer aus Deutschland ein.
Hierbei mochten wir einen fruchtbaren Boden erhalten sowie
die natiirliche Vielfalt der Tier- und Pflanzenwelt schiitzen,
indem wir auf Rotation und Fruchtfolge im Anbau setzen und
die Felder durch Hecken, Wiesen, Bache oder andere
nattirliche Gebiete begrenzen.

ALLOS

HA"UK!HH GUT FUR HICH

ALLOS

g ML T R A

scsooe € a0 DN

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 40 %, Weizenvollkornflocken* 39 %, Weizenvollkornflakes™
SCORE gerdstet 16 %, Kakaonibs™ 3%, Kakaopulver® 2%, Zimt*.
slooiversiTiT®  Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

55005 € 449 ML ALFTE
4

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 46 %, Rosinen* 18 %, Weizenvollkornflocken* 15 %,
SCORE

PESTIZIDE (A]

Dinkelvollkornflocken* (eine Weizenart) 9 %, Weizenvollkornflakes* gerstet 6 %, Mandeln* 2 %, Q VEG AN

BIODIVERSITAT® ~ Sonnenblumenkerne®, Cranberrys* gefriergetrocknet Erdbeeren* gefriergetrocknet, Schwarze

LM 2 Johannisbeeren* gefrlergetrocknet Sonnenblumend!*.

Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

Enthalt von Natur aus Zucker

3027792 Das ungesiifdte Nuss-Miisli 5x 500¢g € 449 " |"| II” "I I”ll | I ||
4 '016249"198282
‘PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 30%, Weizenvollkornflocken* 22%, Rosinen* 13%, Gerstenvollkornflocken*
ok o 11%, Weizenvollkornflakes* 8%, Haselniisse* gehackt und gerdstet 3,5%, Sonnenblumenkerne* 3,5%, Q VEG AN
BIODIVERSITAT®  Mandeln* gestiftelt 2,5%, Leinsaat™ 2,5%, Sesam* 2%, Kokosnusschips®, Kiirbiskerne* 1,5%, Sonnenblumendl*.
L - Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
Enthalt von Natur aus Zucker.
5027795 Das ungesifte Protein-Miisl Sxes0 € 449 Ly
4 '016249"198299
Planet Q Zutaten: Sojaflocken* 35%, Weizenvollkornflocken* 16%, Hafervollkornflocken* 15%, Rosinen™ 15%,
SCORE N et * 20 £ oo L " o . .
pesTizie @ Weizenvollkornflakes 6%, Kiirbiskerne* 3%, Sonnenblumenkerne® 2%, Chiasamen™ (Salvia hispanica) 2%, Qi’ VEGAN
ﬁ'L?,[V"'XERS”ATg Buchweizen* 2%, Sesam* 2%, Leinsaat* 2%, Sonnenblumendl*.
=== == Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
Enthalt von Natur aus Zucker.
www.allos.de

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
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AMARANTH MUSLIS

;

Allos Amaranth Muslis

Die fiinf Allos Amaranth Misli-Sorten bieten langanhaltende Energie,
ohne zu belasten. Dabei sind sie natiirlich lecker. Als Magnesium- und
Eisenquelle sorgen die Amaranth Miislis fir einen super Start in den Tag.

AMARANT

Schokn Mush m

3029605 Amaranth Basis Miisli 5x 375¢ € 4,49
3016414 Amaranth Basis Miisli - Grof3gebinde 5x15kg € 14,99
PMQ Zutaten: Hafervollkornﬂocken*, Amaranthvollkorn® gepoppt 20 %, Hirsevollkornflocken™ 7 %, Honig* 5%,
e o Leinsaat® 3%, Sesam*, Dinkelvollkorn* 2% (eine Weizenart) gepoppt, Amaranthcornflakes* (Mais* gemah-
BIODIVERSITAT®  len, Amaranth gemahlen Honig* Glucosesirup®, Meersalz), Buchweizen®, Palmél*, Agavendicksaft®,

:LA'L"T":NGS O Apfelsaftkonzentrat®.

FORM_ %‘ Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

3029608 Amaranth Schoko Miisli 5x 375¢ € 479
3016415 Amaranth Schoko Miisli - Grof3gebinde 5x 1,5 kg € 1549
Planet @ Zutaten: Hafervollkornflocken*, Amaranthvollkorn® gepoppt 20%, Schokocornflakes® 12% (Mais* gemah-
SCORE len, Kakaomasse* Rohrohrzucker , Kakaobutter®, Meersalz, Uberzugsmittel: Gummiarabicum®),

B|OD|VER5|TATO Zartbitterschokolade® 7% (Kakaomasse Rohrohrzucker* Kakaobutter , Kakaopulver* stark entolt) Honig*
= 4%, Sesam*, Buchweizen®, Haselniisse* gerfstet, Mandeln* gehobelt, Palmol* Apfelsaftkonzentrat®.

Allerglehmwels kann M|Ich Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

www.allos.de

ALLOS

T FUL MICH

6249 64089
||||||||||| I
6249"164140

VEGETARISCH

Jmin
1624
|I| Il

|
64096
T
16249"164157
VEGETARISCH

Ommm 0

Die bewahrten Rezepturen mit 20 % wertvollem Amaranth,
Vollkorngetreideflocken und Saaten, Friichten, Beeren, Niissen oder
Zartbitterschokolade werden auf dem Allos Hof hergestellt.
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ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk | EAN]

3029617

3016416

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT@
KLIMA (4]

HALTUNGS-
FORM %
—— —

3029620

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA

HAL'IUNGS-¥
FORM
— —

3029626

%t Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA

HALTUNGS-
fom > R
—— —

Amaranth Friichte Miisli 5x 375¢ € 479

Amaranth Friichte Miisli - Grof3gebinde 5x 1,5 kg € 1549

Zutaten: Hafervollkornflocken* Amaranthvollkorn* gepoppt 20 %, getrocknetes Obst 20% (in veranderli-
chen Gewichtsanteilen: Rosinen*, Datteln*, Apfelstiicke®, Aprikosen®), Honig* 5%, Sesam*, Haselniisse*
gerdstet 1%, Buchweizen®, Mandeln* gehobelt, Palmél*, Apfelsaftkonzentrat®, Sonnenblumendl*.
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

Amaranth Beeren Miisli 5x 375¢ € 579

Zutaten: Hafervollkornflocken*, Amaranthvollkorn* gepoppt 20 %, Honig* 10%, Fruchtmischung® getrock-
net 4% (in veranderlichen Gewichtsanteilen: Erdbeeren*, Sauerkirschen®, Brombeeren®, Cranberrys®),
Haselniisse*, Sesam*, Mandeln* gehobelt, Palmdl*, Buchweizen*, Apfelsaftkonzentrat®, Kakaopulver* stark

o entdlt, Meersalz, Sonnenblumendl*.

Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

Amaranth Nuss Miisli S5x 375¢ € 579

Zutaten: Hafervollkornflocken*, Amaranthvollkorn* gepoppt 20 %, Cashewkerne* 9%, Honig 8 %,
Haselniisse* gerdstet 5%, Mandeln* gehobelt 4%, Sesam*® Buchweizen®, Palmdl*, Apfelsaftkonzentrat®,
Kakaopulver® stark ent6lt, Meersalz.

o Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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MUSLIS } ALLOS

- NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Miisli-Klassiker P
Unsere bewéahrten Allos Klassiker: pure, ungestfste Muslis mit ganz eigenem DE-0K0-001

Charakter. Mit Getreidevollkornflocken, Saaten, Niissen, wertvollem Amaranth
oder anderen sorgfaltig ausgewéhlten Rohstoffen in bester Bio-Qualitat.

ALLOS

NATURLICH EUT FUR MICH

ALLOS MLOS ‘

NATURLIGH GUT FUR NICH

R KLASSIKER

ﬁ Bircher Miisli

DER KLASSIKER
Bircher Miisli

LASSIKER -
Hildegards Dinkel-Miis;
e

3034402 Hildegards Dinkel-Miisli 5x500g € 579 || Il ||||||||||| l ||
4

?Me Zutaten: Dinkelvollkornflocken* (eine Weizenart) 68 %, Rosinen* getrocknet 13 %, Amaranth* gepoppt und

k. @ Semahlen 12%, Birnen™ getrocknet 2,4 %, Sauerkirschen® getrocknet 1,5%, Mandeln™ gehobelt 1%, Q VEGAN
siobIversiTiT@®  Flohsamen®, Zimt*, Galgant™, Bertram®, Sonnenblumendl*.

kuma O Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

5013188 Bircher Miis 66505 € 579 T
4 "'016249"131883
3013191  Bircher Milsli - GroRgebinde x2ke € 1699 ISR T
4 "'016249"131913

MQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 66 %, Rosinen* 16 %, Amaranthvollkorn® gepoppt und gemahlen 12 %,
SCORE Apfelstlicke* getrocknet 3 %, Haselniisse* gerdstet 2 %, Mandeln* gehackt und geréstet 1%,

PESTIZIDE @ S bl 51*
BIODIVERSITAT@® ~ Sonnenblumenol™. Q’VEGAN

L LS Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

DIE KLASSIKER UNTER DEN ALLOS MUSLIS

Wir hatten das ein oder andere falsch gemacht, wenn wir nach 50 Jahren als engagierter Bio-Lebensmittelhersteller
nicht auch ein paar Klassiker hervorgebracht hatten. Aber eins ist klar: alleine hatten wir das nicht geschafft.
Was wir dafiir noch brauchten? Vollkornflocken, leckere Saaten, Friichte und Niisse, Amaranth, kein einziges

zugesetztes Kornchen Zucker - aber dafiir natiirlich unsere Original-Allos-Hof-Rezepturen.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



MUSLIS

DAS ALLOS ENTDECKER MUSLIS

Unsere Entdecker Miislis in zwei beliebten Sorten - Hafervollkornflocken fiir Barenkrafte, kombiniert mit
knusprigen Fruchtringen oder Schokosternen - sind lecker und enthalten alles, was Kinder fiir einen guten Start
in den Tag brauchen. Die liebevoll entwickelten Rezepturen ganz ohne Rosinen enthalten mindestens 50%/30%

weniger Zucker als herkdmmliche Kinder-Miislis.

www.allos.de

Allos Entdecker Musli

Unser Entdecker Musli Frucht - mit Hafervollkornflocken fir Barenkrafte kombiniert mit knusprigen Fruchtringen. DE-0K0-001
Lecker und enthlt alles, was Kinder fiir einen guten Start in den Tag brauchen. Die liebevoll entwickelten Rezepturen,
ganz ohne Rosinen, enthalten mindestens 50% weniger Zucker als herkommliche Kinder-Mislis.

o
ENTDECKER MUSLI
Frucht < Schoko

£
0 « Oy
“ﬂ:?.f,‘ . Eﬂgm,‘”

ART.-NR. § PRODUKT GEBINDE EMPF. VK

3033449

A

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA
—

3033465

%t @

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT (3
KLIMA
—

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

Entdecker Miisli Frucht Sx 400¢g € 399

Zutaten: Hafervollkornflocken* 68 %, Sauerkirsche-Sterne® 10% (Vollkornweizenmehl®,
Vollkornhafermehl* Maismehl*, Rohrohrzucker®, Apfelsaftkonzentrat®, Rote-Bete-Pulver®,
Sauerkirschsaftkonzentrat®), Apfel-Johannisbeere-Ringe* 8% (Vollkornhafermehl*, Weizenmehl*,
Maismehl* Agavendicksaft*, Konzentrat* (Karotte*, Apfel*, Schwarze Johannisbeere*)), Dinkelvollkorn
gepufft 5% (eine Weizenart), Weizenvollkornflakes™ geréstet 5%, Apfelfeinschnitt™.

Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

*

Entdecker Miisli Schoko 5x 400g € 399

Zutaten: Hafervollkornflocken* 71 %, Kakao-Sterne* 10 % (Vollkornweizenmehl*,
Vollkornhafermehl* Maismehl*, Rohrohrzucker*, Kakao*), Vollmilchschokolade* 8 %
(Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, Kakaomasse®), Dinkelvollkorn* gepufft 5 %
(eine Welzenart) Welzenvollkornﬂakes gerdstet 5 %, Honig™.

© Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
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GRANOLA

| ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Hof-Granolas

Damit unsere Hof-Granolas so lecker werden, gehen sie sogar noch einmal durchs Feuer.

Na ja, durch unseren Hof-Ofen. Hier werden sie zu dem, was sie sind: ganz besonders knusprig
und lecker. Kostliche Getreideflocken, Saaten und Flakes, einzeln umbhiillt mit einer kandierten
Schicht aus Agavendicksaft. Und das kombiniert mit aromatischen Friichten und bester
Schokolade - aber einem Drittel weniger Zucker als bei herkdmmlichen Crunch-Muslis.

Fun Fact: wir waren seinerzeit die Ersten, die schonend ger6stete Muslis angeboten haben.

ALLOS ALLO.S‘

NATURLECH GUT FUR MICH NATURLIGH 6uT M NIH
|}

3029635 Hof-Granola Beere 6x 300¢g € 449

Q Zutaten: Hafervollkornflocken*, Agavendicksaft*, Reissirup*, Weizenflakes* gerostet, Beerenmix™ gefrierge-
féﬁz’f[; trocknet
BIODIVERSITATQ 3% (in verdnderlichen Gewichtsanteilen: Brombeeren®, Erdbeeren*, Himbeeren*), Sonnenblumendl*, Amaranth*
L gepoppt, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltlge Extrakte
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

3029632 Hof-Granola Schokolade 6x 300g € 449 || |"| II”
4

Plhnet G Zutaten: Hafervollkornflocken*, Agavendicksaft*, Reissirup®, Weizenflakes™ geréstet, Zartbitterschokolade®
SORE 5% (Kakaomasse®, Rohrohrzucker Kakaobutter) Kakaopulver stark entélt 2%, Sonnenblumendl®,
BIODIVERSITATO Amaranth* gepoppt Meersalz, Ant|OX|dat|0nsm|tte| stark tocopherolhaltige Extrakte.
LS Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 50%.
Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.

www.allos.de

P
* *
*oax

DE-OK0-001

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

ALLOS
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PORRIDGES

Allos ungesiifite Porridges

Pl

* i
‘4‘

Wer gerne morgens mit einer warmen Mahlzeit in den Tag startet, fir den haben wir hier einen heifen Tipp: DE-0K0-001
Unseres leckeren Porridges mit ballaststoffreichen Vollkornflocken und schmackhaften Fruchten - raffiniert,

garniert mit tollen Gewiirzen und késtlichen Zutaten. So eine Friihstiicksbowl ldsst sich natiirlich auch noch

hervorragend nach Lust und Laune verfeinern, mit allem, was man sonst noch so mag. Bei so viel Sorgfalt und

Liebe wird einem auch gleich noch ganz warm ums Herz.

ALLOS ALLOS

NATURLICH 6UT FUR MICH NATVRLICH 6UT FUR MICH

DASUNGESURTE | DAS UNGESUﬁTEV L
s Ayurveda-Porridge Z . Kur_rlfledge

TS

U N R

|

s

3027747 Das ungesiifSte Ayurveda-Porridge 6x 450¢

Q Zutaten: Hafervollkornﬂocken* 95 %, Kokosraspel® 1,9%, Chiasamen™ (Salvia hispanica)
Ffé'ﬁz'fl; 1,4%, Aprikosen* gefriergetrocknet 1,3%, Kurkuma®, Ingwer*, Zimt*.

BlomvsRsnATg Allergiehinweis: kann Milch, Nusse/Schalenfruchte Sesam, Soja und Weizen enthalten.
KLIMA

3023690 Das ungesiifdte 3-Korn-Porridge 6x 500¢g

Q Zutaten: Hafervollkornflocken*® 60 %, Dinkelvollkornflocken* (eine Weizenart) 20 %,
Ffé'ﬁz'fl; Weizenvollkornschrot* 20 %.

BlomvsRsnATg Allergiehinweis: kann Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
KLIMA

3023691 Das ungesiifdte Feige-Himbeer-Porridge 6x 500¢g

Q Zutaten: Hafervollkornflocken* 90 %, Feigen® 4 %, Sultaninen* 3 %,
SCORE Himbeeren* gefriergetrocknet 1,5 %, Reismehl*, Sonnenblumenal*.

PESTI
BIODIVERSITATQ Allergiehinweis: kann Milch, Nusse/SchaIenfruchte Sesam, Soja und Weizen enthalten.
KLIMA

www.allos.de

ALLOS

NATULLICH GUT FUR MIcH

e e MM
4 5

€ 449 [ A0 D
4 7016249"236908

W vecan

€ 449 (O LT I
4 7016249"236915

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Amaranth Porridge o
Voller Mineralien durch Vollkornflocken, Mandeln und Leinsaat liefert DE-0K0-001

das Amaranth Porridge den benoétigten Energie-Kick am Morgen, ochne
zu belasten. Natiirlich gut fiir mich und den Planeten.

3029614 Amaranth Friihstiicksbrei Porridge 5x400g € 479 ||||"| ||||||| || ||||||| "
4

4
Q Zutaten: Hafervollkornflocken*, Amaranthvollkorn* gepoppt und gemahlen 20 %,
SCORE Dinkelvollkornflocken* (eine Weizenart), Mandeln* gehobelt 4 %, Leinsaat®, Q VEGAN
BIODIVERSITATQ Sonnenblumenkerne*, Bourbon-Vanille*.
xma 9 Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, andere Niissen/Schalenfriichten,
Sesam, Soja und Weizen enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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POPPIES
NATURLICH GUT FUR MICH
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Allos Poppies -
sy

Unsere natiirlich leckeren Poppies bestehen aus gepoppten Dinkelvollkornflocken und DE-0K0-001
sind knusprig gerostet sowie ofenfrisch verpackt.

ALLOS ALLO

G CUT FUR MIGH NATORLEGH Gur i MIG

< "POPPIES
Dinkel-Kakao

e AN

<

POPPIES -
Dinkel-Kakao

351110  Dinkel-Honig Poppies 6x 300¢g € 499

PMQ Zutaten: Dinkelvollkorn* gepufft (eine Weizenart) 65 %, Honig* 17 %, Agavendicksaft* 16 %, Palmél*.
SCORE ° Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Niissen/Schalenfriichten, VEGETAR'S(:H

BIODIVERSITAT@® ~ Sesam, Soja und Weizen enthalten.
KLIMA [A)

HAI.TUNGS-*
FORM
—— ——

s1112  Dinkel-Kakao Poppies 2755 € 499 [
4 '016249"012922

*

PM@ Zutaten: Dinkelvollkorn* (eine Weizenart) gepufft 62 %, Agavendicksaft* 20%, Honig* 11%, Kakaopulver
SCORE

SCORE. stark entélt 5%, Palmél*, Meersalz. VEGETARIQCH

Bloolvsksm'iTg Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Soja und Weizen enthalten.
KLIMA

HAI.TUNGS-%
FORM
—— ——

ALLOS POPPIES - LOCKER, KNUSPRIG UND LECKER

Fiir die Allos Poppies werden locker-leicht gepoppte Cerealien nur mit
feinstem Bienenhonig und Agavendicksaft knusprig gerdstet und ofenfrisch verpackt.
Sie schmecken der ganzen Familie und eignen sich auch sehr gut
zum Verfeinern von Desserts und Torten.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



PFLANZLICHE DRINKS } ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

UNSER HAFER UND DINKEL
AUS ITALIEN:

Seit 2022 enthalten unsere pflanzlichen Drinks biodivers
angebauten Hafer und Dinkel aus Badia Polesine und Viadana,
Italien. Um das zu gewahrleisten, arbeiten wir nahe unserer

‘ Produktionsstatte mit iiber 100 festangestellten Bio-

! Landwirt:innen zusammen, die sich dazu verpflichtet haben, mit

J verschiedenen Mafnahmen die Artenvielfalt zu erhalten und zu

l foérdern. Die Mafnahmen sind hierbei sehr unterschiedlich und

den Bedingungen der jeweiligen Héfe angepasst.
Um die nattrliche Vielfalt der Tier- und Pflanzenwelt zu schiitzen

NATURLICH GUT FUR MICH und zu erhalten, braucht es besonders schonende Anbaumethoden, 1 A"
NATURLICH GUT FUR MICH ' die iiber die Anforderungen des Biosiegels hinausgehen. Dabei ' ' N“
* %&‘ N * ; setzen wir auf natiirliche Barrieren fir unsere Anbauflachen, Viel- ARG -
/ " SN _\\“_ . d l ’l’ o falt statt Monokultur sowie auf den Erhalt biodiverser Landschaften.
« SN !,, S el { - ALLOS
o, = : i / ii { : NATURLTEH CUT FUR MIGH
- - Y 1 ) AN _‘. A v {
4 Y [ 1B L \\_;,‘ gl s ‘ = . .
B i T 2 DIE WERTE UNSERER BIO-LANDWIRT:INNEN: G 4 &
i = II T = DINKEL ‘
= ‘ » ; - o S Natur S Natur ]
AFER-MAN w2 B w i
) ,, -
7 MMK / EINHALTUNG DER ~ KOOPERATION & KLEINE ERHALT SCHAFFUNG
l FRUCHTFOLGE MITEINANDER PARZELLEN BIODIVERSER BIODIVERSER
| - / LANDSCHAFTEN ~ STRUKTURELEMENTE

BIODIVERSE KOKOSNUSSE
AUS SRI LANKA:

Der nachhaltige Anbau ist uns bei unseren Kokos Drinks
besonders wichtig. Die Kokospalme fiihlt sich im tropischen
Klima besonders wohl. Das Problem: geeignete Anbauflachen
sind hier begrenzt. Um den Ertrag der verfiigbaren Flache
zu maximieren, wird vielerorts auf Monokulturen zurtck-
gegriffen. Mit unserem Biodiversitatsprojekt in Sri Lanka
verfolgen wir bei Allos einen anderen Ansatz.

Wir wollen einen Beitrag fiir soziale und
okologische Nachhaltigkeit in der Region
leisten. Die wichtigsten Bausteine dafiir sind
der faire Umgang mit lokalen
Landwirt:innen und eine nachhaltige Planta-
genwirtschaft, die auf Mischkulturen setzt.
Auf unseren Plantagen wird Kokos zu 100 %
biologisch und fair angebaut.

DIE PFLANZLICHEN DRINKS UND CUISINES VON ALLOS

So vielseitig wie der Geschmack Ihrer Kund:innen. So vielseitig, wie von Natur aus geht. Kokos - -KOK0S %

0% Zucker Natur = Fir uns steht fest: das Herz des Projektes
Yo ; / ¢ bilden unsere Partner:innen vor Ort.
Deshalb sichern wir ihnen ein gerechtes
Einkommen - ganz im Sinne des Fair-
Trade-Anbaus.

Pflanzliche Drinks von Allos aus Mandeln, Hafer, Soja, Kokos, Reis und anderen ganz natiirlichen
und besten Bio-Zutaten. Sie eigenen sich perfekt fiir's Miisli, zum Backen oder zum Shaken.
Und nattirlich auch zum pur geniefsen.

ot @ auvwm 2 ey e

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



PFLANZLICHE DRINKS

. ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

BIODIVERSER REISANBAU IN ITALIEN

Anfang 2024 haben wir ein neues Biodiversitatsprojekt ins Leben
gerufen, mit welchem wir den nachhaltigeren Anbau von Reis unter-
stltzen wollen.

Reis gehort weltweit zur drittwichtigsten Getreideart und wird im
Gegensatz zu Weizen und Mais in der Regel auf kleineren Feldern
angebaut und meistens von Hand geerntet. Im konventionellen
Anbau sind je nach Standortbedingungen bis zu drei Ernten jahrlich
moglich, die bekanntlich zu einem hohen Wasserverbrauch fiihren.
Biologischer Reis wird dagegen nur einmal jahrlich geerntet.
Unseren Reis beziehen wir dazu aus dem Norden ltaliens, welcher
sich durch seine Standortbedingungen sehr gut fiir den Reisanbau
anbietet. Aufgrund der Ndhe zu den Alpen verfligt die Region natiir-
licherweise ber viel Wasser, sodass kein zusatzliches Wasser aus
Grundwasserbestanden verwendet werden muss. Fiir verbesserte
Bodengesundheit dienen beim Anbau festgelegte Fruchtfolgen und
der Einsatz von Deckfriichten. Diese sorgen fiir ausgeglichene Nahr-
stoffe im Boden, kdnnen sowohl gegen Schadlinge und Unkraut
helfen sowie flir eine gestarkte Bodenstruktur sorgen.

Wir achten darauf, dass auf den Anbaugebieten unserer
Vertragslandwirt:innen der nattirliche Lebensraum bestaubender
Insekten und anderer Wildtiere erhalten und fortlaufend geschiitzt
wird. So werden Vegetationsstreifen und Griinflichen gepflegt und
Baume und Buische nicht vollstandig gerodet.

Biodiversitat ist fir den Lebensmittelanbau und fir unseren
Planeten essenziell wichtig. Wir wollen unseren Planeten nicht
ausbeuten, sondern ihm auch etwas zuriickgeben. Genau dafir
stehen unsere Biodiversitatsprojekte.

www.allos.de

Allos Pflanzliche Drinks

Und jetzt gibt es noch mehr Auswahl von Allos: unsere Ohne Muhhh Drinks.
100% ungemolken und so lecker wie das Original, aber garantiert ohne Muhhh.
Fir alle, die vollen Geschmack suchen, aber auch Wert auf ein gutes
Néhrwertprofil legen.

**\-t’l
*
* X

IT-BI0-007

ALLOS

NATURLTCH GUT FUR. HICH

OHNE MUHHH OHNE MUHHH
o S,SZiett ) A 15/_ Fett
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O Zutaten: Wasser, Reis*, Kokosnuss*, geschélte Sojabohnen*, kaltgepresstes Sonnenblumengl®,
SCORE

e © Stabilisator: Guarkernmehl*, Meersalz. @ GLUTENFRE' Q” VEGAN

BIODIVERSITAT (&
KLIMA [6)
— —

3033854 Ohne Muhhh 3,5% 6x 11 € 22

(]

503557 Ohne Mulh 5% s e za (NN
016249"024307
5050589 Ohne Muhhh 1,5% 12x500ml € 1,29 " ||||||||||||||||||||| (] ||
6249702431
. . % X u . " 1

?éﬁ;& O g;tgitlcia;.t;/s::as(;s:;,rs::irhléalr*?ms:?s;iﬁ:schalte Sojabohnen*, kaltgepresstes Sonnenblumendl*, @ GLUTENFREl QI‘ VEGAN
BIODIVERSITATO

Kuma

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.




PFLANZLICHE DRINKS . ALLOS

3 NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Pflanzliche Drinks

Manche Dinge im Leben sind einfach alternativlos. Beste Qualitdt zum Beispiel. Darum sind
unsere Milchalternativen zu 100 % Bio und einfach unheimlich lecker. Damit kann man
Kuchen noch kuchiger machen. Einen Shake noch shakiger. Oder ein Miisli noch miusliger.

IT-BI0-007
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ALLOS |

NATURLTCH GUT FUR MItH
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CDINKEL

_ Natur

HAFER-MANDEL
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GEBINDE | EMPF. VK ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. VK

014372 131 € 229 [y 5025026 Soja Barista Drink 6l € 249 LI
4 14 4 '016249"207014
Yot | Zutaten: W. , italienischer Hafer* 11%, S bl ol*, M |z. Planet Zutaten: W . italienisches Soja* 3,8%, M lz.
7})%35; Qe utaten: Wasser, italienischer Hafer onnenblumendl*, Meersalz Q’ VEGAN Lt g utaten: Wasser, italienisches Soja eersalz @ GLUTENFRH Q’ VEGAN
MERSITA_T—% ELO@/ERSITATO
5026057 Hafer Drink 0% Zucker a1l e 229 Ly 5025156 Soja Drink 0% Zucker 6l e 229 LI
4 '016249"225100 4 '016249"143503
Z : Wasser, italienischer Hafer* 11%, S bl 61* Meersalz. Plct @\ Zutaten: Wasser, italienisches Soja* 7,5 %, Meersalz.
?gté:%f"e@ utaten: Wasser, italienischer Hafer onnenblumendl*, Meersalz Q" \/EGAN Lt g utaten: Wasser, italienisches Soja eersalz @ GLUTENFRH Q$ VEGAN
ﬁ/ERSIU\_Tg m/ERSITAT@
3031687 Hafer Drink ohne Ol 6x 11 € 229 " (] |||||||||||| ] ||| 3014373 Dinkel Drink Natur 12x 11 € 229 " ||||| | || ||| M ||||||
4 7016249"024260 4 143
Planet Zutaten: W  italienischer Hafer* 11%, M Iz. Phlanet Zutaten: W  italienischer Dinkel* (eine Wei 1) 16%, S bl 61", M lz.
Lt Qo utaten: Wasser, italienischer Hafer eersalz Q$ \/EGAN Lt g utaten: Wasser, italienischer Dinkel* (eine Weizenar onnenblumendl*, Meersalz Q" VEGAN
@/ERSITA_T% @IERSITATQ
3025060 Hafer Barista Drink 6x 11 € 279 " | Il I ” "I I | I I" ||| 3014355 Mandel Drink 0% Zucker 6x 11 € 299 " ||"|I|II||I||"|I| "Ill” "
4 7016249"127107 4 '016249"143558
. * o s % A0 ok P . saliani * 5o .
?ﬁﬁ@e Zutaten: Wasser, Hafer* 16 %, Inulin® 1%, Sonnenblumendl* kaltgepresst, Erbsenprotein®, Meersalz. Q’ VEGAN ?ﬁi‘i{g ill.;t;tgeig.hxiizg,: Ilz:uin;::fer’],’:r?g::;‘r Siéélbgsﬁﬁsrl]zte onthalten. ® GLUTENFRH Q’ VEGAN
EE\IERSLTAT-g E‘E‘IERSIWQ
5025025 Hafer-Mandel Drink Natur sa e 2| 5025024 Kokos Drink 0% Zucker T ][ T
%t @ E?ﬁ‘é‘n".i';Kiaﬁf.iiéi’!.‘Z‘?ifc'ﬁ:ﬂ;‘;’iﬁitae”sss‘lenrn'iﬁ‘ﬂfﬂ;‘iﬁﬂff‘lfeheﬂai?”"“e”“haﬂ oceroh & veGaN ”WQ Fokomussromant Meeroa. cublionoren (et Cootermmetio, @ GLUTENFREI QY VEGAN
E@\/ERW_T—g llergiehinweis: kann Spuren anderer Schalenfriichte enthalten mmm@

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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CUISINES
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Allos Pflanzliche Drinks
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»

RElN—KOKOS 2

Reis-Haselnuss Drink Natur 6x 11 € 29

v

Zutaten: Wasser, Reis* 17 %, Haselniisse* 3 %, Meersalz.

Reis-Kokos Drink Ungesiif3t 6x 11 € 299

Zutaten: Wasser, europaischer Reis* 17 %, Kokosnussmilch* 4% (60 % Kokosnuss*, entspricht 2,4 % des
Fertigproduktes, Wasser, Verdickungsmittel: Guarkernmehl®), Meersalz, natiirliches Kokosnuss-Aroma*.

Reis Drink Natur 12x 11 € 229

Zutaten: Wasser, italienischer Reis* 13,7 %, kaltgepresstes Sonnenblumend!*, Meersalz.

Reis-Mandel Drink Natur 6x 11 € 299

Zutaten: Wasser, Reis* 17 %, italienische Mandeln* 3 %, kaltgepresstes Sonnenblumendl*, Meersalz.
Allergiehinweis: kann Spuren anderer Schalenfriichte enthalten.

www.allos.de
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Allos Cuisines

Unsere Cuisines sind allererste Sahne - und das ganz ohne Sahne. Wer braucht denn schon Milchprodukte fur

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

e
*, *
xoax

IT-BIO-007

feinste Kochkiinste? Fiir Meisterkoche ideal: wenn Thre Kund:innen Suppen, Saucen, Aufldufe oder Geback
verfeinern wollen, mussen sie keine Kuh belastigen. Je nachdem, welchen Fettgehalt sie brauchen, findet sich fir

jedes Rezept die passende Losung. Mit unseren Cuisines haben Ihre Kund:innen einfach Allos im Griff!

NATURLIEH GUT FUR MIGH

M
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Ohne Muhhh Cuisine

Zutaten: Wasser, Sonnenblumendl* kalt-
gepresst, Reis*, Sojabohnen* geschilt,
Kokospaste*, Stabilisator: Guarkernmehl*,
Emulgator: Sojalecithin*, Meersalz.

Hafer Cuisine

Zutaten: Wasser, Hafer* 8%, kaltgepresstes
Sonnenblumengl®, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl, Meersalz.

Allergiehinweis: kann Spuren von
Schalenfriichten und Soja enthalten.

Kokos Cuisine

Zutaten: Kokosnuss* 59,6 %, Wasser,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl*.

Mandel Cuisine

Zutaten: - Wasser, Mandeln* (7%),
Sonnenblumengl* kaltgepresst,
Agavendicksaft®, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl*, natiirliches Mandelaroma®,
Emulgator: Sonnenblumenlecithin®, Meersalz
Allergiehinweis: kann Spuren

anderer Schalenfriichte enthalten.

Soja Cuisine

Zutaten: Sojaextrakt* (Wasser, gentechnik-
freie italienische Sojabohnen* 6,8 %), kaltge-
presstes Sonnenblumendl*, Reissirup®,
Reisstarke*, Verdickungsmittel:
Guarkernmehl*, Emulgator:
Sonnenblumenlecithin* Meersalz.

*Aus kontrolliert 6kologischem Rabdbau.

15x200ml € 0,99
Kochen ohne Muhhh und Aber: endlich eine pflanzliche

Kochcreme, die nicht wie Ersatz schmeckt. Zum Kochen

und Backen fir alle Kochsahne-Fans.

15x200ml € 0,99
Unser beliebter Hafer Drink jetzt auch als Hafer Cuisine:
schmeckt besonders mild und eignet sich gut zum
Verfeinern von Saucen oder Suppen - und das mit

nur 7% Fett.

15x200ml € 1,49
Unsere Kokos Cuisine passt perfekt zu asiatischen Suppen
oder Curry. Die Sahnealternative auf Basis von Kokos ist
aber auch besonders gut zum Backen oder fiir Desserts
geeignet. Oder probiert doch mal einen fruchtig-exoti-
schen Smoothie mit einem Schuss Kokos Cuisine.

15x 200ml € 1,49

Durch ihren leicht siiRen Geschmack eignet sich unsere
Allos Mandel Cuisine besonders zum Backen und
Verfeinern von Siitspeisen. Eurer Kreativitdt sind keine
Grenzen gesetzt - und das mit nur 5% Fett!

15x200ml € 0,99
Mit ihrem besonders milden Geschmack eignet sich
unsere Allos Soja Cuisine zum Verfeinern von so ziemlich
allen Gerichten: Suppen, Saucen, Auflaufen. Lasst eurer
Kreativitdt in der Kiiche freien Lauf!

(M)
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE E ALLOS

b NATURLICH GUT FUR MICH

FREIBURG - GREEN FACTORY

In unserem Freiburger Werk produzieren wir nicht
nur leckere Aufstriche, sondern setzen auch konse-
quent auf Nachhaltigkeit. Unsere Green Factory
zeichnet sich unter anderem durch 100% Okostrom
aus. Zudem betreiben wir zwei Blockheizkraftwerke
und eine Photovoltaikanlage auf dem Dach, wodurch
wir bereits 30% unseres Strombedarfs selbst
decken konnen.

Mit der Einfihrung neuer Autoklaven fur die Halt-
barmachung unserer Aufstriche im Jahr 2022

konnten wir die Prozesszeiten um 25% verkiirzen,
den Energieverbrauch um ca. 8% und den Wasser-

Seit wann: seit 1963 werden in
unserem Werk Freiburg
pflanzliche Brotaufstriche
produziert

verbrauch um etwa 28% reduzieren. Auferdem
wurde ein neuer Speichertank zur Wiederverwen- m
dung von Kuhlwasser eingebaut, durch welchen

wir ebenfalls signifikant mehr Energie einsparen ~
konnen.

Was: in unserem Werk in
Freiburg werden neben herz-
haften Brotaufstrichen auch

- S Fruchtaufstriche, Pasteten und
Unser Geldnde ist eine kleine ,grine Oase’ im In- PO Schmalz hergestellt

dustriegebiet - ausgestattet mit vielen Griinflachen, ) .
Baumbestand, einem Teich und einer Bliihwiese fiir Mitarbeitende: 75
Insekten. Ein kleiner aktiver Umweltbeitrag istauch . .. NG Zertifizierungen:

die Einrichtung eines Falkenkastens in Zusammen- !

FUR JEDEN GESCHMACK DER PASSENDE AUFSTR'CH arbeit mit dem NABU, der direkt von einem wilden

Falkenpaar bezogen wurde und wo sie bereits ihren
Egal ob mit Gemiisestiickchen, extra cremig geriihrt, mit leckeren Linsen, Nachwuchs erfolgreich ausgebriitet haben.

in Kombination mit Saaten oder vegane Alternativen.

mmmmmmmm

TAING, ™
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Food
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Allos bietet eine riesige Auswahl und doch haben alle Aufstriche eins gemeinsam: Dur(,:,i alll d_lesﬁ M?@%a};glen lr{mmémeren WE Hnse- = 4 SO\
sie schmecken herrlich natiirlich. ren okologischen Fuibabdrucik und tragen axtiv zum ad : \(o. £
Umweltschutz bei. Gleichzeitig werden wir auch in g = W et &

TR F

Zukunft kontinuierlich an weiteren Einsparungen
arbeiten.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



STREICHGENUSS
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EGAL, OB GROSSE ODER KLEINE FAMILIEN

Unsere vielfdltigen Sorten im neuen Glas sorgen fiir noch gréféeren Genuss fiir die ganze Familie.
Jeder Aufstrich ist ein Geschmackserlebnis, ideal fiir kreative Brotzeit-Momente oder als Dip zu den
Lieblingssnacks Ihrer Kund:innen.

3040273

%l Q)

PESTIZIDE
BIODIVERSITATQ)
KLIMA

—

www.allos.de

Allos Streichgenuss

In Familien herrscht nicht immer nur Einigkeit. Ja, manchmal wird auch diskutiert.
Schon, wenn man sich bei einem Thema einig ist: cremige Aufstriche. Bei unserer
Auswabhl ist fiir jeden die richtige Sorte dabei und das Beste: sie kommen im groféen Glas
und sind damit perfekt fiir den Familientisch geeignet. So wird garantiert jede:r satt.
Unsere Aufstriche haben einiges gemeinsam: sie sind vegan, glutenfrei, streichzart, zu
100% Bio und das Wichtigste: unheimlich lecker.

‘w\uum T UL HI
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ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE JEMpEVK)l ~  EAN|
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Bruschetta 6x 175¢ € 27

L
Zutaten: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat®, Tomaten® 18%, Sonnenblumendl®,
Sonnenblumenkerne*, Wasser, Tomatenmark™® 7%, Kartoffelstirke®, Rote BeteSaftkonzentrat®,
getrocknete Tomaten* (getrocknete Tomaten*, Salz) 1,5%, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz,
Knoblauchpulver® 1%, Basilikum* 1%, Oregano™, Pfeffer*.

Aubergine 6x 175¢ € 279

L}
Zutaten: Sonnenblumendl*, Wasser, Auberginen® 15%, Sonnenblumenkerne*, Agavendicksaft*
Zwiebeln*, Tomatenmark®, Apfelmark®, Meersalz, Zitronensaftkonzentrat®, rote Paprika®,
Knoblauchpulver®, Basilikum®, Oregano®, Rosmarin®, Pfeffer*.

Papaya Mango Curry 6x 175¢ € 279

*

Zutaten: Sonnenblumendl*, Wasser, Sonnenblumenkerne®, Mangos™ 12%, Papayazubereitung
(Papaya®, Sauerungsmittel: Zitronenséure) 10%, Apfelsaftkonzentrat®, Agavendicksaft®,
Currypulver® 1,5% (Koriander®, Curcuma®, Fenchel*, Bockshornklee*, Kimmel*, Ingwer*, Zwiebel*,
Paprika®, Knoblauch*, Zimt* Chili*), Kartoffelstarke*, Zitronensaftkonzentrat*, Meersalz, Senf*
(Wasser, Senfsaaten®, Branntweinessig*, Meersalz, Gewiirze™).

Meerrettich Apfel 6x 175¢ € 279
Zutaten: Sonnenblumendl*, Apfel* 23%, Meerrettichzubereitung* (Meerrettich*, Branntweinessig*,
Wasser, Sonnenblumendl*) 13%, Sonnenblumenkerne®, Apfelsaftkonzentrat® 7%, Zitronensaft aus
Zitronensaftkonzentrat®, Wasser, Meersalz, Kartoffelstarke*.

Brotzeit 6x 175¢ € 279
Zutaten: Sonnenblumend|*, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat* 30%, Sonnenblumenkerne*, Apfel*
10%, Wasser, getrocknete Zwiebeln® 1,5%, Kartoffelstarke*, Zitronensaftkonzentrat*, Meersalz,
Eiweipulver aus Sonnenblumenkernen®, Zwiebelpulver*, Pfeffer®.

Barlauch 6x 175¢ € 279

Zutaten: Wasser, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne®, Barlauch* (8,5%), Agavendicksaft®,
Meersalz, Zitronensaftkonzentrat®, pflanzliches EiweiR aus Sonnenblumenkernen®

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

Allos Hof-Gemiuse

Unser Gemiise ist so lecker, da wollten wir unbedingt so viel wie méglich in unserem Aufstrich unterbringen. So kam es, dass
unser Hof-Gemiise-Aufstrich eine neue Kategorie im Bio-Fachmarkt begriindet hat. So viel hatte vorher namlich noch keiner
verarbeitet. Ja, bis zu 70%! Je mehr Gemiise, desto mehr Geschmack. Ist ja irgendwie logisch. Und das bei einem Fettgehalt von
maximal 20%. Ergibt nach unserer Rechnung satte 100% Gemiise-Genuss. (Im Kochen sind wir eben besser als im Rechnen.)
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Paseals

PAPRIKA TRIO -

Hof-Gemiise Reinhards Rucola Kirschtomate 6x 135¢ € 279

Zutaten: Tomaten™ 37 %, Sonnenblumenkerne*, Karotten* 10 %, Sonnenblumendl*, Rucola® 9%,
Kirschtomaten™ 7%, Kartoffelstarke®, Agavendicksaft*, Tomatenmark™® 2%, Rote-Bete-Saft* (aus Rote-
Bete-Saft-Konzentrat*) 2%, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Zwiebelpulver*, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl®, Chilipulver*.

Hof-Gemiise Pascals Paprika Trio 6x 135¢ € 279

Zutaten: rote Paprika* 49 %, Sonnenblumenkerne®, Sonnenblumendl*, gelbe Paprika® 9%, griine Paprika®

4%, Agavendicksaft®, Tomatenmark® 3%, getrocknete Tomaten* 2% (Tomaten*, Salz), Kartoffelstarke®,
Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver®, Paprikapulver®, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*, weiker Pfeffer®.

Hof-Gemiise Sabines Spinat Pinienkerne 6x 135¢ € 279

Zutaten: Spinat™ 44 %, Zwiebeln* 18 %, Sonnenblumenkerne®, Sonnenblumendl®, Pinienkerne* 3 %,
Agavendicksaft*, Kartoffelstarke®, Knoblauch® 2%, Zitronensaftkonzentrat*, Meersalz, Senf* (Wasser,

Senfsaat* Branntweinessig*, Kurkuma®, Koriander*, Meersalz, Paprika® edelsii®, Piment*), Zwiebelpulver*,

schwarzer Pfeffer”, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.

Hof-Gemiise Olivers Olive Tomate 6x 135¢ € 279

Zutaten: Tomaten® 45 %, Sonnenblumenkerne®, griine Oliven® 7%, Sonnenblumendl*, Karotten* 6 %,
schwarze Oliven* 5%, Tomatenmark® 4 %, Agavendicksaft*, natives Olivendl* extra, Kartoffelstarke®,
Rote-Bete-Saft-Konzentrat®, Zitronensaftkonzentrat®, Zwiebelpulver®, Meersalz, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*, Chilipulver*.

www.allos.de
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- OLIVE TOMATE >

@ CLUTENFRE QY VEGAN
@ CLUTENFRE QY VEGAN

@ GLUTENFREI Q) VEGAN

3013236

SCORE
PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA 0
—-—

3009185

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITATQ®
KLIMA
-—

3010851

%l Q
[A]

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT @
KLIMA

—

3015265

%l Q)

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT@®
KLIMA

-—

ALLosw

Carmas
NON

ETE BETE MicRReTTIdE

WIEBEL

Hof-Gemiise Susis Scharfe Tomate 6x 135¢ € 279

Zutaten: Tomaten® 50 %, Sonnenblumenkerne®, rote Paprika® 10 %, Tomatenmark™* 8 %, Agavendicksaft*,
natives Olivendl* extra, Kirschtomaten® 4 %, Kartoffelstarke® Meersalz, Chilipulver* 0,5 %, Basilikum*,

Zitronensaftkonzentrat®, Oregano®, Knoblauch®, Paprikapulver*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.

Hof-Gemiise Rolands Rote Bete Meerrettich 6x 135¢g € 279

Zutaten: Rote Bete* 50 %, Meerrettich* 12 %, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne™, Zwiebeln* 4 %,

Gewdirzgurken™® 4 % (Gurken*®, Branntweinessig®, Meersalz, Rohrzucker*), Agavendicksaft*, Kartoffelstarke®,

Branntweinessig*, Meersalz, Rohrohrzucker®, Zitronensaftkonzentrat®, Kriuteressig®, Kimmel*, Nelke®,
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl™.

Hof-Gemiise Carinas Champignon Zwiebel 6x 135¢ € 279

Zutaten: Champignons™ 48 %, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne®, Lauch® 6 %, Zwiebeln gerostet™ 4 %,
Zwiebeln* 4 %, Agavendicksaft*, Zwiebelpulver®, Zitronensaftkonzentrat®, Kartoffelstarke*, Meersalz, getrock-

nete Steinpilze* 1%, Schnittlauch®, Basilikum* 0,5 %, Muskatnuss*, weifer Pfeffer®, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*.

Hof-Gemiise Brigitas Brokkoli Mandel 6x 135¢ € 279

Zutaten: Brokkoli* 44 %, Zucchini* 13 %, Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumendl*, Zwiebeln* 5%,
Agavendicksaft*, Mandeln* 3 %, Kartoffeln* 3%, Zitronensaftkonzentrat® Kartoffelstarke*, Gewiirze*
(Zwiebelpulver*, Spinatpulver®, weier Pfeffer*, Muskatnuss®), Meersalz, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

ALLOS

3 NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Hof-Gemiise ey
Auf den Etiketten verraten Allos Mitarbeiter:innen, DE-OK0-003

warum sie speziell von ihren Sorten so begeistert sind.

Torstens : Ennos Thomas ! Christianes

TOMATE LAUCH 5 : ASILIKUM & RLAUCH 2 g, CURRY ZUCCHIN 5

3010852 Hof-Gemiise Meikes Mais Paprika Chili 6x 135g € 279 || |"| II”I"I I" |I| | || 3013233  Hof-Gemiise Thomas' Tomate Bérlauch 6x 135g € 279
4 '016249"108526
Planet Zutaten: Mais* 27 %, Zucchini* 20 %, rote Paprika* 18%, Sonnenblumenkerne®, Sonnenblumengl*, Planet Zutaten: Tomaten™ 39%, Karotten* 10 %, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne*, Zwiebeln* 8 %, Barlauch* 55
SCORE Agavendicksaft®, Zitronensaftkonzentrat®, Kartoffelstarke*, Meersalz, Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver®, Q SCORE 6%, Tomatenmark® 5%, Agavendicksaft®, Kartoffelstarke*, Knoblauchpulver® 2%, Zitronensaftkonzentrat®, Q
Eféé'ﬁ'&img Chilipulver® 0,4 %, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*. @ GLUTENFRH VEGAN g%EﬁB:snm% Tomaten* getrocknet (Tomaten Salz) 1%, Meersalz, Chilipulver*. @ GI‘UTENFRH VEGAN

KLIMA [A) KLIMA
— — —

3009191 Hof-Gemiise Torstens Tomate Lauch 6x 135¢ € 279 " |"| II” " |I | |"|||| 3009180 Hof-Gemiise Christianes Curry Zucchini 6x 135¢ € 279 || |"| "” " |I | | I” "
4 '016249"017019 4 "'016249"016395
‘PMQ Zutaten: Tomaten™ 42 %, Sonnenblumenkerne®, Karotten* 10%, Sonnenblumendl*, Lauch* 8 %, Planet Zutaten: Zucchini* 44 %, gelbe Paprika® 21 %, Sonnenblumenkerne®, Sonnenblumend!*, Agavendicksaft*,
L ] Tomatenmark™* 5%, Agavendicksaft*, Kartoffelstarke®, getrocknete Tomaten* 1,5% (Tomaten*, Salz), SCORE rd Kartoffelstarke™, Zitronensaftkonzentrat®, Balsamessig™ (WeiRweinessig*, Traubenmostkonzentrat®), @ GLUTENFRH Q‘) VEGAN
BIODIVERSITAT@ ~ Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Knoblauch* 0,5 %, Zwiebelpulver®, Chili*, Verdickungsmittel: @ GLUTENFRH Q$ VEGAN BIODIVERSITAT® ~ Meersalz, Currypulver (Koriander®, Kurkuma*, Fenchel® Bockshornklee®, Kiimmel*, Ingwer*, Zwiebel*,
[N Johannisbrotkernmehl*. LTS 9 Paprika®, Knoblauch*, Zimt* Chili*) 0,6 %, Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver®, schwarzer Pfeffer®,
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.
3010853 Hof-Gemiise Andreas’ Aubergine Zucchini 6x 135¢ € 279 || |"| “” "I I" |I| " ||
4 '016249"108533

%ete Zutaten: Zucchini* 43 %, Auberginen* 20%, Sonnenblumendl*, Sonnenblumenkerne*, Rote-Bete-Saft-
* B * sk 7 *
SCORE Konzentrat®, Agavendicksaft®, Kartoffelstarke®, Zitronensaftkonzentrat®, Rauchsalz (Meersalz, Buchenrauch), @GLUTENFRH Q VEGAN

Blonlvmsnl'\Tg Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver®, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Pfeffer*.
KLIMA

3010854 Hof-Gemiise Ennos Erbse Basilikum 6x135¢ € 279 || (] ||||||| l ||||||||
4 5

Me Zutaten: Erbsen® 33 %, Zucchini* 14 %, Sonnenblumenkerne®, Basilikum® 10 %, Sonnenblumendl*, Karotten*
SCORE

e © 6/o,Agavend|cksaft Zitronensaftkonzentrat®, Kartoffelstarke®, Knoblauch* 2%, Meersalz, Zwiebelpulver®, @GLUTENFRHQ VEGAN

BIODIVERSITATg Minze* Verdlckungsmlttel Johannlsbrotkernmehl* Chilipulver*.
KLIMA

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE | ALLOS

3 NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Aufs Brot S

Deutschland ist Home of the Stulle. Und wer so leckeres Brot kann, der belegt das nicht mit irgendetwas. DE-0K0-003

Da auch wir diesem Klassiker verpflichtet sind, haben wir uns in der Allos Rezeptur-Schmiede hingesetzt
und ein paar wirdige Aufstriche aus Rapsol kreiert. Das Ergebnis ist so cremig, streichzart und lecker,

dass es sich ganz hervorragend auf dem Brot macht - aber auch zu Salaten, Pasta oder als Dip.

NATURLICH GUT FUR MITH NATURLIGH GUT FUR Hul

*»ALLOSf“‘"; - ALLOS "

g ALLOS "

NATULLICH GUT FUR MICH

3017235 Aufs Brot Avocado 6x 140¢g € 279 || |"| II” "I ||I | |“||| 3015159 Aufs Brot Arrabbiata 6x 140¢g € 279
4 '016249"172350
PM@ Zutaten: Avocado* 20 %, Rapsdl*, Wasser, Tomaten*, Sonnenblumenkerne®, Zitronensaft aus ?Me Zutaten: Rapsol*, Rote-Bete-Saft aus Rote-Bete-Saft-Konzentrat®, Sonnenblumenkerne*, Tomaten™ 10%,
SCORE ° Zitronensaftkonzentrat®, Zwiebeln*, Agavendicksaft®, Salz, Spinatpulver®, Eiweifpulver aus @ GLUTENFRH Q VEGAN SCORE rote Paprika® 9%, Wasser, Tomatenmark®, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat*, Zwiebeln*, Agaven-
BIODIVERSITAT® ~ Sonnenblumenkernen®, Tapiokastarke™, Knoblauch®, Kurkuma®, Pfeffer®, Verdickungsmittel: siobiversiTr@  dicksaft*, Meersalz, Obstessig*, Paprikapulver®, Chili* gemahlen 0,5 %, Knoblauchpulver® 0,5 %, Knoblauch*
L S—c Sauerungsmittel: Zitronensaure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure. L 0,3 %, Eiweifpulver aus Sonnenblumenkernen*, Tapiokastarke*, Petersilie*, Dill*, Bohnenkraut®.
3015163  Aufs Brot Mango-Curry 6x 140¢g € 279 || |"| “” "I |I " |I| || 3015166 Aufs Brot Erbse-Masala 6x 140¢g € 279 " |"| "” "I |I " |“ "
4 '016249"150358 4 '016249"150341
PM@ Zutaten: Mangopliree® 25 %, Raps6l*, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat®, Sonnenblumenkerne®, PMQ Zutaten: Rapsol*, Erbsen* 20 %, Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Sonnenblumen-
SCORE ° Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Agavendicksaft*, Kokosmilch* (Kokosnussfleisch*, SCORE ° kerne*, Agavendicksaft®, griine Paprika*, Zwiebeln* Meersalz, Tapiokastérke®, Spinatpulver®, Eiweipulver @ GLUTENFREI Q VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ Wasser), Currypulver® 1,5% (Koriander®, Kurkuma*, Fenchel*, Bockshornklee®, Kimmel*, Ingwer*, BIODIVERSITAT® ~ aus Sonnenblumenkernen®, Garam Masala* 0,2 % (Koriander®, Kreuzkiimmel*, Pfeffer*, Muskatnuss*, Zimt*,
yp g GLUTENFREI @YY VEGAN
L Zwiebel*, Paprika*, Knoblauch®, Zimt*, Chili*), Meersalz, Obstessig*, Eiweipulver aus MA Kardamom®, Nelken*), Pfeffer®, Meerrettich®.
Sonnenblumenkernen®, Tapiokastarke®,
weifer Pfeffer®, Chilipulver®.
5015165 Aufs Brot Paprika Chil x1i0s € 279 IRRIAL L
3015168 Aufs Brot Toskana 6x140g € 279 " NN ||| {1 ||| 4 10162491150365
4 0162497150389 PMQ Zutaten: Rapsol*, rote Paprika® 15 %, Wasser, Sonnenblumenkerne®, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzen-
Zutaten: Raps6l®, Wasser, Sonnenblumenkerne®, rote Paprika®, Tomatenmark® 6 %, Zitronensaft SCORE trat*, Rote-Bete-Saft aus Rote-Bete-Saft-Konzentrat*, Agavendicksaft®, Zwiebeln*, Tomatenmark*, Meersalz,
P P PESTIZE @) g GLUTENFREI @y VEGAN
SCORE aus Zitronensaftkonzentrat®, Agavendicksaft*, Aubergine* 3%, Zucchini* 3%, Meersalz, Obstessig*, BloDIvERsITAT@  Paprikapulver® 1%, natives Olivendl* extra, EiweiRpulver aus Sonnenblumenkernen®, Zwiebelpulver®, Chili-
PESTIZE @ s 8 8 GLUTENFREI
sloDIVersiTiT@  Eiweifbpulver aus Sonnenblumenkernen®, Knoblauchpulver*, Basilikum™* 0,2 %, Oregano™ 0,2 %, Rosmarin* M pulver* 0,5 %, Obstessig®, Tapiokastarke*, weifer Pfeffer®.

xuma 9 0,1% weiker Pfeffer*.

3015167 Aufs Brot Kirschtomate Basilikum 6x 140¢g € 279

PMQ Zutaten: Rapsol*, Rote-Bete-Saft aus Rote-Bete-Saft-Konzentrat®, Sonnenblumenkerne*, Tomaten™* 8 %,
SCORE 4 Kirschtomaten® 7 %, Wasser, Tomatenmark™ 6 %, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Zwiebeln*,
sloDIVersiTiT®  Basilikum™ 5 %, Agavendicksaft®, Meersalz, Obstessig*, Tapiokastdrke®, Paprikapulver®, Eiweipulver aus
LM .2 Sonnenblumenkernen*, Chilipulver®,

www.allos.de

& GLUTENFREI Qy VEGAN

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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Allos Linsen-Aufstrich

Aufstrich aufs Brot macht Wangen rot. Ist eine alte Linsen-Weisheit und heute noch so wahr wie vor vielen tausend Jahren. Ja,
Linsen stehen schon wirklich lange auf unserem Speiseplan. Und das vollkommen zu Recht. Denn sie sind echtes Superfood. Super
proteinreich. Super energiereich. Super lecker. Und da sie in verschiedenen Farben kommen, sind sie auch super
abwechslungsreich. Perfekt aufs Brot, als Dip oder als geheime Zutat im Dressing.
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ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE feEmprvk | EAN|

3027098

75’CORE @

PESTIZIDE
BIODIVERSITATO
KLIMA (8}
—

3027095

%t Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA
—

3017388

%l Q)

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA
———

3017390

%l Q)

PESTIZIDE

BIODIVERSITAT@®
KLIMA [A]
— —

3023822

%l Q
(A}

PESTIZIDE

BIODIVERSITAT®)

KLIMA [A)
——

Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Avocado 6x 140¢g € 279

Zutaten: gelbe Paprika®, Avocado® 20 %, Zwiebeln*, gelbe Linsen* getrocknet 12 %, Tomaten®,
Wasser, Sonnenblumendl*, Agavendicksaft®, Zitronensaftkonzentrat®, Salz, Koriandergriin*, Knoblauch*,
Basilikum®, Pfeffer®, Ingwerpulver®, Sduerungsmittel: Zitronensaure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure.

Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Grillgemiise 6x 140¢g € 279

Zutaten: gegrillte Paprika® 17 %, gelbe Linsen* getrocknet 12%, rote Paprika®, Tomaten*, gegrillte
Auberginen® 10 %, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Sonnenblumendl®, Tomatenmark™ zweifach

konzentriert, Balsamessig* (Weifweinessig*, Traubenmostkonzentrat*), Basilikum*, Meersalz, Paprikapulver®,

Knoblauchpulver®, Zwiebelpulver*, Pfeffer*, Thymian®, Oregano®.

Linsen-Aufstrich Belugalinse Balsamico 6x 140g € 279

Zutaten: Tomaten® 21%, rote Paprika® 18 %, Zwiebeln®, Belugalinsen* getrocknet 13 %, Sonnenblumengl®,
Wasser, Agavendicksaft®, Senf* (Wasser, Senfsaat*, Branntweinessig*, Meersalz, Koriander®, Paprika®
edelsti®, Piment*, Kurkuma*), Balsamessig* 2% (WeiRweinessig*, Traubenmostkonzentrat®), Tomatenmark®
zweifach konzentriert 2%, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver®, schwarzer
Pfeffer*.

Linsen-Aufstrich Rote Linse Chili 6x 140¢g € 279

Zutaten: Tomaten® 43 % , Sonnenblumendl*, rote Linsen* getrocknet 9%, Sonnenblumenkerne®,
Tomatenmark® 7 %, Wasser, rote Paprika®, Agavendicksaft*, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz,
Kartoffelstarke®, Currypulver® (Koriander*, Kurkuma®, Fenchel*, Bockshornklee® Kiimmel*, Ingwer*,
Zwiebel*, Paprika® edelsii, Knoblauch*, Zimt*, Chili*), Ingwer*, Chili*, Kreuzkiimmel*, Paprika* edelsif,
Knoblauch* Bohnenkraut*.

Linsen-Aufstrich Rote Linse Italienische Krauter 6x 140¢g € 279

Zutaten: Tomaten® 37 %, Karotten* 12 %, rote Linsen* getrocknet 11 %, Wasser, Sonnenblumend!*,
Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Tomatenmark® zweifach konzentriert 5%, Zwiebeln*, Meersalz,
Kartoffelstarke®, Basilikum*, Obstessig®, Knoblauch* Pfeffer®, Zwiebelpulver®, Liebstockel*, Bohnenkraut
Kreuzkimmel* Rosmann

www.allos.de

| LW
4 '016249"270988
@ GLUTENFREI ) VEGAN

@ CLUTENFRE Q¢ VEGAN

& GLUTENFREI Q) VEGAN
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3019775

SCORE Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT®
KLIMA

—

3023817

%l Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT @)
KLIMA )

—

3019774

%l Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT@®
KLIMA

-—

3017389

Pt @

PESTIZIDE
BIODIVERSITATQ®
KLIMA

-—

Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango 6x 140¢g € 279

Zutaten: Mango® 23 %, Zwiebeln*, rote Linsen* getrocknet 10%, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®,
rote Paprika® 9%, Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumendl*, gelbe Paprika* 6 %, Kokosmilch* (Kokosnuss-
fleisch*, Wasser), Agavendicksaft*, Meersalz, Kartoffelstarke® Minze*, Ingwer*, Currypulver® (Koriander®,

Kurkuma*, Fenchel*, Bockshornklee®, Kimmel*, Ingwer*, Zwiebel®, Paprika*, Knoblauch®, Zimt*, Chili*), Chili*.

Linsen-Aufstrich Berglinse Lauch Paprika 6x 140¢ € 279

Zutaten: rote Paprika® 32%, Lauch* 15 %, Tomaten® 15 %, Berglinsen® getrocknet 13 %, Wasser,
Sonnenblumendl*, Agavendicksaft*, Tomatenmark™* zweifach konzentriert 2%, Zitronensaftkonzentrat®,
Meersalz, Kartoffelstarke®, Zwiebelpulver®, weier Pfeffer®.

Linsen-Aufstrich Griine Linse Tomate Karotte 6x 140¢ € 279

Zutaten: Karotten® 22 %, Zwiebeln*, Tomaten™ 11 %, Sonnenblumendl*, Zitronensaft aus Zitronensaft-
konzentrat*, griine Linsen® getrocknet 9%, Tomatenmark® 4 %, Agavendicksaft*, Sonnenblumenkerne®,
Schnittlauch*, Meersalz, Knoblauch®, Balsamessig® (Weitweinessig*, Traubenmostkonzentrat®),
Kartoffelstarke®, Paprika® edelsii, Cayennepfeffer®.

Linsen-Aufstrich Gelbe Linse Curry 6x 140¢g € 279

Zutaten: Wasser, gelbe Linsen* getrocknet 11 %, Karotten®, Sonnenblumendl*, Zitronensaft aus Zitronensaft-
konzentrat®, rote Paprika* 10 %, Ananas® Sonnenblumenkerne*, Zwiebeln* Apfelmark®, Agavendicksaft®,
Meersalz, Kartoffelstarke®, Currypulver* 0,4 % (Koriander®, Kurkuma®, Fenchel*, Bockshornklee*, Kimmel*,
Ingwer®, Zwiebel*, Paprika® Knoblauch*, Zimt*, Chili*), Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Ingwer*,
weiRer Pfeffer®, Kreuzkiimmel*.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

& GLUTENFREI Q) VEGAN



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

ALLOS SAATEN-AUFSTRICH

Saaten satt, Genuss pur.

Drei cremig-gemiisige Brotaufstriche mit ausgewahlten Saaten
fir ein rundum spannendes Geschmackserlebnis.

www.allos.de

FGRILLTEE

RERN (

3023813

%l Q)

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT @)
KLIMA
—

3023815

SCORE
PESTIZIDE
BIODIVERSITAT ()
KLIMA (e}
—

3035659

%l ©

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT
KLIMA 0
e

Saatenliebe Kiirbiskern gegrillte Paprika 6x 135¢ € 279

Zutaten: gegrillte Paprika® 20 %, Sonnenblumendl*, Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®,
Sonnenblumenkerne®, Tomatenmark™ zweifach konzentriert, Zwiebeln*, Kiirbiskerne™ 4 %, Kiirbiskerndl* 2%,
Agavendicksaft®, Meersalz, PaprikaschotengrieR* 0,8 %, Paprika* edelsii, EiweiRpulver aus Sonnenblumen-
kernen*, Obstessig*, Knoblauchpulver®, Pfeffer”, Kreuzkiimmel*.

Saatenliebe Mohn Avocado 6x 135¢ € 279

Zutaten: Wasser, Avocado® 20 %, Sonnenblumendl*, gelbe Paprika®, Zitronensaft aus Zitronensaftkon-
zentrat®, Eiweibpulver aus Sonnenblumenkernen®, Agavendicksaft*, Tapiokastéarke*, Blaumohn* 1%, Salz,
Meersalz, Kurkuma®, weier Pfeffer®, Sduerungsmittel: Zitronensiure*, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure.

Saatenliebe Senfsaat Senf Dill 6x 135¢ € 279

Zutaten: Wasser, Rapsol*, Sonnenblumenkerne®, Senf* 16 % (Wasser, Senfsaaten® Branntweinessig®,
Meersalz, Koriander®, Paprika* edelsii, Piment*, Kurkuma*), Agavendicksaft*, Senfsaat™ 2 %, Zitronen-
saftkonzentrat®, Meersalz, Kartoffelstarke*, Dill* 0,3 %, Kurkuma®.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Saatenliebe P
Herzlich willkommen zu den vereinigten Saaten von Allos. Man kann richtig schmecken, dass die Pflanzen DE-0K0-003

all ihre Liebe in die Samen gesteckt haben. Und wir haben noch eine gehorige Portion Gemtise dazugepackt.
Volle Saaten-Power trifft grandiosen Gemtise-Genuss. Das Ergebnis ist ausgesprochen streichzart,
unfassbar lecker und bietet ein ganz besonderes Geschmackserlebnis auf der Zunge.

Das hat das Potenzial zum Nationalgericht!

@ GLUTENFREI QY VEGAN

LT
4 '016249"238155
@ GLUTENFRE Q) VEGAN

@ GLUTENFRE Q) VEGAN



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Entdeckerkleckse =
Mit extra viel Gemuse, ohne Stiickchen, mit einer cremigen Konsistenz, wenig Salz und DE-GK0-003

ohne zugesetzten Zucker Uberzeugt der Aufstrich die kleinen Entdecker unter uns.

TOMATE=KAROTTE

>
'®

3033534 Entdeckerkleckse Tomate-Karotte 6x 140¢ € 279 " |"|I II” "I
4 7016249

15

|
5

209
Zutaten: Wasser, Tomatenmark™ zweifach konzentriert 10 %, Sonnenblumenkerne®, Tomaten*® 8 %, Karotten*®

Planet |
SCORE ° 8%, Karottensaft aus Karottensaftkonzentrat™ 7 %, Rapsol*, Apfelmark®, Zitronensaft aus Zitronensaft- @ G'_UTENFRE' Q VEGAN 63

BloDIVeRsiTaT@  konzentrat®, Kirschtomaten™ 4 %, Karotten™ getrocknet 3 %, Zwiebeln*, Apfel* getrocknet, Kartoffelstarke®,
KLIMA

Meersalz, Paprikapulver®, weier Pfeffer®, Thymian*, Rosmarin*.

ALLOS ENTDECKERKLECKSE -
DER BROTAUFSTRICH FUR KINDER

Wir mochten mit unseren Bio-Lebensmitteln zu einer rundum ausgewogenen Erndhrung
beitragen und Kindern sowie ihren Eltern gesunde, vollwertige Bio-Produkte nahebringen.
Aus dieser Uberzeugung haben wir unseren Kinderaufstrich Entdeckerkleckse
Tomate-Karotte entwickelt und erganzen damit unsere Allos Kids-Range.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.




FRISCHCREME ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Frischcreme P
Unsere vegane Frischcreme verbindet das Beste aus Mandeln mit dem typisch, frischen und cremigen Geschmack DE-0K0-003

von Frischkase. Ein hoher Mandelanteil mit bis zu 17% enthaltendem Mandelmus, welches wir aus Europa
beziehen, sorgt fur eine gute Fettsdurebilanz. Die perfekte Alternative fir alle, die auf tierische Produkte
verzichten wollen und gleichzeitig nicht am Geschmack sparen wollen. Die Sorten Natur, Gartenkrauter und
Paprika eignen sich nicht nur als Brotaufstrich, sondern auch als Dip, zum Kochen und Backen.
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ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. VK

3037270 Frischcreme Natur 6x135g € 2,99 " ||"||||||||||||| ||| ""||||
Zutaten: Sonnenblumendl*, Wasser, Auberginen® 15%, Sonnenblumenkerne®, Agavendicksaft®, 4 70162497076115
SCORE Zwiebeln*, Tomatenmark®, Apfelmark®, Meersalz, Zitronensaftkonzentrat®, rote Paprika®,
SFSS.ZV'ERE.TATS Knoblauchpulver®, Basilikum*, Oregano®, Rosmarin®, Pfeffer*. @ GI_UTENI:REI Q" VEGAN
Kuma 0
| .
FR‘QCH(‘R{ME f . 3037283  Frischcreme Gartenkrauter 6x 135g € 299 || ||"|I||I||I||I|| ||| "| |I|||
\ ?MO Zutaten: Sonnenblumendl*, Wasser, Sonnenblumenkerne®, Mangos* 12%, Papayazubereitung* 4 70162497076139
- 7 SCORE (Papaya®, Sduerungsmittel: Zitronenséure) 10%, Apfelsaftkonzentrat®, Agavendicksaft®, @ ’V GAN
ngg.%,'&img Currypulver® 1,5% (Koriander®, Curcuma®, Fenchel*, Bockshornklee*, Kimmel*, Ingwer*, Zwiebel*, GI-UTENI:REI Q E

kuma O Paprika®, Knoblauch* Zimt* Chili*), Kartoffelstarke®, Zitronensaftkonzentrat®, Meersalz, Senf*
(Wasser, Senfsaaten*, Branntweinessig*, Meersalz, Gewtiirze*).

3037281  Frischcreme Paprika 6x135¢ € 299 " ||"||||||||||||| ||| """"
Zutaten: Sonnenblumend|*, Apfel* 23%, Meerrettichzubereitung* (Meerrettich*, Branntweinessig*, 4 70162497076122

SCORE Wasser, Sonnenblumendl*) 13%, Sonnenblumenkerne®, Apfelsaftkonzentrat™ 7%, Zitronensaft aus

EFSS.%,'ERES.WO Zitronensaftkonzentrat®, Wasser, Meersalz, Kartoffelstarke*. @ GLUTENFRH Q" VEGAN

KLIMA

100 % PFLANZLICH UND HIMMLISCH LECKER!

Entdecke cremigen Genuss auf Mandelbasis ganz ohne Kompromisse: unsere veganen Frischkaseal-
ternativen bieten vollen Geschmack - 100 % pflanzlich und himmlisch lecker!

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE } ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Feinkostsalate P
Unsere ausgesprochen raffinierten Feinkostsalate sind wirklich ganz fein. Und ausgesprochen kostlich. Dafir DE-0K0-003

haben wir uns ein paar klassische Rezepte vorgeknopft und sie noch ein bisschen besser gemacht. Vor allem aber
fleischloser. Mit allem, was guter Geschmack braucht, sind sie die neuen Klassiker fir alle Veganer:innen und
Vegetarier:innen. Wenn das mal nicht ausgesprochen feinkostlich ist

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE JEvprvk ]  EAN]

3034725 Veganer Feinkostsalat Typ Gefliigelsalat 6x 165¢ € 349 " Il"lll"”l"l" ”Ill” || "
4 '016249"075484
Plonet Zutaten: Erbsen-Fababohnen-EiweiRerzeugnis* 14,5 % geweicht (Wasser, Erbseneiwei*,
SCORE Fababohneneiweif*, Salz), Wasser, Rapsol*, Mangos* 8 %, Mais*, Lauch* Orangensaft® 7% aus @ GLUTENFREI Q” VEGAN
:fg;',%,'gémg Orangensaftkonzentrat, Sellerie*, Ananas® 5,5 %, Zwiebeln* Sonnenblumenkerne*, Rohrzucker®,
Kuma @ Branntweinessig®, Zitronensaftkonzentrat®, Sojasauce* (Wasser, Sojabohnen*, Salz), Meersalz, -
Maisstarke™, ReisgrieR*, Curry* 0,7 % (Paprika®, Koriander®, Ingwer*, Kurkuma*, Bockshornklee®,
Knoblauch®, Chili*, Zimt*, Kimmel* Muskatnuss®, Piment*, Fenchel®, Dill*), Verdickungsmittel*

(Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*), Knoblauch®, Paprika*, Kurkuma®, Pfeffer*, Liebstockel®,
Fenchel*, Bockshornklee*.

3034678 Veganer Feinkostsalat Typ Budapester Salat 6x 165¢ € 349

(|
016249"0

4| 76108

PM@ Zutaten: rote Paprika® 20 %, Rauchertofu* 19,5 % (Sojabohnen*, Wasser, Salz, Koagulationsmittel:
SCORE Magnesiumchlorid, Holzrauch), passierte Tomaten* 19,3 %, Zwiebeln*, Raps6l*, @ GLUTENFREI Q” VEGAN
P emmire, Sonnenblumenkerne®, Lauch®, Rohrzucker®, Kichererbsen®, Branntweinessig®,
kuma ___© Zitronensaftkonzentrat®, Reisgrie”, Sojasauce® (Wasser, Sojabohnen®, Salz), Maisstarke®,
Meersalz, Paprika®, Knoblauch*, Curry* (Paprika®, Koriander®, Ingwer*, Kurkuma*, Bockshornklee*,
Knoblauch®, Chili*, Zimt*, Kimmel* Muskatnuss®, Piment*, Fenchel®, Dill*), Verdickungsmittel*
(Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*), Kurkuma*, Oregano®, Liebstdckel®, Chili*, Thymian™.

3034676 Veganer Feinkostsalat Typ Heringssalat 6x 165¢ € 349 " ||"|I|II||I||I|| ”Il"l""
4 "0162497075491
Zutaten: Rauchertofu® 19 % (Sojabohnen*®, Wasser, Salz, Koagulationsmittel: Magnesiumchlorid,
SCORE 0 Holzrauch), Wasser, Rote Bete* 10 %, Apfel*, Gurke*, Zwiebeln®, Raps6l*, Sonnenblumenkerne®, @ GLUTENFREI Q” VEGAN
P emsmire  Rote-Beete-Saft-Konzentrat® 34 %, Kichererbsen®, Branntweinessig®, Zitronensaftkonzentrat®,

KLIMA © ReisgrieR*, Meersalz, Maisstarke*, Rohrzucker®, Dill* 0,8%, Petersilie*, Verdickungsmittel*
(Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*), Knoblauch*, Pfeffer®, Liebstckel*.

ALLOS FEINKOSTSALATE — FEINER GENUSS IN 3 SORTEN

Mit innovativen Rezepturen, die sich an beliebte klassische Feinkostsalate anlehnen, sind sie nicht
nur fiir Veganer:innen und Vegetarier:innen geeignet, sondern auch eine tolle Alternative fiir alle
Feinschmecker:innen, die gerne Neues ausprobieren. Und dazu sind sie noch eine pflanzliche
Proteinguelle.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



ALLOS

HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE

| 4

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Iss mir nicht Wurst P
Fiir diejenigen, die den Geschmack von Wurst lieben, aber keine Wurst essen mdchten, fiir die haben wir genau DE-OK0-003

das Richtige: unsere herzhaft deftigen Aufstriche nach Art einer Streichwurst. Ja, da lachen die Hithner und
Schweine und anderen Tiere. Denn unsere Aufstriche sind rein pflanzlich. Tierisch lecker wie das Original -
aber eben auf Basis von Linsen! So viel guter Geschmack braucht nun einmal keine tierischen Zutaten.

ART-NR. | PRODUKT (GeBNDE_JEmPE VK] EAN]

3031589 Iss mir nicht Wurst Leberwurst 6x 135¢ € 299 " Il"lll"”l"l |I | | ” ||
4 "'"016249"315894
7:%@ Zutaten: Wasser, Rapsol*, braune Linsen™ getrocknet 12%, Kokosfett®, Tomatenmark™ zweifach konzentriert,

Zwiebeln*, Rauchsalz (Meersalz, Erlenholz-Rauch), Shiitake-Pilze* getrocknet, Agavendicksaft®, RGst- Q
:fggﬁgfsnl'\rg zwiebeln®, Majoran®, gerduchertes Zwiebelgranulat®, gerduchertes Knoblauchgranulat®, weier Pfeffer®, @ GLUTENFRH QVEGAN

LS Liebstckel*, Thymian*, Zitronensaftkonzentrat®, Kardamom®, gerduchertes Paprikapulver®, Ingwer*,
Macisbliite*, Piment*, Buchenrauch.
3031586 Iss mir nicht Wurst Teewurst 6x135g € 299 " 11T ||| H ||
4 "'016249"315863

PM@ Zutaten: Wasser, Kokosfett®, rote Linsen™ getrocknet 12%, Rapsél*, rote Paprika®, Tomatenmark™ zweifach
SCORE

konzentriert, Rauchsalz (Meersalz, Erlenholz-Rauch), Senf* (Wasser, Senfsaat*, Branntweinessig*, Kurkuma*, Q
:fgg|€3eESITAT8 Koriander®, Meersalz, Paprika* edelsti®%, Piment*), gerduchertes Paprikapulver®, Shiitake-Pilze* getrocknet, @ GLUTENFRH ‘VEGAN

— Agavendicksaft®, Zwiebelpulver*, gerduchertes Zwiebelgranulat®, gerduchertes Knoblauchgranulat®, Rost-
zwiebeln®, weiker Pfeffer®, Koriander®, Kimmel*, Macisbliite®, Liebstockel*, Ingwer*, Kardamom®, Zitronen-
saftkonzentrat®, Buchenrauch, Kartoffelstarke®.
3033505 lss mir nicht Wurst Chorizo 6x135g € 299 " 11T ||| L ||
4 "'016249"155223

PM@ Zutaten: Wasser, Kokosfett*, rote Linsen* getrocknet 12 %, Raps6l*, rote Paprika® 3%, Rauchsalz (Meersalz,
i Erlenholzrauch), Tomatenmark® zweifach konzentriert, gerduchertes Paprikapulver® 2 %, Shiitake-Pilze*
PESTIZIDE (A GLUTEN RE'
BloDIVERSITATG ~ getrocknet, Agavendicksaft®, Kartoffelstarke®, Knoblauch®, gerduchertes Knoblauchgranulat®, Chili* 0,3 %,
L) weifer Pfeffer®, Rote-Bete-Saft-Konzentrat*, Fenchelsamen®, Liebstdckel®, Zitronensaftkonzentrat®, Ingwer”,
Zwiebelpulver*, Kardamom®, Macisbliite*, Rosmarin®, Buchenholzrauch, Eichenholzrauch.

()

3033532 Iss mir nicht Wurst Leberwurst mit Zwiebeln 6x 135g € 299 " |"| “” "I
4

PM@ Zutaten: Wasser, Rapsol*, braune Linsen™ getrocknet 12 %, Kokosfett*, Réstwiebeln® 5 %, Tomatenmark™
3 ] . . - -
SCORE ) zwelfach. konze*ntrle_rt, Zw*lebeIT ,Rauchsalz.(MeersaIz, Er*Ienhc.)'Izrauch), Shiitake-Pilze getrgckn?t, @GUJTENFREl Q VEGAN
sloDIVersITATG  Agavendicksaft®, Majoran®, gerduchertes Zwiebelgranulat®, gerduchertes Knoblauchgranulat®, weiker
xuma O pfeffer®, Liebstockel®, Thymian®, Zitronensaftkonzentrat®, Kardamom®, gerduchertes Paprikapulver®, Ingwer*,
Macisbliite*, Piment*, Buchenholzrauch, Eichenholzrauch.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



HERZHAFTE BROTAUFSTRICHE } ALLOS

- NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Hof-Pasteten Allos Schmalz P
Die Allos Hof-Pasteten zeichnet ihr charakteristischer Geschmack aus. Durch die feincremige DE-OK0-003 Die kostlichen, veganen Brotaufstriche schmecken nicht nur zum rustikalen Abendbrot, DE-OK0-003
Konsistenz ergeben sich viele Verwendungsmaoglichkeiten, wie z.B. fur die Zubereitung von sondern sind auch beliebt beim Zubereiten von herzhaften, warmen Gerichten.

Dips oder die Verfeinerung von Saucen.

e

) h- e
GENEBER-SCHMALL

3014070 Hof-Pastete mit Champignon 12x125¢g € 299 " |"| II” "I |I " I| ||| 3014391 Geniefder-Schmalz mit Rostzwiebeln 6x 150¢g € 379 " |"| II” "l Ill"ll | "
4 '016249"140700 4 '016249"600518

PM@ Zutaten: Nahrhefe* 30 %, Wasser, Champignons* 17 %, Kokosfett*, Kartoffelstirke*, Zwiebeln* Meersalz, Planet Zutaten: Palmdl* 76 %, Sonnenblumend|*, Apfel* getrocknet 3,5 %, Réstzwiebeln* 3,5%,
Efgﬁiéi nz'\rg Tomatenmark®. @ GLUTENI:RH Q VEGAN SCORE ° Apfelsaftkonzentrat®, Meersalz, Sojasauce™ (Wasser, Sojabohnen*, Salz), Selleriepulver®, @ G'_UTENFREI QI‘ VEG AN

sloDIVERsITATO ~ Tomatenmark®, Zwiebelpulver®, Zitronensaftkonzentrat®.
KLIMA (8] KLIMA [A)
LN e

3014065 Hof-Pastete Classico 12x125g € 299 " (] |||||||| 11| || 3014392 Schmalz-Tépfle mit Zwiebeln und Apfeln 6x150g € 3,79 " NN ||| 1M ||||
4 1076249140656 z tanaliche Fette® 76% (el Palmkernfett Kakosfett”) Sonmenbiumenl 4 1076249600525
PM@ Zutaten: Wasser, Nahrhefe* 22 %, Kokosfett*, Kartoffelstarke*, pflanzliches Eiwei* (aus Sonnenblumen- ?M@ utaten: pflanziiche Fette o traimol’, Falmkerntett, Rokostett™), sonnenblumenol’,
SCORE kernen*), Meersalz, Sonnenblumendl*, Tomatenmark®. Q SCORE Zwiebeln™ getrocknet 4 %, Meersalz, Apfel* getrocknet 2 %. Q
e @ @ GLUTENFREI Q) VEGAN ® GLUTENFREI Q) VEGAN
L S—c) L S—c
3014067 Hof-Pastete mit Kriutern 12x125g € 299 " (11 TE ||| il ||| 3014393 Schmalz-Tépfle mit Zwiebeln und Apfeln 6x250g € 499 " NN ||| 1 "
4 '016249"140670 4 '016249"600532
PM@ Zutaten: Wasser, Nahrhefe* 22 %, Kokosfett*, Kartoffelstarke®, pflanzliches Eiwei* (aus Sonnenblumen- PM@ Zutaten: pflanzliche Fette* 79% (Palmol*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumendl*,
SCORE * = * o e o f * o * ok SCORE . * 0 * 0
EféE‘.i'é’é.mg l;s::aetr;n);n};rrititer 2,8% (Petersilie* 1,7 %, Schnittlauch* 1,1%), Lauch*, Meersalz, Sonnenblumendl*, @GLUTENFRH Q VEGAN :nglegémg Zwiebeln™ getrocknet 4 %, Meersalz, Apfel* getrocknet 2 %. @ GLUTENFRE' Q’ VEGAN
s __© ' Kuna__@
3014066 Hof-Pastete mit griinem Pfeffer 12x125¢ € 2,99 " NN ||| I ||
4 "'016249"140663
PM@ Zutaten: Wasser, Ndhrhefe* 32 %, Kokosfett*, Kartoffelstarke®, griiner Pfeffer® 3%, Sonnenblumendl®,
SCORE "= Meersalz, Tomatenmark®, Majoran®, Pfeffer”, Essig". @ GLUTENI:RH Q VEGAN

BIODIVERSITAT ()
KLIMA 0

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



FRUCHTIGE BROTAUFSTRICHE | ALLOS

- NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Frucht Pur 75% s
Die meisten wiirden diesen besonderen Aufstrich ,fruchtig” nennen - aber eigentlich wird dieses Wort DE-OK0-003

dem Ganzen nicht gerecht. Denn wir haben richtig viel Frucht in unsere Glaschen gepackt. Ja, satte 75%
Fruchtanteil. Dafir haben wir weniger Zucker reingetan. Deutlich weniger als andere. Eigentlich sollten
wir dafiir ein neues Wort erfinden. Wie wire es mit fruchtissimo? Oder fruchtastisch?

- ALLOS™

Ao WATURLIGH GuT FUR MIH

CALLOST ALLOS | ALLOSH

xo  NATULLTGH cuT FR H GUT FUR M v NATURLTGH cuT PR, MIV

e
’& B
b

Sk T\ G
* FRUCHT PUR 791
Erdbeere

m -
ICHT PUR 757
Himbeere

s

28160  Frucht Pur 75% Erdbeere 6x 250¢g € 399

?MQ Zutaten: Erdbeeren* 75 %, Agavendicksaft* 21%, Traubensaftkonzentrat®, Geliermittel: Pektine,
SCORE

ke, @ CLitronensaftkonzentrat®, Festigungsmittel: Calciumcitrate, Holunderbeersaftkonzentrat™. @ GLUTENFREI Q" VEGAN

BIODIVERSITAT ()
KLIMA
—

28281 Frucht Pur 75% Himbeere 6x250g € 399 || 1l || | || ||| |a|3| |||1||3|||

PMQ Zutaten: Himbeeren* 75 %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate,
SCORE

peTzoE @ Zitronensaftkonzentrat®. @ GLUTENFRH Q’ VEGAN

BIODIVERSITAT ()
KLIMA [A]
— —

28000 Frucht Pur 75% Aprikose sasos & 3o | ININNILLANY

PMQ Zutaten: Aprikosen® 75 %, Agavendicksaft* 20%, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®,
SCORE

score &) Festigungsmittel: Calciumcitrate. ® GLUTENFREI Q” VEGAN

BIODIVERSITAT®
KLIMA
—

28721  Frucht Pur 75 % Sauerkirsche 6x 250¢g € 399 || Il Il I ” "l ”Hl L"!"

PMQ Zutaten: Sauerkirschen® 75 %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate,
SCORE

o 0 Zitronensaftkonzentrat®. @GLUTENFRH Q’ VEGAN

BIODIVERSITAT ()
KLIMA [A]
—

FRUCHTIGE VIELFALT
AUF DEM FRUHSTUCKSTISCH

Durch den hohen Fruchtanteil und die besonders schonende Behandlung
schmecken die Allos Fruchtaufstriche einzigartig lecker.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



FRUCHTIGE BROTAUFSTRICHE | ALLOS

3 NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Frucht Pur 75% X
Um unsere Bio-Originale so superfruchtig ins Glas zu bekommen, stellen wir diese mit DE-0K0-003

grofter Sorgfalt und Liebe her. Und weil jede:r seine Lieblingsfriichte hat, gibt es die
fruchtige Vielfalt fir jeden Geschmack in vielen leckeren Sorten.

i 'ALLOS 1

N MATURLIGH GuT FUR MIH

ALLOS 1

Ao NATURLTGH cuT FUR MIGH )

¥ ALLOS y

we  NATURLTGH GUT FUR. MIGH

ALLOS 1

v NATURLTGH cuT PR MIGH

*ALLOS "

TURLICH GUT W

" ALLOS™

e Mmuw GUT FUL M

F ALLOS y

NATULLTCH gur R HIW )

3 ALLOS 1

ALIGH GuT FR HI'-H I

| AR C SEETE S A ST A bR
* RRUCHT pUR 757 “FRUCHT puR 754 FRUCHT puR 751 1 R75 “IRUCHT pUR 751

1 FR"“' 751 |
c UR i
~Erdbeere -+ Rhabarber ] . Brombeere : + Amarenakirsche : _ \'sean,

j.‘- H m <
BRUCHT pUR 75
Schwarze Johannisheert

FRUCHT PUR ?5/

Pflaume

Heidelbeere Waldfrucht

28600  Frucht Pur 75% Pflaume 6x250g € 399 " ||||| | || ||||||| ] ||||| 3013937  Frucht Pur 75% Erdbeere + Rhabarber 6x250g € 399 " (] |||||||| NI "
286002 4 "'016249"139377
PMQ Zutaten: Pflaumen™ 75 %, Agavendicksaft® 20 %, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®, PMQ Zutaten: Erdbeeren® 38 %, Rhabarber* 38 %, Agavendicksaft* 18 %, Traubensaftkonzentrat®, Geliermittel:
Efgﬁi%smg Zimt*, Festigungsmittel: Calciumcitrate, StiBholzwurzelpulver®. @ GI_UTENFREI Q" VEGAN E%ﬁi{im% Pektine, Holunderbeersaftkonzentrat®, Festigungsmittel: Calciumcitrate, Zitronensaftkonzentrat®. @ GLUTENFRH Q VEGAN
KLIMA [A) KLIMA
28280  Frucht Pur 75% Heidelbeere 6x250g € 399 " Il || | || ||| Il || |||| || 28771 Frucht Pur 75% Brombeere 6x250g € 399
282
fs)égﬁte gytaten: erili:lelbeeren’;75°/o, Agavendicksaft* 22 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate, ’ f;%gﬁte gutqten: Bro.mble((e:reln.* 75.%, Agavendicksaft® 20 %, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®,
itronensaftkonzentrat®. estigungsmittel: Calciumcitrate.
o @ GLUTENFRE QP VEGAN e o
LT — LT
28720  Frucht Pur 75% Schwarze Johannisbeere 6x 250¢g € 399 " Il Il I ” ||| ”l "I"l” 3013936  Frucht Pur 75 % Amarenakirsche 6x 250¢g € 399 " | Il "” "I | | || " |||
287207 4 '016249"139360
PMQ Zutaten: Schwarze Johannisbeeren® 75 %, Agavendicksaft® 22 %, Geliermittel: Pektine, ‘PMQ Zutaten: Sauerkirschen® 75 %, Agavendicksaft* 20 %, Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Calciumcitrate,
Scoke & Festigungsmittel: Calciumcitrate. @ GLUTENFREI Q’ VEGAN SCore & Zitronensaftkonzentrat®, natiirliches Aprikosenkern-Aroma, Bourbon-Vanille-Extrakt™, @ GLUTENFREI Q VEGAN
BIODIVERSITAT () BIODIVERSITAT ()
KLIMA [A) KLIMA
28770  Frucht Pur 75 % Waldfrucht 6x 250¢ € 399 " |"| II” || " I|"| II||| 28729  Frucht Pur 75% Orange 6x 250¢ € 399 " |"| II” " | " | " | "
4 '0162497039110 4 "'0162497003463
PMQ Zutaten: Obst™ 68 % (in veranderlichen Gewichtsanteilen: Erdbeeren*, Brombeeren*, Himbeeren*, ‘PMG Zutaten: Orangen* 52 %, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat* 23 %, Agavendicksaft® 24 %, Geliermittel:
SCORE Schlehenpiiree* Heidelbeeren®), Agavendicksaft* 23 %, Holunderbeersaft aus Holunderbeersaftkonzentrat® Q SCORE Pektine, Zitronensaftkonzentrat®, Festigungsmittel: Calciumcitrate. Q
Eic?’ai/gimi@ 7%, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat®, Festigungsmittel: Calciumcitrate. @ GI'UTENI:REI QVEGAN Efc?gi/lgéni&r% @ GLUTENFREI "VEGAN
3013938  Frucht Pur 75% Aprikose-Mango
28480 Frucht Pur 75% Mango 6x250g € 399 " T ""” i ||| b Ap g 6x250g € 399 . ||0||1||62|l|*|'|9"|1 |3!9||3|8|4||
o e . oo o o . 4 70162497284800 ‘PMQ Zutaten: Mangopiiree® 38 %, Aprikosen* 38 %, Agavendicksaft* 19 %, Geliermittel: Pektine,
‘eégﬁte Zutaten: Mangopiiree™ 75 %, Agavendicksaft™ 20%, Geliermittel: Pektine, Zitronensaftkonzentrat™, score & Zitronensaftkonzentrat*, Festigungsmittel: Calciumcitrate. @GLUTENI:REI Q VEGAN
e "o Festigungsmittel: Calciumcitrate. @ GLUTENFREI Q" VEGAN MER@

KLIMA
— —

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



PEANUT BUTTER ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Nuss Pur
Als Brotaufstrich, zum Kochen und Backen, als Topping GB-ORG-05

fur sufe und herzhafte Bowls oder gleich mit dem Loffel
aus dem Glas - diese nattirliche Proteinguelle ist ein
echter Alleskénner!

ALLOS -

ATURLICH GUT FUR MICH

AR

h

- @

[|fead
ERONUSS . @

Lreamy

3034761 Peanut Butter Crunchy 6x 340¢g € 599

PMQ Zutaten: Erdniisse* gerGstet 99 %, Meersalz 1%.
reeops. '@ Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch enthalten.
BIODIVERSITAT @

KLIMA

3034751 Peanut Butter Creamy 6x 340¢g € 599

Me Zutaten: Erdniisse* ger6stet 99 %, Meersalz 1%.
ks, @ Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch enthalten. @ GLUTENFRE' Q VEGAN

BIODIVERSITAT@
KLIMA
—

ALLOS NUSS PUR

In unsere Allos Nuss Pur Erdnuss Aufstriche kommt nur rein, was reinmuss — gerostete Erdniisse
und eine Prise Salz. Palmol oder Zuckerzusatze kommen uns nicht ins Glas — dafiir aber Nusshaut!
Die diinne, essbare Schale um die Erdniisse ist vollgepackt mit wertvollen Antioxidantien
und wird von uns direkt mitverarbeitet - das ist natiirlich gut fiir mich!

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



HONIGE ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Honi i
s P
So vielfaltig wie die Pflanzenwelt, so vielseitig ist auch die Auswahl NL-BIO-01

der Bio-Honige von Allos.

Lassen Sie Ihr Honigregal zu einer Entdeckungsreise werden und
bieten Sie Ihren Kund:innen eine grofte Auswahl verschiedenster
Geschmackserlebnisse.

ART.-NR. | PRODUKT

3007725 Lavendelbliitenhonig 6x 500g € 2799 || |"| I || "Il || | |"|||
4 '016249"005849

PMQ * Sanft cremig Herkupfti*

(ST @ S Domiger Geschmack Bulgarien @ CLUTENFRE

KLIMA © - Kostlich auf einem frisch gebackenen Brotchen, in Krautertee,
(hausgemachtem) Eis/Joghurt, aber auch Marinade

10160  Edelkastanienhonig 6x 500¢ € 1649
f&aetm * Dunkelbraun Herkunft:
vempe @ ° Zahfliissig Italien.**
BIODIVERSITAT®  » Herb-wiirziges Aroma
ST

* Lecker zu kraftigen Kasesorten, zum Siiken von Dips oder zum
Glasieren von Maronen

s wiadhori csoos e s (NI
4 016249108809

PYanet Q * Tiefdunkel Herkunft:
ok o Zahflissig Italien oder Spanien.** @ GLUTENFREI

momvznsmg * Kréftiges, typisches Aroma

e * Zum Siifsen von Tees und zu Pfannkuchen oder Muffins
10044 Berghonig R || ||||||||||||||||||| I ||
4 '016249"006907
PMQ * Goldbraun bis karamellfarben Herkunft:
SCORE - Festcremig Chile oder Brasilien.**

o
=
=
-
=
-
e~y
jmn]

DAS PURE GESCHMACKSERLEBNIS iﬁ'?&i'fig * Wiirziges, delikates Aroma

* Als Aufstrich fir alle Brotsorten

AUS D ER NATU R! * Hervorragend geeignet zum Siien von Geback, Gewdirzkuchen,

Friichtebrot und Honigkuchen
Unsere Honigspezialitdten sind vielseitig einsetzbar: als Brotaufstrich,

zum SiiRen in einem heiken Getrank oder zum Kochen und Backen. 10720  Sonnenblumenhonig 6x 500¢ € 1199 || |"| I ” ""I" |I " ||
4 "'"016249"107208

?Kmete + Sonnengelb Herkunft:
s % * Mildaromatisch mit angenehm sauerlicher Note Ruménien, Bulgarien oder Estland.** @ GLUTENFREI

BIODIVERSTAT®  » Gut geeignet zum Verfeinern asiatischer Gerichte und zum SiiRen
KLIMA [A] o
— von Fruchtsalaten, Marmeladen oder Saften

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

**Je nach Rohwarenverfiigbarkeit konnen Herkunftslander abweichen.



HONIGE

HONIGSPEZIALITATEN

| ALLOS

Allos Honig in der Spenderflasche und im Grofdgebinde

AKAZIENHONIG

ART.-NR. § PRODUKT

10013  Akazienhonig

PMQ * Hellgelb, fast wasserklar

peraoe @ ° Bleibt lange Zeit fliissig

BIODIVERSITAT®  » Mildes und sehr neutrales Aroma

KLIMA [A) . . . .
===—=== - Hervorragend geeignet zum Sifen von Getranken und Speisen

10352  Akazienhonig im Spender

PM@ * Hellgelb, fast wasserklar

peraoe @ ° Bleibt lange Zeit fliissig

BIODIVERSITAT®  + Mildes und sehr neutrales Aroma

KLIMA [A) . . . .
=== ===+ Hervorragend geeignet zum Siiten von Getranken und Speisen

15200  Speisehonig — GrofRgebinde

* Feincremig
* Feines, zurlickhaltendes Aroma
* Vielseitig einsetzbar, ideal zum Backen

www.allos.de

6x 500¢ € 1299

Herkunft:
China.**

6x250g € 7,99

Herkunft:
China.**

3x 2kg € 2999

Herkunft:
Mischung von Honigen
aus Nicht-EU-Landern.**

NL-BIO-01

(L
4 "'"016249"0

0382 1||

& GLUTENFREI

|
4 "0

162497013394

& GLUTENFREI

T
4 "'01624

97009649

& GLUTENFREI

Allos Halva axe
Allos Halva ist eine Kostlichkeit aus gerosteten, GR-BIO-01

gemahlenen Sesamsamen und feinem Bienenhonig.

Im Orient gelten Sesamsamen schon seit Jahrtausenden als
Kraftspender und nehmen dort einen wichtigen Platz unter den
Grundnahrungsmitteln ein. Vor allem in Griechenland und in der
Tirkei wird Halva aufgrund seines nussig-aromatischen
Geschmacks und der natiirlichen Honigsiifte geschatzt. Es findet
sich in einer Reihe landestypischer Siikspeisen wieder. Beliebt ist
es vor allem in Verbindung mit Joghurt, Milch oder Dickmilch.
Aber auch pur gegessen ist Allos Halva eine wahre Delikatesse.

SPEZ1) 177
AYS Srg ;;; 7
& Homig

Hony

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Blutenpollen P
Angelockt von Farben und Diften NL--Ol

verschiedener Bluten sammeln die Bienen im

Sommer nicht nur den Nektar der Bliiten, sondern auch
den Bliitenstaub, die sogenannten Bliitenpollen. Sie formen
die Pollen zu kleinen Kiigelchen und speichern sie sorgsam
im Bienenstock. Aufgrund ihres aromatischen, fruchtig-
milden Geschmacks eignen sich die Blitenpollen
hervorragend zur Abrundung von Musli. Auch in Joghurt,
warmer Milch oder auf einem Honigbrot sind sie ein
Genuss.

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE Jemprvk | EAN|

342751  Halva

* Erlesene Zutaten, hoher Nahrwert

* Leicht herber, nussiger Geschmack mit aromatischer Siife
des Honigs

+ Sehr beliebt als Dessert mit frischem Joghurt oder auch pur

60047  Bliitenpollen

PMQ * Schonend geerntet, getrocknet und vakuumverschlossen
SCORE

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA
—

127 e 2o9 | NMIRHNIN 00

016249 003!!|31
Zutaten: Sesam* gemahlen 52 %, Honig* 48 %.
Allergiehinweis: kann Spuren von
Erdniissen und Niissen/Schalenfriichten
enthalten.

& GLUTENFREI

6x 200¢g € 1499

Zutaten: Bliitenpollen®.
Herkunft: Spanien.

®

GLUTENFREI

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau. **Je nach Rohwarenverfiigbarkeit konnen Herkunftslander abweichen.
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NATURLICH GUT FUR MICH
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Qehimi -
\@_,_{409 FR_UCHT-RlEGEL Cranherry Cashew H

ERMCHTAGER C\H'El T

ALLOS RIEGELVIELFALT

Allos bietet eine breite Auswahl an kostlichen Riegeln. Ob Frucht-, Nuss-, Getreide-, Saaten- oder
Schoko-Riegel: alle liefern vollwertige Energie als leckere Zwischenmahlzeit oder bei kérperlicher
und geistiger Beanspruchung.

www.allos.de

DREBBER - UNSERE
RIEGELMANUFAKTUR

Mit Honig und Fruchtriegeln hat alles bei Allos im Jahr
1974 gestartet. Damals produzierte unser Grinder Walter
Lang die Riegel mit einer selbstgebauten Presse noch
komplett von Hand. Seine Motivation? Eine gesunde
StRigkeit fur seine Kinder herzustellen. Mit der steigenden
Nachfrage wurden die ersten Helfer:innen aus der Nachbar-
schaft eingestellt. Der erste Schritt zu einer automatisierten
Produktion war eine umfunktionierte Fleischerei-Maschine.

Auch heute noch werden all unsere Riegel auf dem
originalen Allos Hof in Drebber produziert.

In den letzten 50 Jahren hat sich dort nattirlich viel getan.
So gibt es seit 2020 eine separate Riegelhalle. Uber drei
Produktionslinien - je eine flr Fruchtriegel, schokolierte
Riegel und gebackene Riegel - werden insgesamt mehrere
tausend Riegel taglich produziert.

Zuerst werden die Rohstoffe gut vermengt, danach in kleine
Riegel gepresst und verpackt. Auch im Laufe der Weiterent-
wicklung und optimierten Prozessen wurde der Manufak-
turcharakter stets beibehalten.

Wir legen grofen Wert darauf, unsere Produktion so nach-
haltig wie moglich zu gestalten. Um dies zu erreichen,
investieren wir kontinuierlich in verschiedene Projekte an
unseren Produktionsstandorten. Wir beziehen 100%
Okostrom aus der Umgebung und achten stark darauf,
schonend mit unseren Ressourcen umzugehen. Im Jahr
2024 konnten wir im Vergleich zum Vorjahr ca. 1.800
Tonnen Plastik durch stetige Verbesserungen bei unseren
Verpackungen einsparen. Fiir diese verwenden wir haupt-
sachlich wasserbasierte Druckfarben - wodurch wir in
diesem Bereich etwa 4x weniger COz emittieren.

So ist unser anfanglicher Selbstversorgerhof zu einer
etablierten Bio-Marke herangewachsen.

Werksleiter: Christoff Wark
Mitarbeitende: 80
Zertifizierungen:

!,5,9 509,9,'!

Besonderheiten:

Unser Werk in Drebber istimmer noch auf dem
Original ALLOS Hof. Hier wurden bereits 1974
erste Riegel in Handarbeit produziert.

Wir haben in effiziente und moderne
Produktionsmaschinen investiert, um wertvolle
Ressourcen wie Gas, Strom und Wasser zu
sparen. Produziert wird auferdem ausschlieBlich
mit Okostrom.

Fur unsere Musliverpackungen werden
ausschlieRlich wasserbasierte Druckfarben
verwendet. Dadurch wird 4x weniger CO2
ausgestoRen.

Wir arbeiten stetig daran unsere Verpackungen
zu verbessern. 2024 konnen wir im Vergleich zum
Vorjahr 1.800 Tonnen Plastik einsparen.




RIEGEL ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos My Raw Date e
y i
Sonnengetrocknete Datteln und : DE-0K0-001
- Cashewkerne ergeben diese ganz ; CiEh 8 s

. .. . perfekt zum Teilen!
besonders raffinierte Liaison. Die :

beiden Halften sind wie dafir
gemacht, geteilt zu werden. Aber
mal ganz ehrlich: die sind so
lecker, die kann man auch ganz :
hervorragend alleine genieRen. AR (IR
Ganz besonders, wenn der kleine @ A
Hunger zwischendurch gar nicht ]
mehr so klein ist.

L) VECAN @

ZKUBELN -
perfekt zum Teil

5034269 My Raw Date Frucht 160525 € 129 ORI
4 "016249"068295
PMQ Zutaten: getrocknete Datteln* 36 %, Cashewkerne™ 26 %, Sultaninen*, Mango* getrocknet 12%,
SCORE Sauerkirschen® getrocknet, Sonnenblumendl*. Q
e VEGAN
LA o
* 2WCHENDypgl
3034309 My Raw Date Kakao 18x32g € 129 " (mIn " I ||
4 "'016249"068288
PMQ Zutaten: getrocknete Datteln® 44 %, Cashewkerne* 25 %, Sultaninen* Kakaopulver* (stark ent6lt) 2,5 %,
SLORE ° Sauerkirschen® getrocknet, Kakao-Nibs* 2 %, Sonnenblumendl*. Q VEGAN
BIODIVERSITAT ()
[A]
3034321 My Raw Date Nuss 18x 32¢g € 129 " |"| "” " "l | Il " "
4 '016249"068905
?MQ Zutaten: getrocknete Datteln* 45%, Cashewkerne* 22 %, Sultaninen*, Haselnussstiicke* gergstet 10,5 %,
SCORE Sonnenblumendl*.
i O VEGAN
KLIMA

EVER HAD A DATE WITH A DATE?

Ja, unsere kleinen Dattel-Ballchen sind aber auch einfach zum Vernaschen.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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Allos Frucht-Riegel

Wenn dich der Hunger zwischendurch tiberkommt, schieb dem
einfach einen Riegel vor - am besten einen unserer leckeren
Frucht-Riegel. Die sind jetzt nach ganz neuer Rezeptur zubereitet
und noch késtlicher. (Wer hétte gedacht, dass das Gberhaupt geht ...)
Die Basis fir unsere Riegel sind Datteln. Hinzu kommen ganz viele
schmackhafte Friichte und knackige Niisse. Du siehst, das mit

dem guten Geschmack haben wir

ganz neu ger(i)egelt.

+ ALLOS % v

3034307 Frucht-Riegel Mango 25x 40g € 139 " |"| "” || “H I |I| ||
4 57

Plnet Q Zutaten: Datteln® getrocknet 59 %, Mango™ getrocknet 27 %, Cashewkerne* 10 %, Maracujaflocken™ 4 %
SCORE (Maracujasaftkonzentrat® Maisstarke®), Sonnenblumendl™. Q VEGAN

snlclm/snsmrg Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.
Ki

3034219  Frucht-Riegel Blaubeere 25x 40g € 139 " |"| "” || "l
4

Me Zutaten: Datteln* getrocknet 47 %, Sultaninen® 20 %, Cashewkerne* 12 %, Blaubeeren* getrocknet, gesiiftt 12 %
roms. % (Blaubeeren®, Apfelsaftkonzentrat®), Sauerkirschen® getrocknet 9 %, Blaubeerkonzentrat®, Sonnenblumendl*. Q VEGAN

slooWERsnATg Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.
KLIMA

3034313 Frucht-Riegel Dattel-Orange 25x40g € 1,39 " NN || I
4
PM@ Zutaten: Datteln* getrocknet 56 %, Orangeat™ 16 % (Glucosesirup* aus Mais*, Orangenschalen*, Salz),
ke, @ Sultaninen® 12%, Maracujaflocken® (Maracujasaftkonzentrat®, Maisstarke®) 6 %, Kakaonibs™ 5%, Q VEGAN
sloDIVersiTiT®  Cashewkerne™ 5 %, Sonnenblumendl*, Orangendl* (kaltgepresst).
A e® Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

3034311  Frucht-Riegel Cranberry 25x 4 Og € 139 " |"| II” || “H I |"|||
4

PM@ Zutaten: Datteln* getrocknet 33 %, Cranberrys* getrocknet, gestiftt 24 % (Cranberrys*, Apfelsaftkonzentrat™),

SCORE Sauerkirschen® 16 %, Cashewkerne* 14 %, Apfelstiicke* getrocknet 6 %, Sultaninen® 6 %, Q VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ Sauerkirschkonzentrat™ 1%, Sonnenblumendl*.

LU - Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.

3034217  Frucht-Riegel Banane-Mandel 25x 40g € 139 " Il"lll"” || || | I I || ||
4 "'0162

PMQ Zutaten: Sultaninen® 45 %, Mandeln* 23 %, Bananen® getrocknet 17 %, Honig* 14 %, Sonnenblumend!*.
k. o Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Nussen/SchaIenfruchten enthalten. VEGETARBCH

BIODIVERSITAT ()
KLIMA

HALTUNGS-*
FORM
— —

www.allos.de

Allos Nuss-Riegel ey
g K‘,‘
Nusse sind wahre Energiebiindel mit vielen gesundheits- DE-0K0-001

férdernden Eigenschaften und konnen positiv zur

korperlichen Fitness beitragen. Unter anderem besitzen sie einen
hohen Anteil an einfach und mehrfach ungesattigten Fettsduren.
Nahrung fiir die Nerven liefert der hohe Gehalt an Lecithin.

4 ALLOS > ¥

Nuss-Riegel sind somit nicht nur ein idealer Begleiter
bei korperlichen,

o ALLOS L sondern auch bei

NATRLTG 47 A T " geistigen Tatlgkelten

3034305 Frucht-Riegel Dattel-Kakao 25x 40g € 139

@ Zutaten: Datteln” getrocknet 50 %, Cashewkerne™ 15 %, Mandeln* 15 %, Sultaninen™ 9 %, Kakaopulver*
SCORE

SCORE (stark entdlt) 9%, Kakaonibs* 2 %, Sonnenblumendl* Q‘ VEGAN

iILOEIXERSITATg Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.
|

3034303  Frucht-Riegel Apfel-Walnuss 25x 40g € 139

T
PMQ Zutaten: Sultaninen® 36 %, Apfelstiicke™ getrocknet 20 %, Honig* 16 %, Haselniisse* gerdstet 17 %,
SCORE

SCORE Walniisse* gerostet 11 %, Sonnenblumendl*, Zimt*. VEGETARIS‘CH

Blomvmsm‘wg Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam, Milch und Soja enthalten.
KLIMA

HAL'IUNGS»¥
FORM
— —

3034287 Frucht-Riegel Maracuja 25x 40¢g € 139

PMQ Zutaten: Datteln* getrocknet 55 %, Cashewkerne* 12 %, Sultaninen® 12 %, Maracujaflocken® 10 %
SCORE (Maracujasaftkonzentrat®, Maisstérke*), Mango™ getrocknet 6%, Ananas* getrocknet 5%, Sonnenblumendl*. Q’ VEGAN

Emlz\/msmhg Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Niissen/Schalenfriichten enthalten.

30611  Nuss-Riegel Cashew 25x 30¢g € 149

[y
Me Zutaten: Cashewkerne* 35 %, Honig* 33 %, Mandeln*, Aprikosenkerne*, Kartoffelstarke™.
k. o Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Gluten, anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch VEGETAR'QCH

BIODIVERSITAT@® ~ enthalten.
KLIMA 0

HALTUNGS-
FORM %
—— —

50612 Nuss-Riegel Mandel 250305 € 149 M
4 3

PMQ Zutaten: Mandeln* 65 %, Honig™.
ok, '@ Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Gluten, anderen Niissen/Schalenfriichten und Milch VEGETAR'SCH

BIODIVERSITAT@®  enthalten.
KLIMA 0

HALTUNGS-
FORM %
—— —

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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www.allos.de

SO VIEL GUTER GESCHMACK

Man muss sich manchmal wundern,
dass so viel guter Geschmack
iberhaupt in so einen kleinen Riegel passt.

Allos Hafer Flapjacks P
Gegen den Hunger zwischendurch haben wir was. Und zwar unsere hervorragenden DE-OK0-001

Flapjacks. Wie alle unsere Riegel kommen auch die aus bestem Hause - dem Allos Hof in
Drebber im wunderschénen Niedersachsen. Zu dem ebenso leckeren wie ballaststoffreichen
Hafer gesellen sich noch beste Friichte, knackige Niisse und edler Kakao.

Wvican

NATURLTLH CUT FUR HItH

. < ALLOS

3018497 Hafer Flapjack Schoko 16x 50¢g € 199

Planet Zutaten: Hafervollkornflocken* 53 %, Agavendicksaft®, Reissirup*, Sonnenblumendl* (Sonnenblumend!*, Antioxi-

e @ dationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Zartbitterschokolade™ 6% (Kakaomasse®, Rohrohrzucker®, Kakao- Q VEGAN
BIODIVERSITAT®  butter™), Kakaopulver® stark entdlt 5%, Reisextrudat® (Reismehl®), Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Meersalz.

[ ST — Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

3018499 Hafer Flapjack Nuss 16x 50¢g € 199 || |"| II” "I | | Ill | ||
4

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 47 %, Honig™, Reissirup®, Haselnusskerne* 10 %, Sonnenblumendl*
SCORE (Sonnenblumendl*, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Sesam* geschalt 2%, Mandeln* VEGETAR'SCH
BIODIVERSITATO) ~ gerdstet 1%, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®, Amaranth* gepufft, Meersalz.

KLMA o Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten und Soja enthalten.

HALTUNGS-

o> R®

3031906 Hafer Flapjack Salz-Karamell 16x 50g € 199

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 61 %, Agavendicksaft*, Reissirup*, Sonnenblumendl* (Sonnenblumendl®,

SCORE Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Milchkaramellpulver* 6,1% (Rohrohrzucker*, VEGETAR'QCH
sioDIversiTiTO  Magermilchpulver* 3,1%), Mandeln* gerdstet 2%, Stabilisator: Gummiarabicum®, Meersalz 0,3 %.

LS Allergiehinweis: kann Spuren von anderen Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

3018498 Hafer Flapjack Landfriichte 16x 50¢ € 199 " |"| II” "I | |"|"I|||
4

PMQ Zutaten: Hafervollkornflocken* 56 %, Reissirup*, Apfelsaftkonzentrat* 12 %, Sonnenblumendl*
o o (Sonnenblumendl®, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte), Aprikosen® getrocknet 6%
slobiversiTaT  (Aprikosen”®, Reismehl*), Apfel* getrocknet 3%, Rote Johannisbeeren* gefriergetrocknet 2%, Verdickungsmittel: Q“ VEGAN
KLIMA K ! «
-_— Gummiarabicum®, Meersalz.
Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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Allos Hafer Crrrunch ey

Jetzt wird es rrrichtig lecker. In unserem Allos Hof-Ofen ganz besonders

= *
4"

DE-OK0-001

knusprig zubereitet wird aus Vollkornhafer ein echter Power-Riegel. Da
steckt ganz viel Energie drin und natiirlich genauso viel bester Geschmack.
Denn wir kombinieren den Hafer mit tollen weiterrren Zutaten.

Ja, unsere Hafer Crrrunch Riegel sind so gut, dass wir gleich zwei
davon in eine Packung gesteckt haben. Echt korrrekt!

S WHAFER,,
CRRRUNCH

3033285 Hafer Crrrunch Schokolade 12x 50¢ € 1,79 " |"| "” ||| || I” |I| ||
4 '016249"332853
Plnet @ Zutaten: Hafervollkornﬂocken 54 %, Rohrohrzucker®, Sonnenblumendl*, Zartbitterschokolade™
SORE (Kakaomasse™, Rohrzucker*, Kakaobutter*, fettarmes Kakaopulver ) 8%, Agavendicksaft*, Kakaonibs* 1,4 %, Q” VEGAN
ﬁnlclm/snsmrg Kakaopulver* stark entolt 1 1%, Dattelsaftkonzentrat , Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.
3033292 Hafer Crrrunch Frucht 12x 50¢ € 1,79 " |"| II” ||| | I " I ||
4 '016249"332921
?MG Zutaten: Hafervollkornflocken* 57 %, Rohrohrzucker*, Sonnenblumendl*, Apfeldicksaft*, Sauerkirschen*
SORE ° gefriergetroclfne.t 1,?%, Hi.mbeeren* gefriergetrockqet 1,3%, Sauerkirschkonzentrat® 0,8 %, Dattelsaftkonzentrat™, Q" VEGAN
ﬁl?msnsm'\rg Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.
3033290 Hafer Crrrunch Nuss 12x 50¢ € 1,79 " |"| II” ||| | I Il " ||
4 '016249"332907
PM@ Zutaten: Hafervollkornflocken* 54 %, Rohrohrzucker®, Sonnenblumendl*, Haselniisse* 4 %, Mandeln*
SCORE o gerGstet 3%, Agavendicksaft*, Dattelsaftkonzentrat®, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte. Q" VEGAN
BIODIVERSITAT (3
e
www.allos.de

Allos Amaranth Schokoletten ot

7 ALLog

Die Allos Amaranth Schokolette ist ein bewahrter Klassiker im
Riegelregal. Gepoppter Amaranth wird mit feinstem Honig gemischt,
zu einem Riegel geformt und mit kostlicher Schokolade iiberzogen.

861308

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT )
KLIMA

HAL'IUNGS»¥
FORM
— —

352730

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT (3
KLIMA

HALTUNGS-
FORM ¥
—— —

2 *
K‘

DE-OK0-001

AMARANTH SCHOKOI.ETTE

. > 4 E-:dm A ‘\ =
AMARANTH SCHOKOLETTE srtiter 25
Larthitter ~ -

Amaranth Schokolette Zartbitter 16x 25¢ € 139

Zutaten: Zartbitterschokolade™ 52 % (Kakaomasse®, Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Kakaopulver® stark ent-
6lt), Amaranth* gepoppt 26 %, Honig*.
Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 70 %.

O Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

Amaranth Schokolette Zartbitter Ser-Pack 10x5x 285 € 4,99 || |"| “” "ll"l | " ||
4 '016249"527303

Zutaten: Zartbitterschokolade™ 57 % (Kakaomasse*, Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Kakaopulver* stark ent-

6lt), Amaranth™ gepoppt 26 %, Honig*. VEGETARIQCH

Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 70 %.

o Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Milch, Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Soja enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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DIE LECKERE VOLLKORN-VIELFALT

Liebt ihr es auch, dann und wann mal zu knabbern?
Ja, so einen Keks in Ahren, kann eben niemand verwehren, oder?
Und weil wir auch genauso gerne mal einen Keks naschen, haben wir schon etwas vorbereitet.
Und zwar in verschiedenen Sorten. Bei unseren Keks-Klassikern ist fiir jeden etwas dabei:
knackig, fruchtig, schokoladig. Und immer super leckerig.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Better-Keks =
Jetzt mal Butter bei die Fische! Ja, aber nicht DE-O-OOl

bei die Kekse. Also alle Besser-Esser:innen
aufgepasst: Dieser Keks schmeckt wie ein
Butterkeks, ist aber ein Better-Keks.

Denn sein guter Geschmack braucht keine Butter.

Zubereitet aus bestem Dinkelvollkornmehl und ST

verfeinert mit raffinierter Bourbon-Vanille ist
er die bettere Wahl fiir alle, die es vegan lieben. AL L 0 s
Und fir die, die es lecker lieben, sowieso. NATURLICH GUT FUR. MICH

TER-KEKS.

Dinkel =

1509 ' W) VEGAN

& BALLASTSTOFFQUELLE .2 OIMKELVOLLKORH I

3035226 Better-Keks 12x150g € 249 " NN || I |||
4 0162497080600
Zutaten: Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart) 61 %, Rohrohrzucker®, Sonnenblumendl®, Reissirup®,
SCORE o Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Meersalz, Bourbop—VanilIe* gemahlen. Q$ VEGAN
ELcI)msRsnArg Allergiehinweis: kann Spuren von Ei, Milch, Niisse/Schalenfriichte, Sesam und Soja erhalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.




GEBACK ' ALLOS

3 NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Hafer Nutri+ = Allos Geback-Klassiker Allos Doppelkekse P
Die neuen Allos Hafer Nutri+ Kekse sind der optimale FR-BI0-01 Die Allos Butterkekse aus Dinkelvollkorn Zwei knusprige Kekse mit Amaranth und einer DE-0K0-001
Snack fiir zwischendurch. Sie wurden mit Vollkorn- sind Klassiker im Keksregal. Gestift mit leckeren schokoladigen Cremefiillung.

haferflocken gebacken und haben 35 % weniger Zucker Bienenhonig und Rohrohrzucker sind die

als vergleichbare Kekse. Auferdem sind sie reich an Vollkorngebacke eine leckere Kleinigkeit fir

Ballaststoffen und eine Quelle fir Magnesium und Eisen. zwischendurch.

NATURLICH GUT FUR MICH

Allos Gebacke bieten Keks-
Spaf fiir Grof und Klein.
Durch beste Rezepturen aus
Vollkornmehl mit einer
dezenten Siifte sind sie ideal
fur unterwegs und zu Hause.

NATURLTCH GUT FUR MICH

L0S :

» e y "
Vo, v K DFFQU & BALASTSTORCURLE 22 DINKELVOLLKDRN |

ART.-NR. | PRODUKT ceBINDE JEmprvk | EAN]

3022789  Hafer Nutri+ Natur 6x130g € 249 " (11 TE ||||| M ||| 40008 Dinkel-Butterkeks 12x150g € 349 " NN " I |||
4 '016249"227890 4 '016249"012700
PM@ Zutaten: Haferflocken* 40 %, Weizenmehl*, Rohrohrzucker*, Rapsol*, Reiscrispies* (Reismehl*, Salz), PM@ Zutaten: Dinkelvollkornmehl* (eine Weizenart) 41 %, Kartoffelstarke®, Butter* 16 %, Honig* 10 %,
SCORE ° Stabilisator: Gummiarabicum®, Honig*, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate, Eigelbpulver®, Q" VEGAN SCORE ° Rohrohrzucker®, Gerstenmalz*, Meersalz, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat, Bourbon-Vanille* gemahlen. Q$ VEGAN
BIODIVERSITATO ~ Meersalz, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakte™. BIODIVERSITATG  Hinweis fiir Allergiker: kann Spuren von Soja, Ei, Sesam und Niissen/Schalenfriichten enthalten.
L e Allergiehinweis: kann Spuren von Schalenfriichten, Milch, Soja, Sesam und Erdniissen enthalten. LEL
: 40201  Duetto Kakao 12x330g € 399 " " ||
5022786 Hafer Nutris Schoko 6x150g € 249 Mo » LAmmawa
. .20 5 . - . . ‘a0 4 70162497227869 PM@ Zutaten: Weizenvollkornmehl* 43 %, Kakaocreme* 25 % (Rohrzucker*, Palmfett*, Kakaopulver* 10 %,
eégﬁt@ Zutaten: Ha{erﬂocken 31* o, Welzenmel:l ' R?PSP| ,.Rehroh.riucker ' Zartp]tterschokola(_ie 9./0 . SCORE ° Maisstarke™, Vollmilchpulver*, Bourbon-Vanille*), Rohrzucker®, Palmfett®, Amaranth* gepoppt und gemah- Q” VEGAN
PESTIZIDE (Rohrzucker”, Kakaomasse”, Kakaobutter"), Reiscrispies” (Reis, Salz), Stabilisator: Gummiarabicum®, Q VEGAN soowersarC) - len 3 %, Vollmilchpulver”, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Meersalz, Bourbon-Vanille™.

i AR p . > " PR
ﬁnl?msksmro E'acktrlebmw;el. Ammonlumgart.)ongte unfj N?trlumcafbonate, kaaoextrakt , Kakaopulver™ entdlt, 0 Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Ei und Soja enthalten.
igelbpulver®, Meersalz, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakte™.

. Allergiehinweis: kann Spuren von Schalenfriichten, Milch, Soja, Sesam und Erdniissen enthalten.
9%

40207 Duetto Zartbitter 12x 330g € 3,99

PM@ Zutaten: Weizenvollkornmehl* 43 %, Zartbittercreme* 25% (Palmfett®, Rohrzucker*, Kakaopulver* stark

SCORE o entlt27%, Honig*), Rohrzucker®, Palmfett®, Amaranth* gepoppt und gemahlen 3 %, Vollmilchpulver®, Q$ VEGAN
BIODIVERSITAT® ~ Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Meersalz, Bourbon-Vanille*.

= O Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Ei und Soja enthalten.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



GEBACK ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Familien Kekse Allos Kinderkekse =
Unsere Familien Kekse mit ihren lustigen Motiven Nattirlicher Keksgenuss, der Spaf macht: bunte Vielfalt DE-OK0-001
werden aus gutem Vollkornmehl gebacken und mit in Bio-Qualitat fur kleine und grofée Keks-Fans.
Honig verfeinert. Diese Gute-Laune-Kekse in der Die Allos Kinderkekse sind speziell auf die Bedurfnisse
200g-Ttte sind der ideale Knabberspaf fiir die ganze kleiner Naschkatzen ausgerichtet und werden mit e

Familie, beim Sport, Spiel und unterwegs. Vollkornmehl und ohne Hefe gebacken.

lAL )

Die liebevoll gestalteten m URLIGH GuT FUL NI

ALLQS ALLOS Gebicke in Tierform
L ULLTCH GU und kleine Rétsel auf der A L L o S
*_MT LTGH GUT FUR MICH NATURLIGH GUT FUR MIGH ackungarickecite laden

zum Spielen ein - da
macht das Naschen Spaf!

NATURLICH GUT FUR MICH

" FAMILIEN KEKSE

Natur

ENTDECKER Kekgy

Ka a0

&R HAFERVOLLKORNFLOCKEN & BALLASTSTOFFREICH

PRODUKT

40020  Familien Kekse Natur 12x200g € 2,99 " NN " I
4
M@ Zutaten: Weizenvollkornmehl* 45 %, Margarine® (Palmdl*, Sonnenblumendl*, Wasser,
SCORE ° Zitronensaftkonzentrat®), Rohrohrzucker®, Kokosraspel®, Hafervollkornflocken* 7 %, Honig* 3,5 %, Q$ VEGAN
sioDIVERsITATO ~ Amaranthmehl*, Aprikosen™ getrocknet (Aprikosen® Reismehl*), Gerstenmalz* Backpulver (Maisstarke®,
L SIS Sauerungsmittel: Monokaliumtartrat, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Meersalz.
Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Milch, Niissen/Schalenfriichten und Ei enthalten.

40021  Familien Kekse Schoko 12x200g € 299 " |"| II” "
4

PM@ Zutaten: Weizenvollkornmehl* 37 %, Margarine® (Palmél*, Sonnenblumendl®, Wasser,
SCORE ° Zitronensaftkonzentrat®), Rohrohrzucker*, Zartbitterschokolade® 10% (Kakaomasse®, Rohrohrzucker®, Q” VEGAN
sloDIversiTaT®  Kakaobutter®), Kokosraspel®, Hafervollkornflocken* 7 %, Honig* 3 %, Amaranthmehl*, Aprikosen* getrock-
M £ net (Aprikosen®, Reismehl*), Kakaopulver® stark ent6lt, Gerstenmalz*, Backpulver® (Maisstérke®,
Sauerungsmittel: Monokaliumtartrat, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Meersalz.
Kakaogehalt in der Schokolade: mindestens 70 %.
Allergiehinweis: kann Spuren von Soja, Sesam, Milch, Niissen/Schalenfriichten und Ei enthalten.

015576 Tier Kekse 1201508 € 269 L
4 '016249"153762
O Zutaten: Weizenvollkornmehl* 46 %, Kokosraspel®, Rohrohrzucker*, Margarine® (Palmfett*, Wasser,
SCORE Sonnenblumendl*, Zitronensaftkonzentrat®), Honig*, Amaranth® gepoppt, Hafervollkornflocken* 2 %, Q VEGAN
. P it Gerstenmalz®, Aprikosen* getrocknet (Aprikosen®, Reismehl*), Backpulver* (Maisstérke, Sauerungsmittel:
K E KS E F U R KI DS kuma _©  Monokaliumtartrat, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Meersalz.
Allergiehinweis: kann Spuren von Milch, Niissen/Schalenfriichten, Soja, Sesam und Ei enthalten.
Das hier geht an alle Kriimelmonster und Naschkatzen.
Ja, wer gerne mal was knabbert, braucht sich nicht mehr in die hinterste Ecke zu verkriimeln.
U ] " ; . 3015378  Entdecker Kekse 12x300g € 349 |"| II” "l Il " | |
nsere Kekse kann man getrost naschen und mit gutem Gewissen geniefsen:
o - . - .. . . . c 4 '016249"153786
100 % Bio, mit natiirlicher Siite und aus Zutaten, die der Umwelt nicht schaden. Und damit es nicht P ’B) Zutaten: Weizenvollkornmehl* 50%, Kakaocreme* 20% (Rohrzucker®, Palmfett*, Kakaopulver*

langweilig wird beim Knabbern, gibt es eine echt grofse Auswahl fiir alle kleinen Geniefer. score =t 98%, Maisstarke*, Stifgmolkenpulver*), Rohrzucker*, Palmfett*, Sii@molkenpulver*, VEGETARISCH

sooiversiir s Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Meersalz, Bourbon-Vanille*.
kuma G Allergiehinweis: kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Soja und Ei enthalten.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



ALLOS

TEE

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Tee ity
Und damit es nicht nur gut schmeckt, sondern auch der Umwelt guttut, sind die Verpackungen unserer GB-ORG-05

Tees komplett plastikfrei. Wir verzichten auf das Bleichen der Teebeutel und auf die Metallklammern.
Auféerdem verwenden wir fiir die Sachets diinneres Papier, um den Verpackungsmiill zu reduzieren.
Und natiirlich sind unsere Teebeutel zu 100 % kompostierbar.

IiH

- NATUMIGH 60T FUR

3033180

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT (3
KLIMA
—

; ﬂﬂf\‘ﬁﬂu\EiNtHEUSiERNAN\SG
ok arager iofee

3033181

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT@®
KLIMA
-—

3018684

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT@®
KLIMA [A)
— —

3018764

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT
KLIMA [A)

ALLOS TEE

Allos Tees werden nur aus den hochwertigsten Zutaten hergestellt,
die nicht nur Dir schmecken, sondern auch unserem Planeten.
Das alles tun wir, damit Du sagst: Allos - natiirlich gut fiir mich.

www.allos.de

" THMAN[HONGIZTRONE
Hoblsund wicger o Tee

LIEBLICHER

THYMIAN

Lieblicher Thymian

$ o %

ALLOS L ALLOS 1
* NAMLI b ‘.‘,‘\; NATURLLCH GUT FUR ncn —

s

X

SUBE TRAUME

. KAMILLE| SALBET | LAVENDEL
Entspannt sanfter Bio-Tee

' 20

< A

AOMEN N 4007 NATORLICH

ALLOS

NATURLECH GUT FUR MICH
N ey

A

4x 32¢g € 399

Zutaten: Thymian* 78%, Zitronengras* 13,5%, Mediterranes Aroma in der Tasse. So kraftig wild wie die

Honig-Aroma* 4 %, Zitronen-Aroma* 3,5 %,
Zitronenschale® 1%.

Entspannung

Zutaten: Tulsi 34 %, Kamille* 30%,
Zitronenmelisse™ 20 %, Hanfsamen™® 12 %,
Lavendel* 4 %.

Siike Traume

Zutaten: Kamille* 33 %, Salbei* 27 %,
Zitronenmelisse™ 24 %, Zitronengras®,
Zitronenverbene®, Baldrianwurzel™ 2 %,
Lavendel* 1,5 %.

Sternanis & Siif3e Lakritze

Zutaten: Siikholzwurzel® 26 %, Fenchel-
samen™ 26 %, Pfefferminze* 13 %, Sternanis
13 %, Anis*, Orangenschale® 7 %,
Wacholderbeeren® 5 %.

Hinweis: enthalt Siikholz - bei hohem
Blutdruck sollte ein ibermafiger Verzehr
vermieden werden.

*

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

Wellen des Mittelmeeres. Mit Honig-Aroma und Zitrone
verfeinert, werden bei diesem Genuss nicht nur die
Geschmacksknospen verwéhnt.

Adieu Frosch im Hals!

4x 30¢g € 399

Ein perfekt ausbalancierter Tee, der pure Gelassenheit
verstromt. Die entspannende Kraft von Kamille, Hanf und
Lavendel fegt die Sorgen des Alltags fort. Einfach Fiife
hochlegen, Tee genief3en und der Rest kommt von allein.

4x 30¢g € 399

Wir haben siifée Traume einfach in kleine Beutelchen verpackt:
eine entspannte Teemischung aus Kamille und Salbei,
verfeinert mit Lavendel und Baldrian, macht aus jeder

Nacht eine gute Nacht. Aufgieen und Traume geniefen.

4x 40¢g € 399

Wer méchte nicht die Sterne vom Himmel geholt bekommen?
Unsere englischen Tee-Experten haben mit dem Sternanis
angefangen. Mit Orange und Wacholder entsteht so eine
zauberhafte Mischung aus mild und wild.




100

TEE

Allos Tee

Allos, was man fur entspannende Momente wirklich braucht: eine unserer
vielen leckeren Tee-Sorten, flr die wir englische Tee-Expertise und unsere
Leidenschaft fir Bio-Lebensmittel zusammengebracht haben.

3018687
SCORE
PESTIZIDE @

BIODIVERSITATQ®)
KLIMA
——

3018750

%l Q

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT )
KLIMA [A]
— —

3022875

%t Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT @
KLIMA

—————

3022877

%l Q)

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT ()
KLIMA
————

Sonnen Gold Kurkuma

Zutaten: Kurkuma* 60%, Ingwer* 38%,
schwarzer Pfeffer® 2%.

Wilde Orange & Zimt

Zutaten: Zimt* 35%, Orangenschale® 15%,
Ingwer* 13%, Kardamom®, Griine Minze*,
SiiRholzwurzel*, Holunderbliiten*, Fenchel*.
Hinweis: enthalt SiiRholz - bei hohem
Blutdruck sollte ein iibermafiger Verzehr
vermieden werden.

Wilde Brennnessel

Zutaten: wilde Brennnessel®.

3 Fenchel

Zutaten: tiirkischer siiker Fenchel® 50 %,
agyptischer siiRer Fenchel* 30%, wilder/
bitterer Fenchel* 20 %.

www.allos.de

*\‘Mlm.ti"““ —

WILDE ORANGE
e

ALLOS W
& NATURLIGH GUT FUR MICH \

WILDE
BRENNNESSEL

100% WILD GEERNTETE BRENNNESSEL

Waohltuend klirender B

4x 36g € 399

Ein Tee, so glihend gelb wie die Sonne selbst. Als hatte
die Kurkuma jeden Sonnenstrahl in sich aufgesogen.
Wachgekiisst wird ihr feuriger Zauber vom Pfeffer.
Einfach mit jedem Schluck die Kraft der Sonne tanken
und dem Alltag entgegenlachen.

4x 30g € 399

Dieser Tee weckt die wilde Seite: wie ein Kuss von
Frucht und Feuer. Das scharfe Temperament des Zimts
richtet jede:n wieder auf und die fruchtige Note der
Orange lasst jede:n wieder aufblihen.

4x 30g € 399

Eine wohlig warme Tasse Brennnessel-Tee hilft
dem Korper alten Ballast iiber Bord zu werfen -
Ahoi zu neuen Ufern!

4x 40g € 399

Diese bittersiifse Geschmacks-Sinfonie aus drei
Fenchelsorten zaubert ein Lacheln ins Gesicht.

P
* *
*oax

GB-ORG-05

3 FENCHEL

i IRER FENCHEL AUS
AMGAUREGIONEN & WILDER FENCHEL

Entspannend wohltuender Bi

Schlieflich wollen wir mit jeder Tasse Tee eine Tasse reinster Natur

einschenken. Wie wir das meinen? Na, alle Tee-Zutaten sind in bester
Bio-Qualitdt und ohne kiinstliche Aromen. Das schmeckt man einfach
und es macht das Teetrinken noch entspannter.

3022874
SCORE
PESTIZIDE @

BIODIVERSITAT
KLIMA [A]
— —

3018748

SCORE
PESTIZIDE

BIODIVERSITAT® 12 %, Zitronenverbene™ 10%, Stitholzwurzel*,

KLIMA [A)
— —

3038816

ecmas
PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA

-—

Wilder Holunder & Tulsi

Zutaten: wilde Holunderbliiten® 35%,
Zitronengras™, Tulsi* 26 %, Hagebutte™ 10 %.

Sommer Minze

Zutaten: Pfefferminze™ 24%, Griine Minze*
24%, Zitronengras* 15%, Holunderbliten®

Weifer Hibiskus®, Zitronenschale™ 1%.
Hinweis: enthalt Siitholz - bei hohem

Blutdruck sollte ein iibermaRiger Verzehr
vermieden werden.

Kamille

Zutaten: Kamille* 100%.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

4x 35¢ € 399

Geschmackserlebnis aus der Tasse.
Blumiger Tee trifft Konigsbasilikum (Tulsi).

4x 30¢g € 399

Mit diesem Tee kann man jeden Tag Sonne tanken.
Die siite Milde der Holunderblite und die Frische der
Minze lassen eine leichte Sommerbrise um die Nase
wehen. Einfach Augen schliefen und einen grofsen
Schluck Sommer geniefen.

4x 30¢g € 399

Jeden Tag ein Genuss: Unser Bio-Krautertee
mit Kamillenbliten - leicht stilich im Geschmack
und wohlduftend. Einfach aufgieften und geniefien.

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Pt
2 *
* o x

GB-ORG-05
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GRUNTEE

www.allos.de

ECHTER JAPANISCHER GRUNTEE
VON HOCHSTER QUALITAT

Um die besondere Qualitat zu gewahrleisten, wird unser Gottertee
regelmafig strengen Analysen unterzogen.

Satsuma-Gottertee,
echter japanischer Griintee

Unser hochwertiger, unverwechselbarer Satsuma-Gottertee
wachst auf vulkanischer Erde in den traditionsreichen
Teegarten der Insel Kyushu in den Hohenlagen der Region
Kagoshima am siidlichsten Zipfel Japans.

Das wichtigste Kriterium bei der Erzeugung ist der Erhalt der
wertvollen Inhaltsstoffe der frischen Teeblatter.

So enthalt der Satsuma-Gottertee alle Wirkstoffe des frischen
Teeblatts in nahezu unveranderter Form, was am aromatisch-
feinen Duft und an der zarten hellgriinen Farbe zu erkennen
ist. Die Pflicksaison wird durch die unterschiedlichen
Klimaperioden vorgegeben, die die jahreszeitlichen Qualitaten
der verschiedenen Pfliickungen bedingen.

80041  Tenka-Ichi Erste Pfliickung

Zutaten: griiner Tee* getrocknet.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

6x 50g

TENKA-ICHI | 2

i gtner Halbschattentee
s ger | ickang

€ 1699

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH

Kok kK
o *
* *
‘d‘

DE-OK0-013
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MAISWAFFELN ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos herzhafte Maiswaffeln P
Die leichte, glutenfreie Alternative zu Brot oder anderen Snacks - ,T_B_009

ein leckerer Genuss mit unseren Allos Aufstrichen.

= x x % &
ALLOST [ ALLOSE [ ALLOST | ALLOSE | ALLOS?

£ \ATUMIEH GUT FUR MICH 4 ‘». NATURLICH GUT FUR. MICH 4‘ ‘». NATURLICH GUT FUR HIDH 3 RLICH GUT FUR MIG . NATURLICH GUT FUR MICH ‘l

K’

" AMARANTH 4
MAISWAFFELN

Brotgewiirz

H b 4
MAISWAFFELN MAIQWAFFELN

Meersalz Rosmarin & Meersalz

W

3015126 Amaranth Maiswaffeln Meersalz 12x100g € 2,229 " |"| "” "I |I| I "l "
4 '016249"151263

Phanet Zutaten: Mais* 89 %, Amaranth™ 10%, Meersalz 1%, Sonnenblumendl*.
G @ GLUTENFRE Qy VEGAN

KLIMA [A)
— —

MARANTH
" M?HSWAH:ELN ) 3015128 Amaranth Maiswaffeln Rosmarin & Meersalz 12x100g € 2,29 . ||O|LIL2|!|L|||!|!I1 |2|L|7||

Planet Zutaten: Mais* 87 %, Amaranth® 10 %, Rosmarin 1,5%, Meersalz 1%, Sonnenblumendl*.

Rosmarin & Meersalz 3 @ GLUTENFREI B VEGAN
e KLIMA
N |t o
3015122 Amaranth Maiswaffeln Italienische Krauter 12x100g € 2,29 " |"| "” "I |I| I I |I||
4 7'016249"151225
PM@ Zut.aten.;Mais* 87 %, Amaranth* 10%, Meersalz 1%, Sonnenblumendl* Krauter* (Oregano*, Thymian®,
S g Maoran) @ GLUTENFREI O VEGAN
KLIMA
104 3015127 Amaranth Maiswaffeln Ungesalzen 12x100g € 2,29 " NN ||| L1 ||| 105
4 7'016249"151270

Planet Zutaten: Mais* 90 %, Amaranth* 10 %, Sonnenblumendl*.

ABWECHSLUNGSREICH: @ GLUTENFRE! ) VEGAN
HERZHAFTE AMARANTH MAISWAFFELN -

Fiir alle, die eine Brotzeit zwischendurch lieben, aber am liebsten ohne Brot, haben wir jetzt die perfekte Losung: 3015129 Amaranth Maiswaffeln Brotgewiirz 12x100g € 229 " |"| II” "I |II I“” "
unsere Waffeln aus Mais und Amaranth. Frei von Gluten, voll mit leckeren Zutaten. e e e ) . . 4 0162497151294

Goldgelber Mais zusammen mit locker gepopptem Amaranth — das ist einfach eine runde Sache. fé‘éﬁtg §§;‘:f§:glz“;';n§,? " Amaranth® 10%, Gewlirze” 2% (Kreuzkimmel, Fenchel”, Anis*), Meersalz ,’
Und eine besonders leckere sowieso. Und fiir alle, die sich nicht festlegen wollen, ngg'ﬁ'sn;sm% ' @ GLUTENFREI Q VEGAN

haben wir verschiedene Sorten ins Regal gelegt. Na dann, guten Happentit. =

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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AGAVENDICKSAFT

-
«

DIE SUSSE AUS DER AGAVE

Agavendicksaft wird aus dem siiten Herzen der Agave gewonnen.
Ein natiirliches Stifsungsmittel, das aus der Bio-Welt nicht mehr wegzudenken ist.

www.allos.de

ALLOS

NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Agavendicksaft P
Allos Agavendicksaft ist durch seine hervorragende und zugleich unaufdringliche Siifungseigenschaft die NL-BIO-01

optimale Alternative zu Rohr- und Rubenzucker. Er hat von Natur aus einen hohen Anteil an Fruchtzucker
und zeichnet sich durch eine hohe SiiRkraft aus. Der goldgelbe Saft 1asst sich leicht dosieren und vielseitig

einsetzen. Mit seinem feinaromatischen Geschmack eignet sich der Allos Agavendicksaft ideal zum Siiften
von Desserts, Muslis, Fruchtzubereitungen, Getranken und feinen Backwaren.

AGAVENDICKSAFT

g
Vi =y @
o ;

3010054 Agavendicksaft Spender

Q Zutaten: Agavendicksaft®.
SCORE

PESTIZIDE @

BIODIVERSITAT @

KLIMA

69623  Agavendicksaft Spender

Me Zutaten: Agavendicksaft®.
SCORE

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @
KLIMA
-_—

69612  Agavendicksaft

PMQ Zutaten: Agavendicksaft*.
SCORE

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT@®
KLIMA )

69626  Agavendicksaft

PMQ Zutaten: Agavendicksaft*.
SCORE
PESTIZIDE

BIODIVERSITAT®
KLIMA
—-—

69627  Agavendicksaft

?Me Zutaten: Agavendicksaft®.
SCORE

PESTIZIDE @
BIODIVERSITAT @)
KLIMA
—

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

6x 500ml

6x 250ml

6x 250ml

6x 1kg

3x 2kg

3
g
£

€ 10,99

€ 549

€ 549

€ 1499

€ 2599

@ CLUTENFRE QY VEGAN

@ CLUTENFREl & VEGAN



LAVANDINOL ; ALLOS

- NATURLICH GUT FUR MICH
Allos Lavandindl axy
Das Allos Lavandindl wird auf traditionelle Art aus DE-0K0-001

95% Lavandin (Lavandula hybrida) und 5% wildem
Lavendel (Lavandula angustifolia) gewonnen und ist
ein erstklassiges Ol von hoher Reinheit.

Der Lavandin ist eine natiirliche Kreuzung zwischen
Wildlavendel und Speiklavendel und wéchst - im
Gegensatz zum wilden Lavendel - in tieferen Lagen.
Er wird als robuste Sorte bezeichnet, die auch auf
Plantagen gut gedeiht. Sein Duft ist wlrzig-frisch
mit herbblumigem Unterton.

—

=3 | din
' : Reines Destillat.
d ntrolliert 6

ines Destiliat ais Anbau
Ter Haute Prove , LS der Haute Provente
h?‘-ﬁ,mmsmesamu :Wdfffb"e'le Weise gewo"™
Desti gitionelie A%
\imf'mw 0)’ ""'iub:haumr:nmmmxw oo
i Allos & Harandulg o v

Fybrida) und|
%w: W i cngiite) gevonren

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE JEMpEvk ]  EAN]|

61444 Lavandingl 1220ml € 799 | AR )
4 1076249610401
61445 Lavandin 6x100mi € 2799 | AR R
4 1076249610425

100°% naturreines, dtherisches Ol aus dem grofen Lavendel (Lavandin = Lavandula hybrida)
und dem wildem Lavendel (Lavandula angustifolia).

Zutaten: Lavandula hybrida*, Lavandula angustifolia®.

Hinweis: Produkt nicht zum Verzehr oder zum Auftragen auf die Haut geeignet.

ERSTKLASSIGES OL
VON HOHER REINHEIT

Mit seinem typischen Lavendelduft ist das Allos
Lavandindl vielseitig einsetzbar.

www.allos.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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.. Gemiise im Glas 120

ERERWTEE;C_PHBS_
i (IKKERERWTEN, CHIPS
e e

hiches ; '
Chips de pois ¢ 491, xﬁ/ fé/zw ¥ Chickpea Cnsps -’\‘

—=—— Chips de pois chiches - SRR = Chips de pois chiche:,
d cmgkpea Loy L ®N) @ : : 7" Chickpea Crisps —x<

Chi ps de pais chiches

DE RIT - AUTHENTISCHE PRODUKTE
FUR DEN VOLLEN GENUSS IN BIO-QUALITAT

Als Bio-Spezialist der ersten Stunde, mit Ursprung auf einem  Alle Zutaten werden mit grofter Sorgfalt ausgewahlt und die

kleinen Bauernhof in den Niederlanden, tberzeugt De Rit Herstellung der Produkte erfolgt nach bester alter Tradition. Dies

bereits seit 1969 mit zu 100% biologischer Qualitat und der verspricht hochsten Genuss mit biologisch hochwertigen Zutaten. . S . 4
Leidenschaft fur authentischen Geschmack. Ob zum Friihstiick, Mittagessen oder Kaffee - das vielfaltige Sortiment Seit 1969 mit Leidenschaft zubereitet
Neben anderen vielfaltigen Kostlichkeiten bietet die Marke von De Rit bietet gualitatsbewussten Bio-Feinschmecker:innen stets

viele Spezialitdten ihres Heimatlandes. kostliche Produkte fur nattrlichen Genuss.

www.derit.de
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PIKANTE SNACKS

www.derit.de

PIKANTER KNABBERGENUSS

Mit den kostlichen De Rit Knabbereien wird jede Feier und
jeder gemiitliche Abend ein Genuss.
Aromatisches Knabbergeback mit Kase, knusprige Kichererbsen-Chips
oder luftig-lockere Erdnussflips fiir abwechslungsreiche Snacks.

19 DE 69

RIT

ORGANICS

De Rit Kichererbsen-Chips

Herrlich locker-knusprige Kichererbsen-Chips mit aromatischen Kichererbsen aus kontrolliert biologischem Anbau.
Mit 30 % weniger gesattigten Fettsduren als bei herkémmlichen Kartoffelchips und verfeinert mit einer Prise Meersalz,
aromatischem Rosmarin, pikanter Paprika oder Sour Cream & Onion fiir puren Knabbergenuss.

ORGANICS

IKKERERHT

WTE{QCHIPS KIKKERERWTEHﬁCHFPS KIKKERERWTEH&CH'PS
——— Chips de pﬂi; chiches o ——— Chips de pm's_ chiches d({—— Chips de pﬂi; chi’ch;i. _——V Chips de poi; chich;s‘
¢ % Chickgea L‘rr‘s/'T\' /*‘?rchigkpea Crisps & w77 Chickpea Crisps =N N7 Chickpea Crisps %

7

Carwe Jeroour ——— Joeanoe Jemerve]  Ean)
I
71181

27418922

3016437  Kichererbsen-Chips Sour Cream & Onion 8x 75¢ € 299 |
8
Zutaten: Kichererbsenmehl* 41%, Kartoffelstarke*, Sonnenblumendl*, Kartoffelmehl®, Meersalz, Salz,

Agave*, Zwiebelpulver* 1%, Joghurtpulver* (Milch) 1%, Milchpulver*, Meeresalge*, Zitronensaure,

Petersilie*, weiRer Pfeffer®. VEGETARISCH
CZ-BI0-001  Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Erdniissen und Sellerie enthalten.

POl

* *
*x X

5013663 Kichererbsen-Chips Meersalz 755 € 299 AL
8 "711812"414870
S Zutaten: Kichererbsenmehl* 43 %, Kartoffelstirke*, Sonnenblumendl*, Kartoffelmehl*, Meersalz 1,5 %.
*’;*‘: Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Milch, Erdniissen und Sellerie enthalten. Q VEGAN
CZ-BI0-001
3013861 Kichererbsen-Chips Paprika 8x 75¢ € 299 "I""l ”"ll"ll"l |I ” "
8 "711812"414597

S Zutaten: Kichererbsenmehl* 42 %, Kartoffelstarke*, Sonnenblumendl*, Kartoffelmehl*, Meersalz, Salz,
Paprikapulver® 0,8 %, Zwiebelpulver®, Knoblauchpulver®, Tomatenpulver®, Liebstockel*. Q VEGAN
. Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Milch, Erdniissen und Sellerie enthalten.

CZ-B10-001
3013862  Kichererbsen-Chips Rosmarin 8x 75¢ € 299 "I""l”"ll"ll"l | | " "
8 '"711812"414733
o Zutaten: Kichererbsenmehl* 42 %, Kartoffelstirke*, Sonnenblumendl*, Kartoffelmehl*, Meersalz, Salz,
,.:“! Rosma.rin’;‘ 0,8?/0, Zwiebelpulver*, Knoblauchpt_JIver*, schwa}rzer Pfef‘ier*, Liebstéckel’f. Q VEGAN
2.B10.001 Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Sojabohnen, Milch, Erdniissen und Sellerie enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



PIKANTE SNACKS

De Rit Kartoffelchips

Fur die kostlich-knusprigen Knabbereien von De Rit kommt nur
das Beste in die Tiite. Beste Bio-Kartoffeln, schonend in der Schale
gebacken und fein gewiirzt fiir knusprigen Knabbergenuss.

De Rit Erdnussflips

Die luftig-lockeren Flips iberzeugen
dank des hohen Erdnussanteils durch
ihren nussig-wiirzigen Geschmack.

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. vk

3012220 Kartoffelchips Meersalz

“-t"
M‘*

NL-BI0-01

3012219 Kartoffelchips Paprika

SN

NL-BI0-01

3031519  Erdnussflips

Cz-B10-001

www.derit.de

Zutaten: Kartoffeln*, dlsaurereiches Sonnenblumenél*, Meersalz 1%

Zutaten: Kartoffeln*, Sonnenblumendl®, Paprikapulver® 1,3 %, Zwiebelpulver*, Salz, Maismehl*,
K‘J Tomatenpulver®, Knoblauchpulver®, Ingwer*, Cayennepfeffer®, weier Pfeffer*.

12x125¢ € 299

T

@ CLUTENFRE QY VEGAN

12x125¢ € 2,99

gy
122191

@ GLUTENFREI ) VEGAN

6x 125¢ € 299

Zutaten: MaisgrieR*, Erdnusspaste* 30 %, 6lsdurereiches Sonnenblumendl* 10 %, Salz.
e Allergiehinweis: kann Spuren von Gluten, Soja, Milch und Sellerie enthalten.

De Rit Bean Sticks

Innovativ und lecker! Unsere knusprigen De Rit Bean Sticks in zwei Sorten
aus aromatischen Pinto - und weifsen Bohnen, verfeinert mit einer Prise
Meersalz sowie pikantem Paprika fir neuartigen Knabbergenuss.

EecmSTm

Witte bonen « Weife Bohien
Hagiedts blases - White beans £

3019911

K t’-l
* *
*oax

ES-ECO-019-CT
3019910

PR
2 *
* X

ES-ECO-019-CT

348397

e
2 *
* X

NL-BI0-01
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De Rit Knabbergeback

Eine Komposition aus bester niederlandi-
scher Késetradition und handwerklicher
Backerkunst: kostliches Knabbergeback

von De Rit. Knuspriger Blatterteig, goldgelb
gebacken mit herzhaftem Bio-Kése - eine
unwiderstehliche Knabberei fur jedes Fest
oder einfach fir zwischendurch.

6WSTUdQS

Pistto bonen « Prifo Bolmen
Werpiects pisito « Pisife beaus

PRODUKT

Bean Sticks WeiRe Bohnen Meersalz 10x 75¢ € 299

Zutaten: Weifte-Bohnen-Mehl* 35 %, Tapiokastirke®, Sonnenblumendl®, Kartoffelstirke®, Meersalz 2,5 %.

Bean Sticks Pinto Bohnen Paprika 10x 75¢ € 299

Zutaten: Pintobohnen-Mehl* 33 %, Tapiokastarke®, Sonnenblumendl*, Kartoffelstarke®, Paprika-
Gewiirzmischung® 3% (Salz, Paprikapulver® 1%, Knoblauch* Zwiebel*, Maismehl*, Koriander®,
Bockshornklee*, Lavas-Wurzel*, Chilipfeffer*), Rote-Bete-Pulver*.

Gouda Kase-Sticks 10x 100g € 3,79

Zutaten: Weizenmehl*, Butter* 30%, vegetarischer Gouda-Kdse* 17 %, Meersalz, Volleipulver*.
Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und Ei und kann Spuren von Senf, Erdniissen,
Schalenfriichten und Sesam enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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SUSSE SNACKS

Die De Rit Kekse werden aus besten Bio-Zutaten und nach authentischen Rezepten liebevoll gebacken.

www.derit.de

DE RIT GEBACK-VIELFALT:

KNUSPRIG, NUSSIG, BUTTRIG ODER SCHOKOLADIG

Unter den Bio-Gebackspezialitdten von De Rit finden alle einen Lieblingskeks.

De Rit Geback

[ ART-NR. fPRODUKT  JoeBinDE JeEmervk ]  EAN|
OO
8 "711823"193504

193461

FR-BI0-01

3009004

FR-BI0-01

3009006

FR-BIO-01

836016

FR-BIO-01

353087

BE-BIO-01

TSR

WET 25% MELK CHOCOLADE
MIT 25% WILEH-SCHOKOLADE

Double Chocolate Chip Cookies Haselnuss 9x 175¢ € 449

Zutaten: Weizenmehl*, Schokostiickchen* 29% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*), Rohrohrzucker®,
Butter* Haselniisse* 7 %, Magerkakaopulver*, natiirlicher Kakaoextrakt, natiirliches Vanille-Aroma,
Volleipulver*, Magermilchpulver®, Meersalz, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat.

Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch einschl. Lactose und Niisse

und kann Spuren von Erdniissen, anderen Niissen, Soja und Sesam enthalten.

Choco Duo’s Vollmilch 14x150¢ € 3,99
Zutaten: Weizenmehl*, Milchschokolade* 25 % (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver,
Kakaomasse*),

Rohrzucker®, Weizenvollkornmehl* Sonnenblumendl®, natiirliches Vanille-Aroma, Magermilchpulver?, Salz,
Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate, Verdickungsmittel:

Gummiarabicum®, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt*.

Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose

und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Ei enthalten.

Choco Duo’s Zartbitter 14x 150 € 3,99

Zutaten: Weizenmehl*, Zartbitterschokolade® 25% (Kakaomasse®, Rohrzucker®, Kakaobutter*), Rohrzucker®,
Weizenvollkornmehl* Sonnenblumendl* 10%, natiirliches Vanille-Aroma, Magermilchpulver®, Salz,
Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate, Verdickungsmittel: Gummiarabicum®,
Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt*.

Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose

und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten, Sesam und Ei enthalten.

Schoko-Butterkeks 12x 150g € 4,99

Zutaten: Schokolade™ 48 % (Rohrzucker*, Kakaomasse®, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, natiirliches
Vanille-Aroma), Weizenmehl*, Rohrzucker®, Butter* 8,8 %, Magermilchpulver®, Backtriebmittel:
Ammonium-carbonat und Kaliumcarbonat, Meersalz, Zitronensaftpulver*.

Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getrelde und Milch einschl. Lactose

und kann Spuren von Soja, Ei, Sesam und Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Kaffeekekse Zimt 9x 165¢ € 349

Zutaten: Weizenmehl*, Rohrzucker®, Palmol*, Dinkelmehl* (eine Weizenart), Weizenkleie*,
Sonnenblumendl®, Honig", Sojamehl*, Zimt*, Salz, Lebensmittelsdure: Zitronens3ure*, Backtriebmittel:
Natriumhydrogencarbonat.

Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und Soja und kann Spuren von Ei, Milch einschl.
Lactose sowie von Niissen/Schalenfriichten enthalten.

*Aus kontrolliert dkologischem Landbau.
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SUSSE SNACKS

De Rit Geback

De Rit Waffeln

Eine runde Sache - knusprige
Waffeln und verlockend sufée
Fillungen mit Honig, Sirup,
Karamell und Haselnuss.

Die niederlédndische Spezialitat

DA iy

EE:; 7;;,,,:;@ wird nach Originalrezepten
b i aus besten Zutaten gebacken.
| g’
(o
f Svert

ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE fEmpRvk | EAN|

321949

Pe b
2 *
* x X

NL-BI0-01

380137

Je R
% *
* X

NL-BI0-01

306243

POl

S

NL-BI0-01

Butter-Brezeln 6x 150¢ € 349

Zutaten: Weizenmehl*, Butter* 26 %, Rohrzucker®, Meersalz.
Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide und Milch einschl. Lactose
und kann Spuren von Sesam, Schalenfriichten und Erdniissen enthalten.

Mini Karamellwaffeln 12x150g € 349
Zutaten: Weizensirup* 34 %, Weizenmehl* 29 %, Rohrzucker*, Palmol*, karamellisierter Zucker® 4 %,
Sojamehl*, Magermilchpulver®, Weizenkleie*, Eier* Meersalz, Bourbon-Vanille-Zucker*, Backtriebmittel:
Natriumbicarbonat, Zimt*.

Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch einschl. Lactose, Soja und Mais

und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten enthalten.

Honigwaffeln 12x175¢ € 3,29

Zutaten: Weizensirup* 35 %, Weizenmehl* (Gluten), Palmél*, Mais- und Gerstenmalz-Sirup* 12 %, Honig*

8%, Weizenkleie*, Sojamehl*, Meersalz, Zimt*, Backtriebmittel: Natriumbicarbonate, Emulgator:
Sojalecithin.

Allergiehinweis: enthdlt glutenhaltiges Getreide und Soja und kann Spuren von Ei, Milch einschl. Lactose
sowie von Nissen enthalten.

www.derit.de

I
8 "711

Iy
VEGETARISCH

TR
96239
VEGETARISCH

VEGETARISCH

De Rit Honigkuchen

Kostliche Varianten des niederldndischen Klassikers bieten wiirzig-saftigen Genuss zu jeder
Jahreszeit. Die De Rit Honigkuchen werden liebevoll nach traditionellen Rezepten hergestellt.
Mit wertvoller Roggenkleie und mit den klassischen Gewtiirzen Zimt, Nelke und Muskatnuss.
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ART.-NR. | PRODUKT GeBINDE JEvpRvk ] EAN]

3002363

POl
*, *
* ok

BE-BIO-01

3002364

**‘-t*l
*
*oxx

BE-BIO-01

Honigkuchen 8x 300¢ € 349

Zutaten: Zuckersirup* (Invertzuckersirup®, Glucosesirup*), Roggenmehl* 41 %, Honig* 3,3 %, Palmal*,
Roggenkleie* 0,7 %, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Zimt*, Nelken*, Muskatnuss®.
Allergiehinweis: enthilt glutenhaltiges Getreide und kann Spuren von Niissen/Schalenfriichten

und Milch enthalten.

Vollkorn-Honigkuchen 8x 300¢g € 349

Zutaten: Zuckersirup* (Zucker, Glucosesirup*), Roggenmehl* 35 %, Honig* 11 %, Roggenkleie* 8 %, Palmal*,

Zimt*, Nelken*, Muskatnuss®, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat.
Allergiehinweis: enthalt glutenhaltiges Getreide und kann Spuren von Schalenfriichten und
Milch enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

Iy
VEGETARISCH

Iy
8 "711812"436810

VEGETARISCH
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GEMUSE IM GLAS RIT

ORGANICS

De Rit Gemiuse im Glas

121

26128 Zuckermais x50y € 249 IO
8 "711823"194600
PR Zutaten: Zuckermais®, Wasser, Meersalz.
Jemeler @ GLUTENFRE QY VEGAN
NL-BI0-01
25666 Rote Bete x50 € 229 RO o
8 '"711823"196451

PR Zutaten: Rote Bete®, Wasser, Branntweinessig®, Meersalz, Honig", Zwiebelpulver®,
CER  schwarzer Preffer”. & GLUTENFREI VEGETARISCH

NL-BIO-01

525763 Erbsen 63505 € 249 RER AR
8 "'"7118

11823"194778

. *
R Zutaten: Erbsen”, Wasser, Meersalz.

demeler @ GLUTENFRE Q) VEGAN

NL-BIO-01

526050  Brechbohnen 66805 € 359 (LLETBREL L HRIAR
8 7118231194877

Zutaten: Brechbohnen®, Wasser, Meersalz.

demel @ GLUTENFRE] @ VEGAN

NL-BIO-01

DE RIT GEMUSE MIT KLASSIKERSTATUS
IN DER BIO-KUCHE

Bereits seit 25 Jahren bietet De Rit feldfrisches Gemiise in iiberzeugend hoher Qualitat.
Schonend verarbeitet fiir die beste Erhaltung von Geschmack und Nahrstoffen.
Eine grofee Auswahl der Klassiker der Bio-Kiiche in bester Demeter-Qualitat.

www.derit.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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GEMUSE IM GLAS

De Rit Gemiise im Glas

ART.-NR. | PRODUKT GEBINDE | EMPF. VK

325725

e

Py

NL-BI0-01

326425

KRR

NL-BI0-01

326272

*
KR EE

NL-BI0-01

*
#* *
K‘

*
= *

WeifRe Bohnen in Tomatensauce 6x 360¢g € 249 "II I | | I |||I ” I |I" ||

Zutaten: weifse Bohnen* 51 %, Tomatensaft* 44 %, Rohrzucker®, Meersalz, Branntweinessig*, Maisstarke™.

@ GLUTENFREI O VEGAN

sssos e 3 [UNNIILLNY

Zutaten: Kidneybohnen*, Wasser, Rohrzucker®, Meersalz.

@ CLUTENFRE QY VEGAN

Kichererbsen ocssor e 229 [N WUV D0A]

Zutaten: Kichererbsen*, Wasser, Meersalz.

@ CLUTENFREl Q) VEGAN

www.derit.de *Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.
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LITTLE LUNCH

vhy e O - Suppen
4""-”-5‘ ’ 3. ~ Ready Meals 129
* f 3

. Saucen 130

\w\ lumE | L om A“Nsup

Bio-Suppe mit Basilikum und Chili

PROTE\N BO

. jnsen
Herzhafter Bio- -Eintopt mit Kichererbsen 8L |
el

q ) () e

LITTLE LUNCH - DIE REVOLUTION DER MITTAGSPAUSE

Fir unsere Suppen und Eintopfe verwenden wir auschlieflich beste Bio-Zutaten und
achten auf einen extra hohen Gemiiseanteil. Auf die Verwendung von kinstlichen
Zusatzen und Konservierungsstoffen verzichten wir bewusst und konzentrieren uns
auf ein Angebot mit innovativen Rezepturen und grofartigem Geschmack.

www.littlelunch.de
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Little Lunch Suppen e

%\-‘ > »*
* x * x
Das macht unsere Suppen so besonders: FRBIO-01  DE-OKO-003

100% naturlich — ohne Zusatze — ohne Zuckerzusatz -
ausgewogene Rezepturen — leckerer Geschmack.

126

b

i 7»;\- [« o
> PROTEIN BOW

Herzhafter Bio-Eintopf mit Kichererbsen & UNSEI';

ART.-NR. | PRODUKT ceaiNDe_J EMPE VK] EAN]

6x 350 ml € 3,49

3037462 Tomatensuppe

'PMQ Zutaten: Tomatenplree* 86 %, Zwiebeln* 6%, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®,
SCORE Sonnenblumendl*, Meersalz, Reisgriet*, Basilikum™® 0,3 %, Knoblauchpulver®, Chilipulver®,

PEsTIZIDE @ s | .
Petersilie*, Liebstockel™.

BIODIVERSITAT @
KLIMA
—

DE-0K0-003

3058 Kiirbissuppe 6x 350¢ € 349

PM@ Zutaten: Wasser, Kiirbis* 25%, Karotten* 18%, Zwiebeln* 7%, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®,
fgf,;ﬁf o Sahne* Kartoffeln™ 3%, Starke*, Butter*, Meersalz, Knoblauchpulver®, Pfeffer*, Liebstockel*.
BIODIVERSITAT @

KLIMA 0
DE-OK0-003
3055 Protein Bowl 6x 350¢g € 349

?MQ Zutaten: Linsen* 21%, Tomatenpiiree* 19%, Wasser, Kichererbsen* 9%, Zwiebeln* 8 4%, griine Bohnen*
SCORE 6,7%, Kidneybohnen* 5%, rote Paprika® 5%, Starke*, Sojaeiweiferzeugnis*, Meersalz, Traubensaft aus

PESTIZIDE @ - X . .
BIODVERSTAT®  Traubensaftkonzentrat®, Sonnenblumendl*, Knoblauchpulver®, Paprikapulver®, Kreuzkimmel*, Kimmel*,
KLMA [A] . " T oe * . . *

w=—====  Majoran®, Petersilie*, Chilipulver®, Verdickungsmittel Guarkernmehl*.

FR-BIO-01 Allergiehinweis: kann Senf, Gluten und Sellerie enthalten.

3043 Thai Curry 6x 350¢ € 349

7:%52‘0 Zutaten: Wasser, Kartoffeln* 16,3%, Karotten* 11,7%, Zwiebeln* 6%, griine Bohnen* 6%, Erbsen* 6%,

msizoe @  'ote Paprika® 5%, Traubensaftkonzentrat®, Starke*, Kokosmehl* 1,5%, Sonnenblumendl*, Meersalz,

mxlmsmg Sojasauce™ (Sojabohnen* Reismehl*, Meersalz, Aspergillus oryzae), Currypulver* 0,5%, Knoblauchpulver®,
==——=== Korianderblatter*, Zitronengras*, Zitronensaftkonzentrat*, Verdickungsmittel (Guarkernmehl*,
FR-BIO-01 Johannisbrotkernmehl*).

Allergiehinweis: kann Niisse/Schalenfriichte, Sesam, Erdniisse und Sellerie enthalten.

www.littlelunch.de

Bio-Gemiiseeintopf asiatischer Art
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i “KARTOFFELSUI

Bio-Suppe mit Kartoffeln und Lauch

.-'::'CHII.I SIN CARNEY

Bio-Eintopf mit Kidneybohnen und Mais

3036 Chili Sin Carne 6x 3508 € 349

0 Zutaten: Tomatenpliree* 29 %, Wasser, Mais* 7 %, rote Paprika® 7 %, Kartoffeln* 7 %, Kidneybohnen*
ke @ getrocknet 6,4%, Zwiebeln* 6 %, Sojaeiweiferzeugnis* 3,7 %, Karotten* 3%, Sellerie* 3%, Sonnenblumendl*,
zllmfiﬁsmg Reismehl* Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®, Meersalz, Maisstarke®, Knoblauch*, Kreuzkiimmel*,
=== Koriandersamen®, Paprika® Zimt* Liebstockel*, Petersilie*, Lorbeerblatter®, rote Chili*.

FR-BIO-01 Allergiehinweis: kann Gluten und Senf enthalten.

3037454  Kartoffelsuppe 6x350ml € 349

fMe Zutaten: Wasser, Kartoffeln* 26%, StiRkartoffeln® 7%, Lauch* 7%,
R ® Zwiebeln* 7%, Karotten* 5%, Starke®, Sonnenblumendl*, Meersalz,
:myiksnﬁg Knoblauchpulver®, Majoran®, Pfeffer®, Liebstockel®, Petersilie*, Rosmarin*.

DE-OK0-003

3056 Siikartoffel Curry 6x 350¢ € 349

PMQ Zutaten: SiiRkartoffeln* 20%, Wasser, Karotten* 13%, Zucchini* 12%, Kartoffeln* 10%, Zwiebeln* 7%,
SCoRE & Tomatenpiiree* 6%, rote Linsen* 6%, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat*, Sonnenblumendl®,
ﬁmxfimﬂfg Meersalz, Currypulver* 0,4%, Knoblauchpulver®, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat®, Kurkuma®,

=== Koriandergriin®, Petersilie*, Paprikapulver*, Starke® Cumin®, Pfeffer®, Verdickungsmittel:

DE-0K0-003  Johannisbrotkernmehl*

3045 Little Marokko 6x350ml € 349

f&azf@ Zutaten: Tomaten® 19%, Wasser, Kichererbsen® 17%, Kartoffeln® 15%, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat®,
SCoRE SiiRkartoffeln* 8.5%, Karotten* 7.5 %, Zwiebeln* 5%, Zucchini* 2.5%, Sonnenblumendl*, Meersalz,
:mR/ERS'Wg Verdickungsmittel Guarkernmehl*, Koriander®, Kreuzkiimmel*, Knoblauch*, Kurkuma*, Fenchel®,
w=—mmm=  Bockshornklee®, Zimt*, Kimmel*, Kardamom®, Ingwer*, Pfeffer*, Chili*.

DE-0K0-003  Allergiehinweis: kann Gluten, Soja und Sesam enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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Little Lunch Suppen B BE
Unsere schmackhaften und vollwertigen Bio-Suppen und -Eintopfe kénnen FR-BIO-01  DE-0KO-003
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direkt aus dem Glas geloffelt werden und sind ungekihlt 24 Monate haltbar.
Mit unserem vielfdltigen Sortiment ist fiir jeden Geschmack das Richtige dabei.
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Bio-Suppe orientalischer Art mit roten Linsen

[2ACH EENCH

"LINSENEINTOPE./

Bio-Eintopf mit Linsen und Kartoffeln

5057456 Karotte Orange exss0ml € 349 M
4 "260614"722361

PYanet Zutaten: Karotten® 40%, Wasser, Zwiebeln* 8%, Stitkartoffeln* 5%, Kokosmilch* (Kokosnussfleisch*,

el ? Wasser) 4%, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat* 4%, Stérke*, Sonnenblumenél*, Meersalz, @ GLUTENFREI Q(’ VEGAN

sooversmiT O Knoblauchpulver®, Ingwer™ 0,18%, Pfeffer®, Petersilie*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl* und

====m=== Johannisbrotkernmehl*, Liebstdckel*.

DE-OKO-003

sos7asy  Little Haly bx3s0ml € 349 M
4 "260614"'722422

?MQ Zutaten: Tomatenplree* 24 %, Wasser, Karotten® 14 %, rote Paprika® 7 %, Zucchini* 7 %, Zwiebeln* 7 %, 0

:E‘S‘-T‘,’Zﬁ o Sellerie* 6 %, Lauch® 3 %, Auberginen* 2,5%, Sonnenblumendl*, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®, Q VEGAN

zmx’mlmg Reisstarke™, Maisstarke®, Meersalz, Knoblauch*, Basilikum*, Petersilie*, Oregano*, Thymian®,

=== Verdickungsmittel* (Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*), Pfeffer*.
FR-BIO-01 Allergiehinweis: kann Gluten, Niisse/Schalenfriichte, Erdniisse, Sesam, Soja enthalten.
i | GE exssoml € 349 T

4 '280000"878939

Planet | Zutaten: Wasser, rote Linsen® 17%, Karotten* 14%, Tomatenpiiree* 14%, Sellerie® 6%, Bananen*, Zwiebeln*

SCoRe ? 4%, Starke®, Sonnenblumendl*, Meersalz, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat* 0,2%, Korianderblatter* @ GLUTENFREI Q(’ VEGAN

:'5"22/5'?5"1“8 0,1%, Petersilie* 0,1%, Knoblauchpulver®, Ingwer*, Kurkuma®, Koriander®, Kreuzkiimmel*, Paprikapulver®,

Chilipulver®, Zimt* Verdickungsmittel: Guarkernmehl* und Johannisbrotkernmehl* Antioxidationsmittel:
DE-0K0-003  Ascorbinséure und Zitronensaure.
sy [Erseseig 63508 € 349 I

4 "280000"878083

Pﬂmete Zutaten: Linsen* rehydriert 36 %, Wasser, Karotten* 11 %, Tomatenpiree® 10,7 %, Zwiebeln* 5%, Sellerie* 5

R @ % Kartoffeln® 4 %, Lauch* 2 %, Reisstarke®, Sonnenblumendl*, Meersalz, Traubensaft aus Q VEGAN

ﬁmxﬂsmg Traubensaftkonzentrat®, Maisstarke*, Knoblauch®, Petersilie*, Kimmel*, Zitronensaft aus

=== Zitronensaftkonzentrat®, Weinessig* (enthalt Sulfite), Pfeffer*, Thymian* Majoran™.
FR-BIO-01 Allergiehinweis: kann Gluten enthalten.
www.littlelunch.de
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Little Lunch Ready Meals

Mit unseren Ready Meals bieten wir jetzt noch mehr Abwechslung und Vielfalt im Sortiment.
Die Pasta, die Ravioli oder der Naturreis sorgen in der Mittagspause fur die notige Energie und
sattigen angenehm. Geschmacklich abgerundet werden die Gerichte durch feine Saucen, buntes
Gemiise und/oder knackige Hiilsenfriichte. Und das Beste - die Gerichte sind ready to eat und

konnen, wie von Little Lunch gewohnt, direkt aus dem Glas gegabelt werden.

NAPOLI VOLOGNESE

ART.-NR. | PRODUKT
3033295 Ravioli 6x 350¢ € 389
PMQ Zutaten: Tomaten® 33 %, Ravioli* 14 % (HartweizengrieR*, Wasser, Gemise* (Karotten®, Pastinaken®,
ke ® Zwiebeln*, Paprika*, Tomaten*), Kartoffelflocken®, Paniermehl* (Weizenmehl*, Hefe*, Salz),
gooversmit® - Sonnenblumendl, Gemiisebriihe™ (Meersalz, Zwiebeln®, Karotten®, Lauch”®, Pastinaken®, Krduter®, Gewiirze®),
=== Spinat* Tomatenpulver®, Curcuma®, Pfeffer*), Wasser, Tomatenmark* 11 %, Zwiebeln*, Traubensaft aus
Traubensaftkonzentrat*, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat® Karotten® 5 %, Sonnenblumendl®, Maisstarke*,
Meersalz, Basilikum*, Knoblauch®, Petersilie*, Pfeffer*, Oregano®, Liebstéckel™.
3035369 Pasta Napoli 6x 350¢ € 3389
PMQ Zutaten: Nudeln* gekocht 27 % (Wasser, Hartweizengrie®*, Hiihnereiklar*), Tomatenmark einfach kon-
Psgfzﬁ o zentriert* 24,5%, Traubensaft* aus Traubensaftkonzentrat, Karotten™ 7%, Zwiebeln® 6,5 %, rote Paprika®
sooweRsiT @ 5,5 %, Zucchini* 5,5%, Sellerie® 4 %, Rapsdl*, Meersalz, Kréuter* 0,6% (Basilikum, Petersilie, Thymian,
—— Oregano), Zitronensaftkonzentrat*, ReisgrieR*, Stérke*, Knoblauch*, Pfeffer®, Lorbeer™.
3035337 Pasta Volognese 6x 350¢g € 389
PMQ Zutaten: Tomatenmark einfach konzentriert* 30%, Nudeln* gekocht 23% (Wasser, Hartweizengrie*,
R @© Hiihnereiklar*), Traubensaft* aus Traubensaftkonzentrat, Sojaeiweisserzeugnis* geweicht 7% (Wasser,
gllm/iksmg Sojamehl* teilentfettet), Apfelsaft* aus Apfelsaftkonzentrat, Zwiebeln*, Karotten®, Sellerie*, Raps6l*, Kidney-
=== Bohnen*, Meersalz, Weiweinessig*, Zitronensaftkonzentrat* ReisgrieR*, Starke*, Krauter* (Basilikum®,
Thymian* 0,1%, Oregano®, Liebstockel*), Rauchsalz (Meersalz, Rauch), Knoblauch®, Paprika*, Pfeffer*,
Lorbeer*.
3035372 Asia Reis 6x 350¢ € 389

Zutaten: Wasser, Naturreis® 11%, Karotten* 11%, Sojabohnen* 6%, Paprika* gelb 5%, Sojasauce™
(Wasser, Sojabohnen*, Salz) 3.8%, Zwiebeln* gerdstet, Paprika® rot 2.5%, Mungbohnenkeimlinge*
2.5%, Lauch* 2.5%, Erbsen* 2.5%, Zwiebel* 2.5%, Sonnenblumendl*, Knoblauch*, Koriander®,
Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Maisstarke®, Kurkuma®, Chili*.

Allergiehinweis: kann Gluten und Sesam enthalten.

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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SAUCEN

Little Lunch Saucen

Die Revolution der Mittagspause - auch als Sauce! Von klassisch bis exotisch, hier ist fiir
jeden Geschmack das Richtige dabei. Wie all unsere Produkte stehen auch unsere
Lieblingssaucen fiir Convenience in bester Qualitat und schmecken dabei wie hausgemacht.

UTE ) = o [ LITILE
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ART.-NR. | PRODUKT ceaiNDe_J EMPE VK] EAN]

3064  Tomate Klassik 6x250ml € 229

'PMQ Zutaten: Passierte Tomaten® 68%, Tomatenmark® zweifach konzentriert 14%, Zwiebeln® 6%,
ke @ [Karotten* 5%, Sonnenblumendl*, Meersalz, Zitronensaft aus Zitro nensaftkonzentrat®, Reisgrie*,

gmxlmmg Starke™, Petersilie*, Basilikum™* 0,2%, Knoblauch*, Pfeffer*, Oregano®, Liebstéckel™.

3066 Gemiise Curry 6x250ml € 2,29

g&uelco“ @ Zutaten: Wasser, Karotten® 18,5%, StiRkartoffeln* 8%, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®,

mstzoe @  Passierte Tomaten™ 7%, Zwiebeln™ 6%, Zucchini* 6%, Erbsen™ 6%, griine Bohnen™ 5,5%, Kokosraspel* 2,8%,

ﬁmymmg rote Paprika® 2%, ReisgrieR*, Sonnenblumendl®, Sojasauce* (Wasser, Sojabohnen*, Salz), Starke*, Meersalz,

Limettensaft*, Knoblauch*, Korianderblatter®, Ingwer*, Koriander®, Zitronengras®, Kreuzkiimmel*, Chili*.

3067 Dal Masala 6x250ml € 2,29

?&uete Zutaten: Passierte Tomaten® 18,6%, rote Linsen* gekocht 16,7%, Wasser, Karotten®, Zwiebeln* 8%,
SCORE & Kichererbsen* 7,8%, Zucchini*, Sonnenblumendl®, Starke®, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®,
:mx’iks"”g Meersalz, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Korianderblatter®, Knoblauch*, Ingwer* 0,2%,
= Kreuzkiimmel®, Kurkuma*, Chili*.

Allergiehinweis: kann Gluten enthalten.

]

3074 Mediterranes Gemiise 6x250ml € 22
?&ueto Zutaten: Tomatenpiiree* 24,5%, rote Paprika® 15%, Karotten* 14%, Zucchini* 12%, Zwiebeln* 9%,
SR @ Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®, Sellerie* 6%, Sonnenblumendl*, Zitronensaft aus
mﬁymmg Zitronensaftkonzentrat®, Starke*, Tomatenmark™ zweifach konzentriert 1,6%, Meersalz, Basilikum*,
=== Petersilie*, Oregano™, Liebstdckel*, Rosmarin*, Knoblauch* Paprika®, Pfeffer*.

3075 Arrabbiata

]

6x 250ml € 22

utaten: Passierte Tomaten b, Tomatenmark® zweifach konzentriert 9%, Karotten®, Zwiebeln*,
TYanet () Zutaten: Passierte Tomaten* 74%, Tomatenmark* zweifach konzentriert 9%, Karotten*, Zwiebeln*
R @ Sonnenblumendl*, ReisgrieR*, Meersalz, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Basilikum®,
mﬂlm”ﬁg Petersilie*, Chili* 0,1%, Knoblauch®, Liebstéckel®, Oregano®.

www.littlelunch.de
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Das macht unsere Saucen so besonders:
Beste Bio-Qualitdt - 100% nattirlich - ohne Zusatze - ohne Zuckerzusatz -
praktische Portionsgrofe - leckerer Geschmack, wie hausgemacht.

3080 Siif? Sauer

6x 250ml € 229

PMQ Zutaten: Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®, Tomatenpiiree*, Karotten™ 8%, rote Paprika® 4%,
SCORE

mszoe @ Zwiebeln® 4%, griine Sojabohnen* (Edamame) 3,5%, Mungobohnensprossen™ 3 5%, Starke™, Zitronensaft

2532’5'!5"578 aus Zitronensaftkonzentrat*, Weitweinessig*, Sojasauce* (Wasser, Sojabohnen*, Salz), Meersalz,
=== Tomatenmark® zweifach konzentriert, Kokosraspel®, Verdickungsmittel Guarkernmehl*, Knoblauch*,
Ingwer®, Chili*.

3084  Vegane Bolognese 6x 250ml € 229

PMQ Zutaten: Passierte Tomaten™ 58 5%, Karotten® 6,5%, Tomatenmark™* zweifach konzentriert 5%, Zwiebeln*
SCORE

mszoe @ O, Sellerie, SojaeiweiRerzeugnis® 4,3%, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat®, Kidneybohnen*,

== 2 Oregano®, Knoblauch*, Pfeffer*, Lorbeer™.

B'OD'VERSWETg Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat®, Sonnenblumendl®, Meersalz, Starke®, Basilikum® 0,3%, Thymian®,

*Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.

DE-0KO0-003
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CUPPER - ZAUBERHAFTE TEES ZUM VERLIEBEN

JEDER TASSE

<CUPPER

GUTES TUN | &%
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CUPPER: NATURAL, FAIR & DELICIOUS

Mit jeder Tasse CUPPER Bio-Tee Gutes tun — denn alle Sorten stammen aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Kein Wunder also, dass der liebevoll verpackte CUPPER Tee so gut schmeckt. Die rein natiirlichen Zutaten
sorgen fur ein unverfalschtes und vollmundiges Tee-Aroma und das aufmerksamkeitsstarke und
detailverliebte Verpackungsdesign bringt Farbe ins Teeregal.

www.cupper-teas.de
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Seit 1984

TEE

CUPPER/

Krautertee

Friichtetee

Wintertee

Schwarzer, griiner & weifser Tee

Cold Water Infuser
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TEE

ES GIBT VIELE GRUNDE, CUPPER TEE ZU LIEBEN

Bei CUPPER glauben wir an die vielen kleinen Méglichkeiten, mit denen wir Gutes tun kénnen.
Zum Beispiel Bio-Zutaten kaufen und einen fairen Preis fiir unseren Tee zahlen.
Am Ende zahlt alles das zusammen: gliickliche Menschen, eine gesiindere Umwelt und leckere Tees.

www.cupper-teas.de

Krautertee

Ob es die Tasse Tee ist, um sich etwas Zeit fr sich zu nehmen,
sich einen ruhigen Moment zum Energietanken zu gonnen
oder entspannt den Tag ausklingen zu lassen: nimm dir Zeit
fir deinen (Tee-)Moment!

g
-
=
=
&)

NATURAL, FAIR & DELICIOUS
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BIO-KHAUTERTEE
L

Little Dreamer

Zutaten: Kamille* 30%, Zitronenmelisse* 15 %,
Lavendel* 14 %, Zitronengras™, Fenchelsamen®,
Hagebutte*, Griine Minze*.

Be Happy

Zutaten: Zimt* 30 %, Ingwerwurzel* 25 %,
StiRholzwurzel*, Fenchel*, Orangenschale™, Weifer
Hibiskus*, natiirliches Zitronen-Aroma* 3%,
schwarzer Pfeffer* 2%, Zitronenschale* 1%.
Hinweis: enthalt SiRholz - bei hohem Blutdruck
sollte ein (ibermafiger Verzehr vermieden werden.

Wonderful Morning

Zutaten: Zitronengras® 43 %, Mate* 23 %,
Zitronenverbene® 15 %, Stikholzwurzel*, Weifer
Hibiskus*, natiirliches Zitronen.Aroma™ 4 %,
Zitronenschale* 2 %.

Hinweis: enthalt Stitholz - bei hohem Blutdruck
sollte ein (ibermafiger Verzehr vermieden werden.
Mate enthidlt natiirliches Koffein.

Fiir Kinder und schwangere Frauen nicht
empfohlen.

Zen Balance

Zutaten: Zitronengras® 35 %, Brennnessel*, Euka-
lyptusblatter* 20%, Hagebutte*, Ginkgo-Biloba-
Blatter® 3 %.

*Aus kontrolliert dkologischem Landbau.

4x 30¢g € 399

Eine angenehme und ausgleichende Krautertee-

mischung mit wohlschmeckender Kamille und feinem

Lavendel sowie dem leicht erfrischenden Geschmack

der Zitronenmelisse - ideal fiir eine Tasse Tee vor dem

Schlafengehen.
4x 40g € 399

Eine harmonisch-leichte Gewiirzteemischung
mit einem Schwung zitroniger Frische und einer
aufregend scharf-wiirzigen Note.

4x 35¢ € 399

Die perfekte Teemischung, um in den Tag zu
starten: sunshine in a cup! Krautertee mit Mate
und erfrischender Zitronennote.

4x 35¢g € 399

Eine wohlschmeckende, ausgewogene Krautertee-

mischung mit Zitronengras und minziger Frische aus

Eukalyptus.
Fir einen Wohlfiihimoment der inneren Ruhe.

CUPPER

GB-ORG-05

T
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TEE CUPPER

Krautertee Nachhaltiges Krautermedley

Hochwertige, natiirliche Bio-Zutaten, ein unvergleichliches Aroma und GB-ORG-05 Der nachhaltige CUPPER Bio-Krautertee Nachhaltige Minze, ist zu 100% GB-ORG-05
liebevoll gestaltete Verpackungen zaubern jeden Tag Freude in die Teetasse. Bio und hat einen Zusatznutzen fur Mensch und Umwelt, denn die

Wir verwenden nur hochwertigste Rohwaren fiir unsere CUPPER Tees. Natural, Rohstoffe sind so gewihlt, dass sie Artenvielfalt und Okosysteme fordern

fair & delicious, das ist unser Leitsatz, der jede unserer Entscheidungen — weil Bio besser fiir den Planeten, das Klima und die Bienen ist.

beeinflusst. Ganz nach dem Motto: mit jeder Tasse CUPPER Bio-Tee Gutes tun.

3034913 Nightea Night 4x30g € 399 " I |||||||||||||| |||||| 3032927 Nachhaltige Minze 4x355 € 399 " I "I" I "
5 7021991"944604 5 1021991944222
Pﬂuwte Zutaten: Zimt* 35%, Kamille* 25 %, Bio-Krautertee mit Zimt, Kamille, Rooibos und PYanet Zutaten: Pfefferminze® 95 %%, Nachhaltige Minze zeichnet sich mit einem Anteil von
rene @ Zitronenmelisse* 20%, Rooibos* 15%, natiirliches  natiirlichem Orangen-Aroma. Eine aromatische @ GLUTENFREI Q" VEGAN R & Nanaminz-Extrakt* 5%. 439 Pfefferminze aus Deutschland durch ihre auBer-
EL?WERSITATg Orangenaroma 5%. Mischung, die einen ruhigen und wohlfiihlenden zlltI)MDR/ERSITRTg **Davon deutsche Pfefferminze 45% gewdhnliche Frische aus. Der klare und kiihle @ GLUTENFREI Q” VEGAN
—— Schlaf unterstiitzt. === (Anteil am Gesamtprodukt 43 %). Geschmack dieser Mischung wird durch den Einsatz
von Bio-Nanaminz-Extrakt von einer leicht siiRlichen
Note begleitet und rundet den klaren Geschmack die-
3035412 My Happy Place 4x 50¢g € 399 || Il"" |I |I"||I||I|I| ”l Il" ses Tees zu einem herrlichen, erfrischenden Minz-
5 1021991944789 Medley ab. Bei der Pfefferminze aus Deutschland ist
Phanet Zutaten: Kamille* 76 %, Hagebutte™, natirliches Bio-Krautertee mit Pfirsich und Kamille. der L'EfeFWEg zum Hersteller gegenUb.?r der ..
bl ? Pfirsich-Aroma* 6,5 %, Orangenschale®, Eine leckere Krautermischung aus Pfirsich und @ GLUTENFREI Q" VEGAN Efeff(irglgze aus déan a;dgren Anb;:.ul:fnde(n verkdrzt.
BooveRsTAT® - natiirliches Mango-Aroma* 2%, natiirliches Kamille, die jeden Ort zu Deinem Ort macht. amit fordern wir den Anbau von Fletierminze in
(4] 9 Deutschland, um nachhaltig kiirzere Lieferwege zu
==—=—==== (Qrangen-Aroma 0,5 %. ochaffen
3006880 Lovely LiQuorice & Mint Infusion 4x 30g € 399 || Il I ”I I I" ” Il "Il "
5 7021991"939044
7:%5%1’6 Zutaten: SiiRholzwurzel* 70%, Griine Minze* 30%. Bio-Krautertee mit SiiRholz und Griiner Minze. "
Hinweis: enthalt Siiholz - bei hohem Blutdruck  Erfrischende Minze, kombiniert mit der natiirlichen Q
s [A] )
seenarsi0  sollte ein ibermaiger Verzehr SiiRe der SiiRholzwurzel, bietet unverwechselbaren @ GLUTENFREI QY VEGAN
=== yermieden werden. Teegenuss.
3006882 Superstar Lemon & Ingwer Infusion 4x 50¢g € 399 " Il I ”I I I" ” Il |I|I|||
5 7021991939020

75’%6 Zutaten: Zitronengras®, Ingwerwurzel* 25%, Zitro-  Der absolute CUPPER Liebling verbindet einfach

mszoe @  Nenverbene®, SiiRholzwurzel®, Zitronenschale® 7%,  perfekt den frischen Geschmack von Zitrone mit der Q
:mx’fks'mg natiirliches Zitronen-Aroma* 6 %, Orangenschalen®.  Schérfe von Ingwer. Dieser Tee tut an kalten Tagen @ GLUTENFREI (’VEGAN

Hinweis: enthdlt Siiholz - bei hohem Blutdruck  besonders gut - mit etwas Honig verfeinert, ist er
sollte ein UibermafRiger Verzehr vermieden werden. wunderbar wohltuend bei einer kleinen Erkaltung.

www.cupper-teas.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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TEE

Frichtetee

CUPPER bietet eine Vielfalt an Tee-Sorten fiir jeden Geschmack! Wie alle CUPPER

GB-ORG-05

Tees sind die Frichtetees zu 100 % Bio-zertifiziert. Alle Zutaten werden nach den

strengen Vorschriften der EU-Bio-Verordnung erzeugt.

v CUPPERY
MNATURAL, FAIR & DELICIOUS'

Y —

3023554  Apple Cinnamon Infusion

PMQ Zutaten: Zimt* 30%, Zitronengras*, Weifser
SeoRE "@  Hibiskus*, Hagebutte®, Siikholzwurzel*, Apfel* 5%,
25’,3}!‘“‘""8 natiirliches Apfel-Aroma 5 %, Chicoréewurzel*,
= === natirliches Zitronen-Aroma* 1%.

3016504 Orange & Lemon Infusion

P&uete Zutaten: Zitronengras®, Zitronenverbene®,
SCoRE " Orangenschale* 10%, Zitronenschale* 10%,
ﬁmxlikﬂﬁ'g Siikholzwurzel*, Hagebutte*, natiirliches Zitronen-
w——mmm=  Aroma* 3 %, natirliches Orangen-Aroma 2 %.

3016505 Cranberry & Raspberry Infusion

PMQ Zutaten: Hibiskus*, Hagebutte*, Brennnessel*,
ScoRE @ SiiRholzwurzel*, natiirliches Aroma 3,5 %, Apfel in
gmx’“ﬂﬁ'g Stiicken®, natiirliches Himbeere-Aroma mit anderen
==—mm==  natiirlichen Aromen 1,5%, Cranberrys in Stlicken*
1%, Himbeere in Stiicken® 1%.

3025976 Golden Orange & Turmeric Infusion

PYanet () Zutaten: Honigbusch® 42 %, Kurkuma® 20%,
;;‘I)zﬁi o Orangenschale® 16 %, Stitholzwurzel®, natiirliches
sooversiT @ Orangen-Aroma 5 %, Weifer Hibiskus®,

KLMA [A] . , *

=== Chicoréewurzel®.

www.cupper-teas.de

4x bbg € 399 5 || Il I ”I I I" ”

Bio-Friichtetee mit Apfel und Zimt. Eine genussvolle
Mischung aus fruchtig-siitem Apfel und einer feinen
Note von Zimt, die Dich zum Tradumen und
Entspannen unter dem Apfelbaum einladt. Vom Duft
bis hin zum Geschmack ein echter Genussmoment!

weos e s (UMY

Bio-Friichtetee mit Orange und Zitrone.
Eine lebhafte Mischung aus leicht sduerlicher
Zitrone und einem Hauch von sii%er Orange.

@ GLUTENFREI O VEGAN

@ CLUTENFRE Q) VEGAN

weos e s (UMY

Bio-Friichtetee mit Cranberry und Himbeere.

Eine wunderbar erfrischende Mischung, die den
verflihrerisch sauren Geschmack der Cranberry mit
dem intensiv siien Geschmack der Himbeere vereint.

@ GLUTENFREI O VEGAN

4x 35¢g € 399

T
5 943065

021991

Bio-Krautertee mit Honigbusch, Kurkuma und
natiirlichem Orangen-Aroma. Diese belebende
Teemischung vergoldet jeden Tag. Als hatte die
Kurkuma jeden Sonnenstrahl in sich aufgesogen
und mit fruchtig-siiRer Orange veredelt.
Einfach mit jedem Schluck die Kraft der Sonne
tanken und dem Alltag entgegen lachen.

@ CLUTENFRE QY VEGAN

Hinweis zu allen Sorten auf dieser Doppelseite:
enthalt Siiholz - bei hohem Blutdruck sollte ein
tibermafiger Verzehr vermieden werden.

3035295

%l Q

PESTIZIDE = @
BIODIVERSITAT ()
KLIMA
—

3015533

%l Q

PESTIZIDE
BIODIVERSITAT @
KLIMA 0

3023696

%l Q

pesTizie @
BIODIVERSITAT @
KLIMA
—

CUPPER

GB-ORG-05

Mango & Citrus Organic Infusion

Zutaten: Honigbusch®, Apfelgranulat®, SiiBholz-

wurzel* natiirliches Mango-Aroma* 8,5 %, Hibiskus®,

Orangenschale® 3%, Chicoréewurzel, Limetten-
schale® 0,5 %, natirliches Limetten-Aroma 0,5 %..

Skinni Vanilli

Zutaten: Hibiskus* Hagebutte*, Rooibos*,
SiiRholzwurzel*, natirliches Erdbeere-Aroma mit
anderen natiirlichen Aromen 4 %, Vanille* 3 %,
natrliches Aroma* 3 %, Orangenschale™.

Fresh Glow

Zutaten: Ingwerwurzel® 32 %, Zitronengras® 30 %,
Hibiskus*, StiRholzwurzel*, Apfel* 5 %, natiirliches
Apfel-Aroma 5 %, Hagebutte® Chicoréewurzel®,
natiirliches Zitronen-Aroma* 1 %.

*Aus kontrolliert dkologischem Landbau.

4x bbg € 399

T
5 702 944765

1991

Bio-Friichtetee mit Mango und Zitrusfriichten.
Eine Teemischung mit einem vollfruchtigen
Geschmack, der einem den Tag verschénert.

@ GLUTENFREI O VEGAN

4x 50¢g € 399

)
5 702 1"940 4

19l 93

Bio-Friichtetee mit Erdbeere und Vanille.
Ein herrlich siiter Tee mit Erdbeere und Vanille,
der an sonnige Tage und Eiscreme erinnert.

@ CLUTENFRE QY VEGAN

4x 358 € 399 "|”"|"""""""|“"I"
5 10 942525

21991

Bio-Friichtetee mit Apfel, Ingwer und Zitronengras.
Lass die Sonne rein und bring Dein Inneres zum
Strahlen. Der fruchtige Apfel verbindet sich mit der
angenehmen Frische von Ingwer und Zitronengras zu
einem aufregenden Tee-Moment, der Dir ein Lacheln
ins Gesicht zaubert.

@ CLUTENFRE Oy VEGAN

139
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TEE

Wintertee

Die CUPPER Wintertees sorgen fiir magische Teemomente in der

GB-ORG-05

kuscheligen Jahreszeit! Erhaltlich sind vier leckere Sorten.

3029238 Winter Spiced Orange

Pﬂuwte Zutaten: Zimt* 40 %, Honigbusch* 32%,
R @ Siiholzwurzel*, Weiser Hibiskus®, natiirliches
szIERS'TATg Ora.mgeln—Aroma 5 %, Orangenschale® 2 %,
=== Chicoréewurzel® Nelke*.
Hinweis: enthdlt SiiRholz - bei hohem Blutdruck
sollte ein Uibermafiger Verzehr vermieden werden.

3029239 Warm Winter Hug

‘PMQ Zutaten: Hibiskus*, Zimt* 22 %, SiiRholzwurzel*,
ke @ Hagebutte®, Nelke* 5%, natirliches Orangen-Aroma,
BODVERSTAT®  Sternanis™ 3 %, Orangenschale®, Cranberry™ 1%,
KLIMA 0 - .
== ==m= natlrliches Schwarze-Johannisbeere-Aroma.

Hinweis: enthalt Siikholz - bei hohem Blutdruck
sollte ein Uibermafiger Verzehr vermieden werden.

3029237 Winter Strudel

Plasct ) Zutaten: Hibiskus", Apfel® 25%, Zimt” 16%
SCOoRE & Hagebutte®, natiirliches Apfel-Aroma 5%,
ﬁmxlikﬂﬁ'g Kakaoschale* 4%, Chicoréewurzel*, natiirliches
= === 7jtronen-Aroma*, Steviablatter, Sternanis*.

3030759 LiQuorice Winter Sweets

‘PMQ Zutaten: Siikholzwurzel* 26 %, Fenchelsamen™
e ® 26°%, Pfefferminze®, Sternanis® 13 %, Anis*,
zmxliksnﬁg Orangenschale®, Wacholderbeeren®.
== === Hinweis: enthalt SiRholz - bei hohem Blutdruck

sollte ein UiberméRiger Verzehr vermieden werden.

www.cupper-teas.de

R & DELICIOUS
R & DELICIOUS®

3] 3)

NATURAL,
NATUR

E ; 78
LIQUORICE
WINTER,

x50y € 399 ORI TR

021991"943461

Bio-Gewdirztee mit Zimt, Orange und natlrlichem
Aroma. Wenn Schneestiirme um die Hauser pfeifen,
mache es Dir gemiitlich mit diesem warmenden
Gewiirztee, der den winterlichen Geschmack mit
fruchtiger Orange und einer feinen Note Zimt vereint.

wsse e s (M0

Bio-Friichtetee mit Zimt, Sternanis, Cranberry und
natiirlichen Aromen. Was gibt es Schoneres als eine
heife Tasse Tee nach einem langen Winterspaziergang?
Die magische Mischung aus wiirzigem Zimt, weihnacht-
lichem Sternanis und siiRen Beeren erinnert an einen
leckeren Winterpunsch, der einen ins Winterwunder-
land zaubert.

@ CLUTENFRE QY VEGAN

@ GLUTENFREI O VEGAN

4x 50g € 399

T
5 7021991"943454
Bio-Friichtetee mit Apfel, Zimt und natiirlichen Aromen. @ GLUTENFREI Q" VEGAN

Ein winterlicher Duft von Apfel und Zimt steigt einem
in die Nase und erinnert an einen gemiitlichen
Teemoment mit Apfelstrudel.

N |1

Bio-Krautertee mit Siitholz, Fenchel und Sternanis,
Wacholderbeeren und natiirlichen Aromen.

Wer mochte nicht die Sterne vom Himmel geholt
bekommen? Wir haben mit dem Sternanis angefangen.
Mit Siitholz und Wacholder entsteht so eine zauber-
hafte Mischung zwischen mild und wild.

@ GLUTENFREI O VEGAN

Schwarzer, griiner und weifder Tee

Wir haben uns dafiir entschieden, nur mit ausgewahlten Teegarten zusammenzuarbeiten.

CUPPER

GB-ORG-05

So konnen wir sichergehen, dass unsere Fairtrade-zertifizierten Schwarz- und Griintees in
hochster Qualitdt und mit moglichst wenig Auswirkungen auf die Umwelt angebaut werden.

g
:
a
o
£
2
£
£

ENGLISH
BREAKFAST
TEA

50q

3006886 English Breakfast Tea

PMQ Zutaten: Schwarztee™.
:;,‘I’Zﬁi @ Nach Fairtra@e—Standards gehandelt
zmyiﬁ”ﬂg (Gesamtanteil: 100%).

3009107 Glorious Green Tea Limette & Ingwer

PMQ Zutaten: griiner Tee* 80%, Ingwerwurzel* 10%,
SCOoRE &  Limettenschale* 5%, natiirliches Limetten-Aroma
;mx’iksmg 3%, natlrliches Ingwer-Aroma 2%.

Nach Fairtrade-Standards gehandelt
(Gesamtanteil: 100%).

3027449  Organic White Tea with Raspberry

Y’MQ Zutaten: weier Tee* 92%, natiirliches Himbeer-
il Aroma* 6%, Himbeerstiicke* 1%. natiirliches
21‘.’32"“5""8 schwarze Johannisbeer-Aroma 1%.

*Aus kontrolliert dkologischem Landbau.

141

csos e 3sn (LI AN
5 102 93

1991 9051
Mischung aus feinstem Bio-Assam- und

Ceylontee mit einem vollen und kraftigen \q @ GLUTENI:REI Q" VEGAN

Geschmack. Dieser Tee geht einfach immer. [kl

Der English Breakfast Tea ist eine spezielle

osoe € sa (UMMM LN
5 939

021991 631
®
natiirliche Aromen. Der Green Tea Limette q Q
und Ingwer vereint die spritzige Frische ‘ @ GI‘UTENFREI "VEGAN
der Limette sowie die leichte Scharfe von FAIRTRADE
Ingwer mit dem beliebten puren Griintee-
geschmack - das gibt diesem Tee die
besondere Note.

Bio griiner Tee mit Limette, Ingwer und

ose e s (IINMININY
5 943133

021991

®
chen Aromen. Tee ist die beste Medizin! q Q
Weifker Tee gilt als das alteste Heilmittel bei \ @ GI‘UTENFREI "VEGAN
den Chinesen, denn die fast unberiihrten FAIRTRADE
Teeblatter stecken voller Power. Geniefte
lauter Feel-good-Momente mit unserem
White Tea und seinem wunderbar zarten
Geschmack nach Himbeere.

Bio weiRer Tee mit Himbeere und natiirli-



COLD WATER INFUSERS CUPPER

Cold Water Infusers s
Die Cold Water Infusers machen Wassertrinken leicht, denn sie bringen GB-ORG-05

mit ihren Kréautern und Fruichten in Bio-Qualitét genussvolle Abwechslung
in gleich drei Sorten. Einfach gesund, lecker und erfrischend!
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Y o NATURAL, FAIR & DELICIOUS"
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ART.-NR. | PRODUKT ceBiNE _JEMPEVK] ____ EAN]

3031028 Mint & Citrus Cold Water Infusers 6x 27¢ € 349 " ||||" |I ||"||I”I| "” ||| "
5 '021991"943836
s Zutaten: Pfefferminze* 39%, WeiRer Hibiskus*, Hol Dir Deine extra Portion Frische!
RE Zitronengras®, SiiRholzwurzel*, Limettenschale* 7%, Die Kombination aus Minze und einem Spritzer Q
EIECS’QI%/IS?ESITNS Chicoréewurzel*, Zitronenschale® 3%, natiirliches  Zitrone und fruchtiger Limette sorgt fiir den @ GLUTENFREI QVEGAN

LM |imetten-Aroma 3% natiirliches Zitronen-Aroma*  Frischekick an heiRen Sommertagen.

1%, natlirliches Pfefferminz-Aroma 1%, Fiir ein erfrischtes Gefiihl ganz ohne Koffein.
Zitronenverbene®.

Hinweis: enthalt Stitholz - bei hohem Blutdruck

sollte ein Ubermafiger Verzehr vermieden werden.

3031027 Blackcurrant & Echinacea Cold Water Infusers 6x 27¢ € 349 " ||||" |I ||"||I”I| "l |I| |||
5 '021991"943843
fs)égtkeste Zutaten: Hibiskus® 52%, StiRholzwurzel*, Zimt*, Hol Dir den Frischekick! Der erfrischende Geschmack

Rote Beete*, Echinacea Purpurea Kraut® 5%, natiir- ~ der schwarzen Johannisbeere, gemischt mit dem herb- Q
PESTIZIDE (A) ' ) )
BIODIVERSTAT®  |iches schwarze Johannisbeer-Aroma 5%, schwarze — wiirzigen, leicht siiftlichen Touch von Echinacea, sorgt @ GLUTENI:REI "VEGAN

L Johannisbeere* 2%, Holunderbeere*. fiir ein Gefiihl von Lebendigkeit und Vitalitat.
Hinweis: enthalt SiiRholz - bei hohem Blutdruck Eine Kombination, die dem Sommer eine besonders
sollte ein (ibermafiger Verzehr vermieden werden. erfrischende Note verleiht.
3031029 Lemon Ginger & Turmeric Cold Water Infusers 6x 27¢ € 349 " Il"" |I ||"||I||I| "l |II|||
5 7'021991"943850
PMQ Zutaten: Ingwerwurzel® 38%, Zitronengras* 27,5%, Hol Dir den erfrischenden Energiekick!
o ekt @ Weier Hibiskus®, Kurkuma* 5%, Zitronenschale* ~ Diese késtliche Mischung aus frischem Zitronengras, @ GLUTENFREI Q” VEGAN
—_ - BIODIVERSITAT® 5%, natiirliches Zitronen-Aroma* 5%, natiirliches der leichten Scharfe des Ingwers und Kurkuma gibt
KLIMA et . . . .
— Ingwer-Aroma 3%, natiirliches Limetten-Aroma dem Immunsystem einen kleinen Boost und ist der
1,5%. Begleiter, der den Sommertag in Schwung bringt.

MIT CUPPER KOMMT GESCHMACK INS WASSER

Die Cold Water Infusers sind leckere Bio-Frucht- und Bio-Krautermischungen,
mit denen sich ein erfrischendes Kaltgetrank schnell und einfach zubereiten lasst.

Ganz nach dem CUPPER Motto sind sie 100 % Bio, ohne Zucker und Koffein
und natiirlich in plastikfreien Teebeuteln verpackt!

www.cupper-teas.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.



A TARTEX - DIE MARKE FUR PFLANZLICHEN GENUSS

CTARTEX T
AUFSTRICHE Veganer Schmalz 146
Tuben Pasteten 148

7", TNIEBEL UND APFEL\,
5" IBENDBROTAUFSTRICH  ~

JEDEN ABEND BUNTE VIELFALT

Wir haben leckerste Bio Aufstriche fiir ein genussvolles Abendbrot. Denn ‘das Beste kommt zum Schluss'.
Und deswegen lieben wir bei Tartex das Abendbrot. Bestes Brot, leckere vegetarische Aufstriche - eben ein Seit 1942
besonderer Moment mit den Liebsten. Wir geben unser Bestes, damit Ihren Kund:innen am des Tages auch
ordentlich das Wasser im Mund zusammenlauft.

www.tartex.de
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VEGANES SCHMALZ

www.tartex.de

TARTEX LIEBT ABENDBROT

Der Gedanke an ein deftiges Abendbrot mit leckerem Schmalz lasst viele Genieferherzen
hoherschlagen. Ganz besonders, wenn es vegan sein soll. Denn von Tartex gibt es ein
leckeres Schmalz aus ungeharteten pflanzlichen Fetten. Also egal, ob warm oder kalt,
aufs Brot oder in der Pfanne zum Anbraten — unser Schmalz sollte in keiner guten
Kiiche fehlen. Fiir uns hat die Leidenschaft fiir pflanzliche Nahrungsmittel
jahrzehntelange Tradition. Ein besonderer Genuss fiir anspruchsvolle Kund:innen, die bei
der Qualitat Threr Erndhrung keine Kompromisse machen.

Tartex Schmalz

Das vegane Schmalz von Tartex - streichzart und aromatisch —
zum Kochen oder einfach pur — immer ein Genuss.

3034448

%t ©

pesTiZIDE @
BIODIVERSITAT ()
KLIMA 6]

7988

%t ©

pestizie @
BIODIVERSITAT (3
(6]

PRODUKT

Veganer Schmalz Topf - Zwiebel und Apfel 6x 125¢ € 329

Zutaten: pflanzliche Fette* 79% (Palmél*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumendl*, getrocknete
Zwiebeln™ 4 %, Meersalz, getrocknete Apfel® 2%.

Veganer Schmalz Topf - Zwiebel und Apfel 6x 250¢g € 499

Zutaten: pflanzliche Fette* 79% (Palmol*, Palmkernfett*, Kokosfett*), Sonnenblumendl*, getrocknete
Zwiebeln™ 4 %, Meersalz, getrocknete Apfel* 2 %.

*Aus kontrolliert dkologischem Landbau.

DE-0KO0-003

I ERATY ST

[ AL )
4 "'005514"044485
@ CLUTENFREI QY VEGAN

[N
4 '005514"079883
@ CLUTENFREI QY VEGAN




TUBEN PASTETEN -

Tuben Pasteten
Die Tartex Tube Pasteten iiberzeugen mit ihrem unverwechselbaren, vollmundigen Geschmack DE-OK0-003

und einer cremigen Konsistenz. Ideal fur das Abendbrot, eignen sie sich nicht nur als klassischer
Brotaufstrich, sondern auch zum Verfeinern von Saucen und Dips. Dank der Tube bleibt der Inhalt
langer frisch und ist einfach zu dosieren - praktisch und lecker zugleich.

WVEGETARIANI
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ART-NR. | PRODUKT GeBiNDE_JEMPE VK] EAN]

4 "005514"174014"

290641  Tube Pastete Classic € 44

()

i >

GARLIC MUSH

Zutaten: Trinkwasser, Nahrhefe*, Kokosfett*, Kartoffelstarke®, Sonnenblumenol® 9%, Meersalz,

Tomatenmark®, Hefeextrakt*. @ GI_UTENI:REI Q{’ VEGAN
KRAUTER& ROOMSS ]
nopLAuci g A 722 Tube Pastete Krduter s LTHORRI A
CH ND
A‘MP'GN Y i { Zutaten: Trinkwasser, Nahrhefe*, Kokosfett*, Sonnenblumendl®, Kartoffelstarke®, Lauch*, Krauter 4 70055147174007
) bl s 39% (Petersilie* 1,8%, Schnittlauch® 1,2%), Meersalz, Tomat K*, Hefeextrakt®.
: !fg;g-.n- J F - etersilie chnittlauc eersalz, Tomatenmar efeextra @ GI_UTENI:REI Q{’ VEGAN

GLUTENFR

X325 Tube Pastete Champignon € 449 " ||||| || |"||||"| ||"|| ||| "
Zutaten: Nahrhefe*, Champignons® 24%, Trinkwasser, Kokosfett*, Sonnenblumendl*, 4 70055147174038
Kartoffelstarke*, Meersalz, Zitronensaftkonzentrat®, Hefeextrakt®, @

Meersl - GLUTENFREl O VEGAN

290658  Tube Pastete Krauter & Knoblauch € 449 " ||||| || |"||||"| ||"|||"||
Zutaten: Nahrhefe*, Trinkwasser, Zwiebeln*, Kokosfett®, Sonnenblumenél*, Kartoffelstarke™, 4 70055147174052
Lauch®, Krauter® 2,3% (Petersilie* 1,5%, Schnittlauch* 0,8%), Meersalz, Knoblauch* 0,5%,

Tomatenmark®, Hefeextrakt™. @ GI_UTENI:REI Q" VEGAN

VOLLMUNDIGER GENUSS AUS DER TUBE

Die Tartex Tube Pasteten bringen Geschmack und Vielfalt aufs Abendbrot. Die handliche
Tube sorgt fiir frische Portionen und macht jeden Genuss einfach und unkompliziert!

www.tartex.de *Aus kontrolliert 6kologischem Landbau.
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Kundenberatung
im AuRendienst

SASCHA PALM
PLZ: 50-53, 56, 57
M: +49 151-40623-206

ENNO WEHAUSEN

PLZ: 26 bis 28, 32, 48, 49
M: +49 151 40623-402

MICHAEL SCHADEL

PLZ: 33-37,99
M: +49 151 40623-405

BENEDIKT SCHRAMM
PLZ: 80-87, 93, 94
M: +49 151 40623-408

STEFAN THOMING

PLZ: 19-25
M: +49 151 40623-337

KRISTOF ROLOFF
PLZ: 60-64, 73, 74, 89,97
M: +49 151 40623-224

BIANCA NUSSBAUMER
Schweiz und Osterreich
M: +43 660 3700724

RENE RISTIG
PLZ: 06, 29-31, 38, 39
M: +49 151 40623-300

ADRIANA DOKIC

PLZ: 01, 04, 07, 08, 90-92,
95,96, 98

M: +49 151 40623-404

WIR
UNTERSTUTZEN
SIE bei
Sortimentsgestaltung,
Platzierungshilfe,
Verkostungen und
Produktschulung.

Vertriebsinnendienst
Auftragsbearbeitung

Vertriebsinnendienst
Kundenberatung

PATRICK KEMPER

www.allos-hofmanufaktur.de

% \
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SABRINA ASCHMANN

GABRIELA ROSNER
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INDEX DER ALLOS PRODUKTE
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Be Happy 135
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Lemon Ginger & Turmeric Cold Water
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Einer Auslobung als vegan oder vegetarisch
stehen unbeabsichtigte Eintrdge von Erzeug-
nissen, die nicht den jeweiligen Anforde-
rungen fiir eine vegane oder vegetarische
Auslobung entsprechen, nicht entgegen,
wenn diese Eintrage bei Einhaltung der
guten Herstellungspraxis technisch unver-
meidbar sind.

Bitte beachten: Der Sortimentskatalog ist
nur fiir Gewerbetreibende und nicht fiir
Verbraucher bestimmt. Alle Angaben zu den
Produkten sind ohne Gewahr und kénnen
durch nachfolgende Produktdnderungen
tiberholt sein. Kontaktieren Sie uns gerne
fiir die jeweils aktuellsten Informationen
zu den Produkten.
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